
افزایش قیمت بنزین تکذیب شد
صداوســیما- اداره کل روابــط  عمومــی وزارت نفت 
سخنان یکی از نمایندگان مجلس درباره اظهار نظر وزیر 
نفــت پیرامون افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرد. بنابر 
این گزارش؛ نقل قول منتشر شده به نام وزیر نفت صحیح 
نیست و اساساً موضوع تعیین قیمت حامل های انرژی از 
جمله بنزین در زمره سیاست گذاری های بالادستی است 
و در ایــن زمینه وزارت نفت فقط مجــری تصمیم های 
ابلاغی دولــت و مجلس خواهد بود. بدیهی اســت نقل 
اظهارات نادرست در مورد افزایش قیمت بنزین و یافتن 
راهکارهایی برای اجرای آن و انتساب این سخنان به وزیر 

نفت فاقد اصالت بوده و تکذیب می شود.

سرکرده گروهک تروریستی حادثه 
تفتان به هلاکت رسید

فرماندهی  ســخنگوی  منتظرالمهدی،  ســردار  ایرنا- 
انتظامی در ســفر سیستان و بلوچســتان اظهــار کرد: به 
وعده ای که برای انتقام خون پاک شــهدای پلیس داده 
بودیم عمل کردیم؛ سردار رادان قسم یاد کرد که از خون 

شهدایمان نخواهیم گذشت.
وی افزود: اعضــای اصلی تیم ترور در کمتر از یک هفته 
حذف یا دستگیر شدند. معاون فرهنگی اجتماعی فراجا 
ادامه داد: در گوهرکوه، از توابع شهرستان »تفتان« است 
ســرکرده تروریســت های حاضر در صحنه توسط واحد 
ضدتروریســت پلیس طی عملیات پیچیــده اطلاعاتی، 

شناسایی و به هلاکت رسید.
وی اعلام کرد: طی ۲۴ ساعت دو نفر دیگر از تروریست ها 
بازداشت شــدند که یکی از آن ها همان فردی است که 
بــا رذالت تمام از صحنه تصویربرداری کرده که بســزای 
عملش خواهد رسید.ســردار منتظرالمهــدی ادامه داد: 
شــش نفر هم که تروریســت ها را پیشتیبانی می کردند 
طی ۲۴ ساعت دســتگیر که آنان به شهادت تعدادی از 

عزیزانمان در سالهای گذشته اعتراف کردند.
وی تأکیــد کرد: همــکاران ما برای کمــک انتظامی به 
همنوعان شــان در پی درخواست شــهروندان و تماس با 
پلیس ۱۱۰ به شهرســتان تفتان اعــزام و پس از انجام 
مأموریت در مسیر برگشت توسط جانیان و تبهکاران به 

شهادت رسیدند.

 اعلام فراخوان ثبت نام حج 
تا دو روز آینده 

ایســنا- رئیس جدید ســازمان حج و زیارت از اعلام 
فراخوان ثبت نام حــج تمتع ۱۴۰۴ تا یکی دو روز آینده 
خبــر داد و گفــت:  هزینه ثبت نام حج و تعداد ســهمیه 

حاجی های ایرانی هنوز مشخص نشده است.
علیرضا بیات درباره بالا بودن هزینه ســفر عمره و حج با 
توجه به سود پایین ســپرده های بلندمدت این دو سفر 
زیارتی و تدبیر او در این باره، گفت: یکی از موضوعاتی که 
به طور جدی مورد توجه ما است، قیمت تمام شدۀ حج و 
عمره است که رابطه نزدیکی با ارز دارد. شرایط ارزی در 
کشــور ما مشخص است و همه هم اطلاع دارند. اما یکی 
حقی وجود دارد که حق سپرده گذاران است. سپرده هایی 
را طی ســالیان متوالی گذاشته اند و حالا که حج برگزار 

می شود از ارزش آن سپرده کاسته شده است.
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دیدار خانواده های شهدای شرارت اخیر رژیم صهیونیستی با رهبر انقلاب
صفحه۲

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
یا تعظیم  می کنید یا مجبور به 

ترک منطقه خواهید بود
 شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با 
هشدار به قدرت های فرامنطقه ای گفت: یا در 
برابر عظمت ملت ایران و اراده ملل منطقه سر 
تعظیم فرود می آورید یا مجبور به ترک منطقه 

خواهید بود.ایرانی در اجتماع پایانی ...

انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
اسلامی:

 پدیده تروریسم و ایجاد تفرقه 
جهانی محصول سیاست آمریکا 

است
حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکــه آمریکا را 

آنگونه که هست باید شناخت، گفت... ۲۲

 سخنگوی دولت:
 مدیون شهدا هستیم

فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت با تأکید 
بــر اینکه ما مدیون شــهدا هســتیم، گفت: 
دانش آموزان باید پیرو راستین شهید فهمیده 
باشند.مهاجرانی در ســالروز گرامیداشت روز 
دانش آموز با حضور در یکی از مدارس شــرق 

تهران، با یادآوری خاطرات شادی... ۲

عادی نمی شود
در سودای تحمیل اســت. تحمیل عادی 
جلــوه دادن همه چیــز. تحمیل عادی ســازی برقراری 
روابط زوری. تحمیل عادی ســازی کشتن و ویران کردن. 
در فکر غضب اســت. غضب خانه و کاشانه ساکنان یک 
سرزمین. دائما در حال محاســبه است. محاسبه ویرانی 
برای برپایی امپراطوری در دیگر ممالک. در ســوی دیگر 
اما مردمان کشــوری دیگر در حال محاسبه اند. روزشمار 
از بین رفتن ظلم. روز شــمار آزادی ســرزمین قدس. ما 
نخســتین مردمانی بودیم که در روزهای سیاه سرزمین 
اشغالی قدس در میان روزهایی که غاضبان قدس شریف 
در حال محاســبه افکندن سایه خود نه تنها بر سرزمین 
اشــغالی و سایر کشورهای اســلامی است به وعده رهبر 
معظم انقلاب ایمان داشته ایم و می دانیم این ظلم و این 
ننگ کمتر از ۲5 ســال دیگر توسط جوانان فلسطینی از 
این سرزمین خواهند رفت و خود تعیین تکلیف می کنند.
در یک لحظه و یک شب زمانی که نیمی از کره خاکی در 
خواب فرو رفته است خروشی از سوی جوانان فلسطیلی 
بلند می شود و تا ســرزمین های اشغال شده ابتکار عمل 
را در دست می گیرند. نیروهای مقاومت فلسطین به رغم 
اختلافات موجود میان خود که مانع اتحاد آنها نشــد در 
یک عملیات با نام »طوفان الاقصی« از مرزهای غزه عبور 
کرده ورود به شهرک های اشغالی، هزاران راکت و موشک 
به سمت ســرزمین های اشغالی شلیک کردند و این تازه 
آغاز ماجراســت. آغاز پایان دادن به هیمنه پوشالی رژیم 
کودک کش صهیونیســتی. درســت در زمانــی که رژیم 
تحرکات سیاســی درکشــورهای اســلامی را آغاز کرده 
بودند. حتی بزرگ ترین کارشناسان و ناظران امور منطقه 
نیز پیش بینی چنین عملیات غافلگیرکننده ای از ســوی 
مقاومت فلســطین را در برهه زمانی کنونی نمی کردند. 
اکنــون اما آنگونه کــه منابع خبری گــزارش می دهند 
تعداد اســرا و کشته شدگان اســرائیلی در این عملیات 
کاملًا بی ســابقه و فراتر از حد تصور اســت. این عملیات 
بی مثل در طول سال ها اشــغال فارغ از مسائل نظامی و 
محاسبات خسارات ضربه محکمی بر قدرت پوشالی این 
رژیم غاضب را رقم زد تا جهان فراموش نکند کشــوری 

به نام فلسطین هنوز وجود دارد.
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بیش از 3500 واحد پارکینگ تا پایان سال جاری  به شهروندان تقدیم می شود؛

خیابان ها 
خلوت می شوند

ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
بازدید از معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
گفت: فرهنگ سازی، همراهی و همکاری شهروندان و 
دیگر نهادها در اجرای قوانین می تواند ما را در مســیر 
بهبود نظم شــهری و داشتن شــهری آرام یاری کند.
حســینی در بازدید از معاونــت حمل ونقل و ترافیک 

شــهرداری شیراز و گفت وگو با مســئولان و کارکنان 
این حوزه شــهری بر اهمیت توســعه زیرساخت های 
رعایــت  زمینــه  در  فرهنگ ســازی  و  حمل ونقــل 
قوانیــن ترافیکی تأکید و اظهار کــرد: ارتقاء و تقویت 
زیرساخت های حمل ونقلی در شهر شیراز که در شمار 

صفحه 3شهرهای شاخص کشور قرار دارد...

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی:

تجاوز مگس گونه 
 صهیونیست ها  پاسخ 

محکمی دارد
صفحه 7

ایرنا- معاون اجرایی رئیس جمهور با انتقاد از برخی نگاه های منفی 
به سرمایه داران و کارآفرینان، گفت: این تصور که سرمایه دار خونخوار 
و زالو صفت اســت، آسیب های زیادی به کشور وارد کرده است، همه 

باید تلاش کنیم که این نگاه را تغییر دهیم.
محمدجعفــر قائم پناه، در دیــدار اعضای انجمن خیرین ســلامت، 
بــر تکریم خیریــن تأکید کرد و گفت: این یک امر واضح اســت که 
باید خیریــن تکریم شــوند و حداقل کاری که دولــت می تواند در 
ایــن زمینــه انجام دهد این اســت که قــدردان آنها باشــد؛ اینکه 
 انســان هایی حاضــر می شــوند از حق خــود در مســیر کمک به 
دیگران بگذرند، بســیار ارزشمند است و باید برای ترویج این فرهنگ 

تلاش کنیم.
وی در ادامــه با انتقــاد از برخی نگاه های منفی به ســرمایه داران و 
کارآفرینان، افــزود: این تصور که ســرمایه دار خونخوار و زالو صفت 

اســت، هنوز هم در میان برخی افراد وجود دارد و آسیب های زیادی 
به کشور وارد کرده است، همه باید تلاش کنیم که این نگاه را اصلاح 

کنیم؛ کارآفرین و صاحب ســرمایه نیز مثــل همه افراد دیگر جامعه 
خوب است، مگر آنکه خلافش ثابت شود.

معــاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره به برخی مشــکلات و موانع 
پیش روی خیرین کشــور اظهار کرد: کشور مشکلات فراوانی دارد؛ ما 
دشمن خارجی داریم، اما برخی اعمال و رویه ها در بروکراسی اداری 
ما مثل خودزنی اســت و بوروکراسی کشور گاه گره های جدی برای 

فعالیت های مردمی ایجاد می کند.
قائم پناه با بیان اینکه بخشــی از مشکل به فرهنگ ما برمی گردد که 
بایــد با کمک هم آن را حل کنیم، از پیشــنهاد تشــکیل کمیته ای 
برای حل مشکلات خیرین اســتقبال کرد و گفت: پیشنهاد می کنم 
کمیته ای چند نفره تشکیل دهیم و مسائل و مشکلات خیرین در این 
کمیته ارائه و برای حل آنها با مدیران اجرایی رایزنی شــود. ما هم در 

معاونت اجرایی آمادگی داریم که به شما کمک کنیم.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

برخی رویه ها در بروکراسی اداری »خودزنی« است
جریمه ترک فعل بانک ها از پرداخت 

وام مسکن مشخص شد
تسنیم- به گفته مدیرعامل صندوق ملی مسکن بانک ها 
در 3 ســال اجــرای قانون جهش تولید مســکن به خاطر 
اســتنکاف از پرداخت تسهیلات ۲۲۰ همت جریمه شدند 
که از این میزان ۲ تا 3 همت وصول شده است. محمدرضا 
مهدیار اسماعیلی بیان کرد: صندوق ملی مسکن ذیل قانون 
جهش تولید مسکن برای پیشبرد اهداف مدنظر قانون که 
ساخت ســالی یک میلیون مسکن بود، شکل گرفته است. 
وظیفه صندوق امروز که در آســتانه دو ســالگی صندوق 
هســتیم مجموعه ای از منابع به صندوق وارد شــده است. 
وی با بیان اینکه از ۱۰ روش منابع برای صندوق پیش بینی 
شــده اســت، گفت: یکی از آنها منابع تملک دارایی است. 
امسال ۲5 هزار میلیارد و سال گذشته نیز 3۰ هزار میلیارد 
تومان که ســال گذشــته 5۰ درصد آن صرف نهضت ملی 
مسکن شد. منبع دیگرف منابع حاصل از استنکاف بانک ها 
از پرداخت تســهیلات نهضت ملی مسکن است که موظف 
بودند ۲۰ درصد درصد از تسهیلات خود را در حوزه مسکن 
صرف کنند. اســماعیلی ادامه داد: میزان تخلف بانک ها در 
سال اول حدود 6۱ همت بود که برگه تشخیص برای آنها 
صادر شد و این رقم در سال دوم نیز 9۱ همت بود که برگه 
تشخیص آن نیز صادر شــده است. امسال این رقم حدود 
9۱ همت اســت. از این میزان حدود ۲ تا 3 همت وصول 
شده اســت. مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه 
برخــی بانکها برای اینکه جریمه نشــوند به تعهدات خود 
عمــل کردند، گفت: این موضوع بــرای بانک ها در مجامع 

قانونی در حال پیگیری است.

تسنیم- امیر دریادار شــهرام ایرانی در دیدار با آیت ا... سید محمد 
ســعیدی، تولیت حرم مطهر بانوی کرامت ابراز داشت: ناو هواپیمابر 
و ۱6 ناوشــکن و ناوچــه آمریکا که در منطقه حضــور دارند همواره 
توســط پهپادهای شناســایی ما رصد می شــوند و ما بالای سر آنها 
هســتیم. وی با بیان اینکه پهپادهای شناسایی ما با چشم غیرمسلح 
هم قابل دیدن هســتند تا به آمریکایی ها بگوییم جای شــما در این 

منطقه نیســت و همه تحرکات شــما را زیر نظر داریــم، افزود: این 
نکته بســیار مهمی است که حتی در دریاها نیز قابلیت رصد دشمن 
را داریــم و این موجب نگرانی آمریکایی ها شــده اســت. وی با بیان 
اینکه نیروی دریایی ما توانســته  علاوه بر تأمین امنیت کشــتیرانی 
کشور کشــتی های سایر کشورهایی که درخواســت داشته باشند را 
اســکورت کنند، گفت: نیــروی دریایی از ســواحل ونزوئلا گرفته تا 

آمریــکا، اروپا و آفریقا محموله های نفتی و تجاری را اســکورت می 
 کند و چنانچه تعرضی به کشــتی های مــا صورت بگیرد با آن مقابله 
می کنیم. وی افزود: یکی از اقداماتی که اخیرا انجام شــد این بود که 
محموله نفتی که آمریکا توقیف کرده بود را با کشتی که آن را حمل 
می کرد با وجود اینکه توســط آمریکا تغییر نام داده شده بود مجدد 

پس گرفتیم و توقیف کردیم.

ایسنا- احمــد نجاتیان، رئیس کل ســازمان نظام پرستاری 
با بیان اینکه نیروی انســانی جزو ارکان اصلی نظام ســلامت 
اســت، اظهار کرد: به طور قطع، تمام کشورها به تأمین مالی، 
حکمرانی مناسب، تجهیزات، نیروی انسانی و دارو نیاز دارند. 
اهمیت نیروی انســانی به نحوی است که نظام سلامت بدون 

حضور نیروی انسانی متخصص از معنا تهی می شود.
 اجرا نشدن استاندارد نســبتِ پرستار به تخت بیمارستانی 

در کشور
رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری درباره میانگین جهانی 
نســبت پرســتار به تخت بیمارســتانی توضیح داد: متوسط 
جهانی نســبت پرستار به تخت بیمارســتانی، 3/5 است؛ در 
حالی  که نســبت پرستار به تخت در کشور حدود ۱/۸ است. 
با توجه به اینکه مجموع شــرایط کشور به میزان کشورهای 
پیشرفته نیســت، نسبت پرستار به تخت کشور در مقایسه با 

کشورهای پیشرفته بسیار کمتر است.
روند کاهشی تعداد پرستار در سال های گذشته

وی گفت: بررسی ها بیانگر این است که روند کاهش پرستاران 
در سال های گذشته سبب شده که نسبت پرستار به تخت به 
مرز ۱/۱ برســد. اگر شــرایط فعلی ادامه داشته باشد، نسبت 
پرســتار به تخت به یک یا ۰/9 می رســد. این در حالی است 
که بر اساس سیاست های ابلاغی سلامت، کشور از منظر نظام 
ســلامت باید در منطقه پیشتاز باشد. او با بیان اینکه عوامل 
مختلفی در کاهش نسبت پرســتار به تخت اثرگذار هستند، 
افزود: تعداد تخت های بیمارســتانی در چند سال گذشته به 

خوبــی افزایش یافته و این موضوع از عوامل کاهش نســبت 
پرســتار به تخت در سال های اخیر اســت. تعداد تخت های 
بیمارستانی به خوبی افزایش یافته، در حالی که نتوانسته ایم 
پرستاران را با توجه به افزایش ظرفیت تخت های بیمارستانی 

جذب کنیم.
نیاز سیستم بهداشتی درمانی کشور به ۱۰۰هزار پرستار

نجاتیان درباره نیاز سیســتم بهداشــتی و درمانی کشور در 
ارتبــاط با حوزه پرســتاری توضیح داد: اگــر خواهان تحقق 
حداقل اســتانداردهای مد نظر در حوزه پرستاری هستیم، به 
جذب ۱۰۰ هزار پرســتار نیاز داریم. در حال حاضر، سیستم 
بهداشتی و درمانی کشور به جذب ۱۰۰ هزار پرستار نیاز دارد 
که یک عدد قابل توجه محســوب می شود. وی افزود: کمبود 
۱۰۰ هزار نیروی انسانی در بخش پرستاری به این معنا است 
که پرســتارانی که در حال حاضر در نظام بهداشتی کشور به 
ارائه خدمات می پردازند، می بایست جور کمبود نیروی انسانی 
حوزه پرســتاری را به دوش کشند. نباید تصور کرد که فقط 
پرســتاران، جور کمبود نیروی انسانی را به دوش می کشند، 
بلکه این موضوع گریبانگیر مردم نیز می شود و کاهش کیفیت 

خدمات درمانی را به جان می خرند.
اضافه کاری اجباری در سیستم درمان، موضوعی ناهنجار

نجاتیــان با بیان اینکه کمبود پرســتار یک مشــکل صنفی 
نیست، خاطرنشان کرد: کمبود پرستار، مشکل نظام سلامت 
اســت و بزرگترین مشکل آن به حســاب می آید. پرستاران 
موظف هســتند خدمــات مراقبتی را تا حد تــوان خود ارائه 

دهند اما آنها نمی توانند بیشــتر از تــوان خود کار کنند و به 
همین دلیل بخشــی از خدمات روی زمین می ماند و مردم از 

آن بی بهره هستند.
برای  پیشــرفته  اغواکننده کشــورهای   پیشــنهادهای 

پرستاران ایرانی
او با اشــاره به پدیده مهاجرت پرســتاران اظهار کرد: به طور 
کلی می توان گفت، سیســتم بهداشــتی و درمانی کشور در 
حوزه جذب و نگهداشت نیروی انسانی با مشکل مواجه است.

رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری گفت: کشورهای جهان 
پس از دوران پاندمی به این نتیجه رسیدند که برخی مشاغل 
می توانند در شــرایط بحرانی به حفظ جان انســان ها کمک 
کنند. پرســتاری جزو مشاغلی اســت که در شرایط بحرانی 
می تواند به انســان ها کمک کند و کشورهای پیشرفته نیز به 
اهمیت این شــغل پی برده اند. کشورهای پیشرفته به اهمیت 
پرســتاری پی برده انــد و بــه همین دلیل نســبت به جذب 
پرســتاران از ســایر کشــورها اقدام کرده اند. نجاتیان ادامه 
داد: شرایط به نحوی اســت که ویزای کاری برای پرستاران 
به راحتی صادر می شــود و آنهــا می توانند با کمترین هزینه 
درخواســت موقعیت شغلی داشته باشــند. پرستاران کشور 
نیز از پیشــنهادهای کشورهای پیشــرفته دور نیستند بلکه 
با پیشــنهادهای اغواکننده روبرو می شــوند. پرستاران کشور 
با پیشنهادهای وسوســه کننده روبرو می شوند، در حالی که 
سیستم بهداشتی کشور نتوانســت جذابیت ماندگاری برای 

پرستاران در موقعیت شغلی ایجاد کند. 

محموله نفتی توقیفی ایران را از آمریکا پس گرفتیم

 اقبال سایر کشورها به پرستاران ایرانی

صفحه3

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 تخفیف عوارض به شـرط 

نوسازی بافت فرسوده
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صداوسیما- شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با 
هشــدار به قدرت های فرامنطقه ای گفــت: یا در برابر عظمت 
ملــت ایران و اراده ملل منطقه ســر تعظیم فرود می آورید یا 

مجبور به ترک منطقه خواهید بود.
ایرانی در اجتماع پایانی راهپیمایان ۱۳آبان قم ابراز کرد: همه 
جوامع مخصوصاً دشــمنان ما بدانند مقاومت امروز ســرمایه 
 گرانبهایی اســت و چون مادی و دنیوی نیســت، نمی توانند

آسیبی به آن وارد کنند.
وی افزود: خانواده شــهدا بدانند همه شــکوه و عظمت فعلی 
ما متعلق به روح بی نظیر شما و تربیت دینی و اسلامی است.

وی گفت: دشــمنان بیش از چهار دهه تهدید و توطئه کردند 
که به نظام اســلامی ما خدشه وارد کنند اما غلط زیادی کرده 

و نمی توانند کاری به پیش ببرند.
ایرانــی ابراز کرد: ملت ما همان اســت که راهبرد حماســه 
تســخیر لانه جاسوســی آمریکا را به عنوان انقلاب دوم برای 
مقابله مستقیم با استکبار نشــان داد و مسیر را پیموده و به 
امروز رســیده ایم که دشــمنان می خواهند عزیزان ما را به 
بدترین شــکل ممکن شهادت برســانند اما کورخوانده اند و 

موفق نخواهند شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: راهبرد جهان تک قطبی یا 
دو قطبی تمام است و امروز در ایران و جهان ندای مسلمانان 
شنیده می شــود و با بهره برداری از رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب امــروز جوانان و نوجوانان پرچم انقــلاب را با افتخار 
حرکت می دهند و مطمئناً به زودی کار را به مقصد می رسانند.

وی تأکید کرد: صهیونیســم پدیده کثیفی اســت که در این 
گوشه غرب آسیا لانه کرده است اما امروز تفکر انقلابی و ضد 
اســتکباری انقلاب اســلامی  در بطن جامعه اسلامی ما وجود 

دارد، به جوامع دیگر هم رسوخ کرده است.
ایرانــی ادامه داد: این رســوخ برای این اســت کــه ایرانیان 
مســلمان که همواره از نعمت ولایت و اهل بیت )ع( بهره مند 
بوده و هستند توصیه های آنها را به گوش بشریت می رسانند 

و به مردم جهان به چشم بالا و پایین نگاه نمی کنند.
وی بیان کرد: کســانی تــلاش می کنند کــه ذره ای به بدنه 
محکم و کارآمد ما خدشــه ای وارد کننــد اما امروز دیگر آن 
روزها گذشــته و جوانان و نوجوانان بــا اتکا به ولایت، مردم، 
اســلام، انقلاب و خانواده شهدا آنگونه عمل می کنند که قبل 
 از این که دشمنان از جایشان تکان بخورند میخکوب خواهند

شد.
وی تأکیــد کرد: این تحول عظیم ناشــی از بیداری اســت و 
توصیه اکید رهبر انقلاب روی واژه زیبای وحدت است و این 
وحدت امروز در ایران شــامل همه اجزا اســت و نه فقط بین 
مســلمانان در بین همه ادیان الهی با پرچم ولایت رشد کرده 

و شکوفا شده است و به قله نزدیک شده ایم.
ایرانی افزود: ۱۳آبان راهبردی بود که شروع شد و چهار دهه 
اســت ادامه یافته و ما بزودی به قله می رسیم و کسی که این 
عظمت را دریافت نکرده و نمی داند ســر کدام سفره نشسته 

بهتر است در نگاه خود تجدیدنظر کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: مسیر توسعه و پیشرفت ما 
به گونه ای هموار شــده است که هیچ قدرتی نمی توان به این 

سرمایه های ما نگاه چپ کند.
وی تصریح کرد: در مقابل قدرتی ایستاده ایم که وقتی سرانش 
به منطقه می آمدند در خلیج فــارس آماده باش می زدند اما 
امــروز در برابر هیمنه نظامی  پهپادهای ســاخت ایران، دچار 
مشکل شده اند و برای زدن آنها هواپیماهای اف ۱۸ و اف ۲۲ 
بلند می کنند اما اســتکبار بداند که به برکت انقلاب اسلامی، 
دچار افول شــده است و تلاشــش برای احیای هیمنه سابق 

خود، به جایی نخواهد رسید. 
فرمانده ارشــد نظامی ایــران تأکید کرد: به دشــمن توصیه 
می کنیم که یا در برابر عظمت ملت ایران و اراده ملل منطقه 
ســر تعظیم فرود می آورید تا مجبور به ترک منطقه خواهید 

بود.
ایرانــی افزود: تنها ملتی که امروز می داند در غزه و لبنان چه 
می گذرد و مردم به بدترین شکل به شهادت می رسند، مردم 
یمن هستند که هشت سال تکه تکه شدند ولی کم نمی آورند.
وی ادامه داد: اسرائیل با خباثتی که به خرج می دهد نه فقط 
در غزه و لبنان جنایت می کند و حتی به غیرنظامیان و بخش 

بهداشــت و نیروهای امداد بین المللی هم رحم نمی کند بلکه 
با وقاحت دست به نسل کشی می زند.

وی تأکیــد کرد: امروز بخشــی از اقتدار نظــام مقدس ما در 
موشک های پیشرفته تبلور یافته و جوانان ما در گوشه گوشه 
کشور به شیطان بزرگ یادآوری می کنند که چهل سال قبل 
سیلی را محکم خوردی امروز هم این سیلی را خواهی خورد  
پس بیا اقتــدار ما را ببین، تعظیم کن و مثل بچه آدم به کار 

خودت برس.
وی تصریــح کرد: به دشــمن می گوییم که بیــش از آنکه از 
موشک ها و از ســلاح های ما بترسی باید از جوانان ما بترسی 
و بدان که موفق نخواهی شد چراکه ما انتظار بهشت داریم و 
توسل به معصومان )ع( است که ما را به پیش می برد و سایه 

ولایت بر سر ماست.
وی ادامه داد: این ســایه بی نظیر است و در جهان برای اولین 

بار است این نعمت ولایت اینگونه تجلی یافته است.
ایرانی افزود: نباید نعمت ولایــت و اهل بیت )ع( را فراموش 
کنیم و باید متوجه باشــیم که عشــق به ولایت و نایب امام 
زمان و این که دست و پرچمش روی سر ماست، باعث اقتدار 

ما شده است.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش افزود: پیام ملت قدرتمند ایران 
زمین و ملت های معتدل منطقه و جامعه جهانی بشر دوست 
که حامی  مظلوم هســتند به دشــمنان این است که بدانند، 
شاهد کوچکترین ضعف، کوتاهی و عقب نشینی از سوی جبهه 

مقابل استکبار در منطقه نخواهند بود.

فرماندهنیرویدریاییارتش:

یا تعظیم  می کنید یا مجبور به ترک منطقه خواهید بود
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فرماندهکلسپاهپاسدارانانقلاباسلامی:

 پدیده تروریسم و ایجاد تفرقه جهانی محصول سیاست آمریکا است
ایرنا-حســین ســلامی، فرمانده کل ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی با تأکیــد بر اینکه 
آمریکا را آنگونه که هســت باید شناخت، گفت: 
پدیده تروریســم تکفیری و ایجــاد تفرقه های 
خونین در جهان اسلام محصول سیاست آمریکا 

است.
سلامی در مراسم بزرگداشت ۱۳آبان، روز ملی 
مبارزه با اســتکبار جهانی و روز دانش آموز که 
در مقابل لانه جاسوسی آمریکا در تهران برگزار 
شد، اظهار داشــت: روز دانش آموز یک روز زیبا 
و باشکوه است که حماســه بزرگ را خلق کرد 

و این روز را به دانش آموزان تبریک می گویم.
وی افزود: دانش آموزان در میدان واقعی، مبارزه 
با اســتکبار را تمرین می کنند تــا برای آینده 
میهن اســلامی پیشــرفت و منزلت بین المللی 

فراهم سازند.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آمریکا یک هویت 
متناقض در عالم اســت، گفــت: آمریکا از صلح 
جهانی، امنیت و نظــم جهانی صحبت می کند، 
در حالی که منشاء همه جنایت ها، قتل و عام ها 
و اشــغاگری ها اســت. آمریکا را بمب های اتمی 
به هیروشــیما و ناکازاکی می شناســیم که در 

لحظه ای بیش از ۱۰۰ هزار انسان را کشت.
 سلامی تأکید کرد: آمریکا را با کودتای ۱۳۲۸ مرداد

و کودتای ۱۳۳۲ می شناســیم که باعث سلطه 
نظامی، سیاســی، اقتصادی و غیــره در ایران تا 

پیش از انقلاب شد.
  آمریکا را بــا بمب های فرو ریخته بر مردم 

فلسطین و لبنان می شناسیم
وی بــا بیان اینکــه آمریکا را بــا بمب هایی که 
روز و شــب بر ســر مردمان فلســطین و لبنان 
فرود می آید می شناســیم، تصریح کرد: آمریکا 
را با کودتا در کنگو، شــیلی، برزیــل و ونزوئلا 
می شناســیم، ما او را با حمایت از دیکتاتورها و 
ترویج نظام های مستبد و دست نشانده در تمام 
عالم می شناســیم. فرمانده کل سپاه اضافه کرد: 
ما آمریکا را با ترویج ظلم از فیلیپین تا سودان، 
ایران تا شــیلی، برزیل و اکثر کشورهای جهان 
می شناســیم که به جغرافیای ســرزمینی خود 
قانع نیســت و در تصور خود از جهان جغرافیای 
سیاسی به وسعت بخش اعظمی از کره زمینی را 
تصویر می کند و می خواهد با جنگ ها، اشغال ها 

و تجاوزها بر اراده سیاسی ملت ها حاکم شود.
سرلشــکر ســلامی یادآور شــد: ما آمریکا را با 

ســرکوب کردن قیام های مردمی در کشورها و 
نقاط مختلف جهان می شناسیم، با زندانی کردن 
آزادی خواهان عالم و جنگ در افغانستان عراق، 
یمن، لیبی، شــرق مدیترانه و در جنگ جهانی 

دوم با حمله به ژاپن می شناسیم.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه آمریــکا را آنگونه که 
هســت باید شــناخت، گفت: پدیده تروریسم 
تکفیــری و ایجاد تفرقه هــای خونین در جهان 
اســلام محصول سیاست آمریکا است. باید او را 
با حمایت های مطلق در ابعاد نظامی، سیاســی، 
روانی، اقتصادی از رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
نوســازی سیاسی منطقه غرب آسیا در منظومه 

سیاست های استعماری خود بشناسیم.
  آمریکا در تمام  سال های پس از انقلاب از 

ایران شکست خورده است
فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: آمریکا آنطور که 
در ذهــن خود تصور کرده بود، نتوانســت ملت 
ایران را تسخیر کند و ملت ایران همه تحریم ها 
را پشــت ســر گذاشــت و در این زمان بود که 

آمریکا شکست خورد.
وی با اشــاره به طرح به اصلاح »صلح ابراهیم« 
که آمریکا نتوانست آن را در منطقه پیاده کند، 
گفــت: در این زمــان آمریکا بود کــه باردیگر 
شکســت خورد و آمریــکا آموخته بــود که از 
ملت های بزرگ همچون ایران شکست بخورد.  

سلامی یادآور شــد: آمریکا از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ 
همــه راهبردها و سیاســت ها را بــه کار برد تا 
بر ملت ایــران غلبه کند. اما تمــام تاریخ گواه 
شکست های آمریکا و پیروزی های پرشمار برای 

ملت ایران دارد.

وی با بیان اینکه امروز آمریکا غروب سیاســی 
خود را تجربه می کند، اظهار کرد: ارکان قدرت 
آمریکا رو به زوال رفته و دیگر آمریکا نمی تواند 
آنگونه که در جنگ ســرد بر دولت ها و ملت ها 
قــدرت خود را اعمال می کرد، این سیاســت را 
پیــش ببرد. فرمانده کل ســپاه، جهان فعلی را 
جهان اراده ملت ها دانســت و گفت: دنیا، دنیای 
کســانی اســت که با قلب های خود مقابل این 
سیاست ظالمانه ایستاده اند. امروز همه متحدان 
آمریکا در یک اعتلاف بین المللی گردهم آمدند 
تا مردم فلســطین را در نوار غــزه نابود کنند. 
اما هــر روز نور جدیــدی در جبهه مقاومت در 
ایــن شــرایط ایجاد می شــود و هــر روز زوال 

صهیونیست ها نزدیک تر می شود.
  ما آمریــکا را با شکســت های بزرگش 

می شناسیم
حسین سلامی با بیان اینکه هرکجا جنگی بود، 
یک طــرف آمریکا و یک طرف مســلمانانی که 
برای دفاع از هویت، اســتقلال و تمامیت ارضی 
خود، به میدان آمدند دیده می شد، تصریح کرد: 
در عراق، آمریکا ســال ها عقب ماندگی، ناامنی و 
بی ثباتی به ارمغان آورد. در افغانســتان نیز پس 
 از ۲۰ سال اشغال، یک شــبه ارتش بزرگش با 
۸۵ میلیارد دلار هزینه، مفتضحانه از افغانستان 
فــرار کــرد. مــا آمریــکا را با شکســت هایش 

می شناسیم.
وی با اشــاره به عملیات آمریــکا در طبس که 
نــاکام بود، تصریح کــرد: نیروهای خبره دلتای 
آمریکا در میان طوفان شــن بــه اراده خداوند 
متعال سوختند، این جسد آمریکا بود که توسط 

ملت ایران اینگونه در طوفان های شــن گرفتار 
شده بود.

فرمانــده کل ســپاه تأکید کرد: وقتــی آمریکا 
نتوانست با حمایت از صدام بر اراده ملت ایران، 
غالب شود و ســرانجام آن دفاع مقدس ۸ ساله 
با شــکوه اقتدار ملت ایران به پایان رسید، این 
آمریکا بود که بخشی از غرور سیاسی خود را در 

این سرزمین و این منطقه نظاره کرد.
ســلامی یادآور شد: وقتی آمریکا نتوانست نظام  
سوریه را ساقط کند و با حصر اقتصادی و فشار 
سیاسی در لبنان حرکتی برای تضعیف حزب ا... 

ایجاد کند، این آمریکا بود که شکست خورد.
 وی گفــت: وقتــی فتنه های داخلــی آمریکا 
در ایران پاســخ نــداد و ملت ایــران و جوانان، 
انتخابشــان حمایت فداکارانه از نظام اســلامی 
بود، این جنــگ نرم آمریکا بود که در قلب یک 
انقلاب پرشکوه شکســت خورد. ما آمریکا را با 

شکست های بزرگ می شناسیم.
  هشدار سلامی به آمریکایی ها، تغییر رفتار 

ندهید به سوی فروپاشی پیش خواهید رفت
فرمانده کل ســپاه با بیان اینکــه اگر آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی به رفتارخود ادامه دهند به 
سوی فروپاشــی پیش خواهند رفت، بیان کرد: 
مسلمانان دیگر اجازه نمی دهند حیثیت، کرامت 
و عزتشان توسط صهیونیســم و آمریکا قربانی 
و ذبح شــود. وی تأکید کــرد: ما همواره به آنها 
هشــدار می دهیم اگر رفتار خود را تغییر ندهند 
به سوی فروپاشی و نابودی پیش خواهند رفت. 
این اراده تمام امت اســلام است و این اراده به 

تدریج غلبه پیدا خواهد کرد.
  ایران در مسیر جهاد قدرتمندتر می شود 

وی یادآور شــد: بخشی از راه پیموده شده و ما 
در میانه راه هستیم. راه را با قوت ادامه می دهیم 
و از حرکت نمی ایســتیم. چراکه جهاد مسیر ما 
اســت و ما در جهاد آموخته ایم که قدرتمندتر 

می شویم.
فرمانده کل ســپاه اضافه کــرد: ما صاحب یک 
قدرت پایان ناپذیر به نام اســلام هســتیم. هم 
قدرتمندیــم وهــم بــا اعتقــاد و ایمانمان کار 
می کنیم. ما سرانجام آنها را شکست خواهیم داد 

و این را آیندگان خواهند گفت.
  جمهوری اســلامی راه شکست دشمنان را 

آموخته  است
حسین سلامی با تأکید بر اینکه ملت بزرگ ایران 

قدرتمند، مطمئن، عظیم، پایان ناپذیر، بی انتها و 
پرطراوت است، تصریح کرد: ما می گوییم و عمل 
می کنیم و مطمئن باشند این ملت از شهیدان، 
از قرآن حکیم و از کلام حکیمانه رهبرش الهام 
می گیرد و ما آموخته ایم چگونه باید دشمنانمان 

را شکست دهیم.
وی بــا تأکید بر اینکه ملت ایران، مردان و زنان 
یک کارزار ۴۵ ســاله هستند، گفت: ما از میان 
صحنه های سخت عبور کرده ایم، در سخت ترین 
صحنه هــا در جنگ با تمــام ائتلاف قدرت های 
شــیطانی عالــم و در نابرابرترین شــکل آن به 

پیروزی رسیدیم.
فرمانده کل ســپاه با تأکید بــر اینکه جمهوری 
اســلامی ایران بر همه سیاســت های دشمن تا 
بــه امروز غلبه کرده  اســت، تصریــح کرد: این 
 میراث ماندگار شهیدان است که ما آن را حمل 

خواهیم کرد.
  اســرائیلی ها و آمریکایی ها نمی توانند با 
قتل عام ها و کشتار مسلمانان راهی برای بقای 

سیاسی خود باز کنند 
وی اضافه کرد: بیرق در دســتان فرزندان جوان 
این مملکت و سایر جوانان امت اسلامی است و 
امروز وحدت در جهان اســلام بیش از هر زمان 

دیگری موج می زند.
ســلامی افــزود: اســرائیلی ها و آمریکایی هــا 
نمی تواننــد با قتل عام ها و کشــتار مســلمانان 
راهــی برای بقــای سیاســی خود بــاز کنند. 
نظامی های سیاســی زمــان که به فروپاشــی 
می رســند، کور، بی منطــق، بی قاعده و خلاف 
قواعد عمــل می کنند و تمام اصول انســانی را 
 زیر پا می گذارند و امروز سرنوشــت اسرائیلی ها 

همین گونه است.
فرمانده سپاه با اشــاره به منزوی و منفور بودن 
رژیم صهیونیســتی در تمام عالــم، اظهار کرد: 
هیــچ مقامی از هیچ کشــور معتبری در جهان 
جز مقامــات آمریکا کــه رژیم صهیونیســتی 
ایالت پنجاه ویکم آنهاســت، به این سرزمین پا 
نمی گذارد. نه ورزشــکاران و نه سیاســتمداران 
 آنهــا، نمی تواننــد در هیچ نقطــه ای از جهان 

ظاهر شوند.  
سلامی با تأکید بر اینکه امروز وحدت در جهان 
اســلام بیش از هر زمان دیگــری موج می زند، 
گفت: شهدا از هر نقطه ای از بلاد اسلامی با هم 

در یک سنگر به شهادت رسیده اند. 

دیدار خانواده های شهدای شرارت اخیر 
رژیم صهیونیستی با رهبر انقلاب

حضــرت آیت ا... خامنــه ای، رهبر معظــم انقلاب اســلامی در دیدار 
خانواده های شــهدای نیروی پدافند هوایی ارتش که در شــرارت اخیر 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، مقام این شهدا را عالی دانستند 
و گفتند: همه شهدا در جایگاه ممتاز و در جوار پروردگار از نعمت الهی 
برخوردار هستند اما شهادت این عزیزان به دلیل دفاع از کشور و ملت 
در مقابله مســتقیم با رژیم صهیونیستی که خبیث ترین دشمن اسلام 

است، شهادت برجسته و مهمی است. 
رهبر انقلاب همچنین برای خانواده های این شــهدا صبر و آرامش دل 
مسألت کردند و افزودند: اجر خانواده های شهدا از شهدا کمتر نیست. 
در این دیدار خانواده های شــهیدان حمــزه جهاندیده، محمد مهدی 

شاهرخی فر، مهدی نقوی و سجاد منصوری حضور داشتند.

عضوحقوقدانورئیسپژوهشکدهشوراینگهبان:
رفتارهای رژیم صهیونیستی 

جنایت علیه بشریت است

عضو  کدخدایی،  عباســعلی  ایسنا-
حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبان در یادداشتی به زبان انگلیسی 
با استناد به سخنان فرانچسکا آلبانیز، 
گزارشــگر ویژه حقوق بشــر سازمان 
ملل در امور فلسطین، رفتارهای رژیم 
صهیونیســتی را جنایت علیه بشریت 

دانست.
 کدخدایی در حساب کاربری خود در 

شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»به گفته فرانچسکا آلبانیز -گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در 
امور فلســطین- رژیم صهیونیستی »میلیون ها فلسطینی را در معرض 
بی حرمتی، کشــتار دسته جمعی، حبس دسته جمعی و آوارگی اجباری 
روزانه قرار داده است«. همه این جنایت ها آگاهانه و عامدانه است. این 
رژیم در حال تعقیب عملیات نابودســازی خود علیه فلسطینیان است 
که مطابق با ماده ۷ اساســنامه دیوان کیفری بین المللی جنایت علیه 
بشریت محسوب می شــود.« بر اساس ماده ۷ اساسنامه دیوان کیفری 
بین المللی، تحمیل عمدی اوضاع و احوال زندگی از جمله محرومیت از 
دسترســی به غذا و دارو که به شکل  حساب شده و به قصد نابودسازی 
بخشــی از جمعیت بشــری صورت بگیرد، عملیات نابودسازی است و 

جنایت علیه بشریت محسوب می شود.

وزیرکشور:
 قدردان محصلان و دانشجویان انقلابی

 و پیرو راه امام و رهبری هستیم
 

ایرنا- اســکندر مومنی، وزیر کشور 
در پیامی به مناســبت یوم ا... سیزده 
آبان تأکیــد کرد: قدردان محصلان و 
دانشــجویان انقلابی و پیــرو راه امام 
و رهبــری هســتیم و یاد شــهدای 

دانش آموز را گرامی می داریم.
 مومنــی در پیامی به مناســبت روز 
دانش آمــوز و روز ملــی مبــارزه با 
اســتکبار جهانــی، نوشــت: ۱۳آبان 

یادآور شــجاعت و خودباوری دانش آموزان و دانشــجویان ایرانی است. 
این مناســبت، نماد نوجوانان و جوانانی است که درس ایمان و آزادگی 
را در مدرسه عشــق آموخته بودند و چهره پلید دژخیمان پهلوی را با 

خونشان رسوا کردند.
وی یادآور شد: همانان که امام خمینی)ره( موقع تبعید در سال ۱۳۴۲ 
فرموده بودند ســربازان من در گهواره اند و بعدها به صف اول مبارزه در 

خط امام تبدیل شدند و در جبهه ها نیز حماسه ها آفریدند.
وزیر کشــور تأکید کــرد: دانش آموزان ما در همــه دوره ها، طلایه دار 
امید، شکوفایی و پیشــرفت بوده اند. یک سال بعد از جنایت کور رژیم 
ستمشاهی علیه دانش آموزان، شــاهد درخشش دانشجویان پیرو خط 
امام بودیم که با حرکت تاریخ ســاز خود، بساط جاسوسخانه آمریکا را 

در تهران جمع کردند.
 مومنی در پایان پیام خود آورده اســت: به مناسبت فرا رسیدن یوم ا...
۱۳آبان که با نام مبارک دانش آموز و همچنین مبارزه با استکبار جهانی 
نامگذاری شــده اســت، قدردان محصلان و دانشجویان انقلابی و پیرو 

راه امام و رهبری هستیم و یاد شهدای دانش آموز را گرامی می داریم.

رئیسسازمانانرژیاتمی:
وظیفه ما تبدیل علم به فناوری است

صداوسیما- محمد اســلامی، رئیس ســازمان انــرژی اتمی گفت: 
وظیفه ما در دولت، ایجاد قابلیت و توســعه زیرســاخت ها و پشتیبانی 
 بــرای شــکوفایی و تبدیــل علم بــه فنــاوری و وارد کــردن آن به 

زندگی مردم است. 
وی گفت: لازمه پیشــرفت حضور متعهدانــه و پرتلاش در مرز دانش 
اســت، اگر پیشــرفت می خواهیم باید در مرز دانش حرکت کنیم، این 
شــأن ملت ایران و اســتعدادهای فاخر در کشور اســت. وظیفه ما در 
دولت، ایجاد قابلیت و توسعه زیرساخت ها و پشتیبانی برای شکوفایی و 

تبدیل علم به فناوری و وارد کردن آن به زندگی مردم است.
محمد اســلامی افزود: لیزر برای ســرعت بخشیدن و کیفیت بخشی و 
ارزان سازی صنعت و خدمات در هر حوزه ای است. لیزر قابلیت و نقش 
درخشــانی دارد؛ زمانی فکر می کردیم که لیزر یک کالای تجملاتی و 
عاملی غیرمؤثر اســت، اما امروز در دنیا شــاهد هســتیم لیزر در همه 
عرصه ها برای حفظ محیط زیست و جان و امنیت انسان ها مؤثر است.
 وی گفت: نمایشــگاه امــروز از تعامل و همکاری بخــش تحقیقاتی و
دانش بنیان حکایت دارد. مرکز نوآوری لیزر رســالتش این اســت که 
فناوری لیزر را در زندگی  مردم و صنعت وارد کند. شــاید از نظر کمی 
تعداد تولیدات آنطور که متصور بود نباشــد، اما حرکت در عمق انجام 

شده و پایه گذاری های خوبی شکل گرفته است.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین ضمن گرامیداشت ۱۳آبان تأکید 
کرد: ۱۳آبان برای همه مردم ایران معنای دیگری دارد به ویژه در این 
مقطع که وحشــیگری و جنایت مورد حمایت نظام اســتکبار جهانی 
اســت. همه مردم دنیا دیدند که همه شعارها و اظهاراتی که در حقوق 
بشر و دموکراسی در این چند دهه مطرح شده، دروغ است. دیدیم جان 
انسان ها و حقوقشان ارزش ندارد و تجاوزگری و غارت گری و جنایت به 

حد اعلای خودش رسیده است.

سخنگویدولت:

 مدیون شهدا هستیم
ایرنا-فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت با تأکید بــر اینکه ما مدیون 
شهدا هســتیم، گفت: دانش آموزان 
فهمیده  راستین شــهید  پیرو  باید 

باشند.
مهاجرانی در ســالروز گرامیداشت 
روز دانش آمــوز با حضــور در یکی 
از مدارس شــرق تهران، با یادآوری 
خاطرات شــادی و خوشحالی مردم 
در زمان پیروزی انقلاب اسلامی، تأکید کرد: مردم ایران به فکر زندگی 
بهتر بودند کــه صدام بی رحم جنگ تحمیلی را بــه مردم عزیز ایران 
تحمیل کرد.  شاید فکر کنید چرا شهید فهمیده نارنجک به خود بست 
و زیر تانک رفت؟ ما گاهی داســتان ها را کامل روایت نمی کنیم. شهید 
فهمیده با اقدام شهادت طلبانه خود جلوی یک حمله بزرگ را گرفت و 

این اقدام برای ما باید ارزشمند باشد.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: ما مدیون شهدا هستیم. هیچ چیز برای 
یک خانواده جای عزیز از دست رفته را نمی گیرد ولی این بزرگواران با 
صبوری نبود عزیز و برادر و فرزند خود را تحمل کردند چون به ایران و 

تعالی آن فکر کردند، نگفتند که سهم من چه می شود؟ 
آنچه امروز کمک می کند که دانش آموزان پیرو راستین شهید فهمیده 
باشــند، خوب درس خواندن، احترام به یکدیگر با هر قوم و فرهنگ و 
دین و نژاد است، پیشروی در علوم و فناوری است و همانطور که مقام 
معظم رهبری تأکید کردند دانش آموزان باید به دنبال تحصیل، تهذیب 
و ورزش باشــند. وی افزود: ما وامدار شهدا و جانبازان و آزادگان خود 
هستیم.وامدار باید قسط خود را پرداخت کند، ما وامدار شهدای امنیت 
هستیم، وامدار شهدای پدافند هوایی هستیم و راه بازگرداندن آن حب 
میهن و قدر دانســتن داشته هایمان است، دست به دست هم دهیم به 

مهر میهن خویش را کنیم آباد.

جانشینفرماندهکلسپاهپاسدارانانقلاباسلامی:

دشمن پاسخی درخور دریافت خواهدکرد
ایرنا-علی فدوی،جانشــین فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی  با تأکید بر اینکه بدانید پای مظلوم ایستادن 
هزینــه دارد گفت: تا آخر از مظلــوم دفاع و با ظالم مبارزه 

خواهیم کرد.
 فدوی در مراســم یوم ا... ۱۳آبان که در دانشــگاه شریف 
برگزار شد، گفت: یک طرف جرثومه جبهه باطل و سردمدار 
جبهه باطل است که امکان ندارد در یک روالی منفعت یک 
کشــور و مردم دنیا را مد نظر قــرار بدهد؛ منفعت خودش 
مهم است. این طرف نماد جبهه حق است و همه عالم این 
را فهمیدند. وی افزود: بدانید پای مظلوم ایســتادن هزینه 
دارد و این دستور قرآن است که می گوید شما پای مظلوم 
باید بایستید و با ظالم مبارزه کنید؛ هم دستور قرآن و هم 
دستور قانون اساسی ما است و همه مسئولان به دنبال این 

مطلب بودند.
جانشین فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه از مظلوم دفاع و 
با ظالم مبارزه کردیم، گفت: ۴۵ ســال است که این کار را 
کردیم و تا آخر هم در این مسیر خواهیم بود. ما الان بیش 
از ۴۰ هزار پاسدار شــهید داریم ولی قائل هستیم این راه 

درست است؛ باید طرف درست تاریخ ایستاد.
 فدوی افزود: همه فهمیدند مظلومانی بودند که ۷۶ سال در 
ظلم قرار گرفتند، چه کســانی پشتیبانی مظلوم ها درآمدند 

و چه کسانی علیه مظلوم بودند، الان همه دنیا فهمیدند. 
وی اضافه کرد: یکی از خاصیت های جنگ غزه این بود که 
مردم دنیا فهمیدند که ۷۶ ســال به آنها دروغ گفته شــده 
اســت و در خیابان های ۹۱درصد کشورهای دنیا تظاهرات 

برقرار شد. 
مردم دنیــا فهمیدنــد که رژیم صهیونیســتی اشــغالگر 

است و ســرزمین فلسطین را اشــغال کردند و مردم را از 
 خانه هــای خود بیرون کردنــد و مردم و زن هــا و بچه ها 

را کشتند.
جانشــین فرمانده کل سپاه گفت: صهیونیست ها می گویند 
دربیــش از ۹۱ درصد کشــورهای دنیا علیــه ما تظاهرات 

برگزار شده است.
وی بــا بیان اینکه در این یک ســال، چند ماه فقط ایران، 
یمــن و حزب ا... و عراق و فلســطین پای کار غزه و لبنان 
آمدند، گفت: برخی کشورهای عربی مثل اینکه خاک مرگ 
بر روی آنها پاشــیده شــده، نه تنها حرکت نمی کنند بلکه 
بــه صهیونیســت ها و آدم کش ها کمــک می کنند. تدارک 
صهیونیست ها توسط بعضی از کشورهای عربی دارد انجام 

می شود که جزو عجایب عالم است.
فــدوی در ادامه با بیــان اینکه وزارت خزانــه داری و وزیر 
خزانه داری آمریکا، مسئول امور اقتصادی و اعمال تحریم ها 
علیه کشــورها اســت، گفت: هرگونه اقدام خصمانه ای که 
دشمن در پیش گیرد، با یاد و میراث آن دفاع مقدس پاسخ 
درخــوری دریافت خواهد کرد، بنابرایــن یکی از ابزارهای 
جدید دشــمنی، جنگ اقتصادی اســت که در این عرصه 

وزارت خزانه داری آمریکا نقش اصلی را ایفا می کند.
وی افزود: وزیر خزانــه داری آمریکا چند ماه پیش صراحتاً 
در تلویزیون اذعان کرد که در این چهل و چند سال، حتی 

یک پیروزی هم علیه ایران به دست نیاورده اند. 
این پرســش پیش می آید که چگونه ممکن است؟ آیا توان 
نظامی  یا اقتصادی ایران بیشــتر از آنها است؟ واقعیت این 
اســت که توانمندی های مادی و دنیایی ما در برابر قدرت 

نظامی  و اقتصادی آنها قابل مقایسه نیست. 

با این حال، چرا آنها به هیچ موفقیتی دســت نیافته اند و به 
آن اعتراف می کنند؟

جانشــین فرمانده کل سپاه اظهار کرد: پاسخ این است که 
این مســأله به وعده الهی برمی گردد. در قرآن کریم آیات 
بســیاری به صراحت وعده داده اند که اگر انسان ها در جبهه 
حق باشند، خداوند پیروزی آنها را تضمین می کند. خداوند 
فرموده است که اگر کسی در حزب خدا قرار گیرد، همواره 

حزب خدا پیروز خواهد بود.
فدوی تأکید کــرد: باید بدون تلف کردن حتی یک روز در 
همه  زمینه ها مانند نظامی، علمی  و فرهنگی، به تلاش خود 
ادامــه دهیم تا توانمندی های خود را افزایش دهیم. به ویژه 
در حوزه هایی که مسئولیت داریم، نباید یک روز را از دست 

دهیم.
وی گفت: در این موقعیت، شما دانشجویان دانشگاه شریف 
مسئولیت های مهمی دارید. اولین وظیفه شما این است که 
تشــخیص دهید در این برهه باید چــه کاری انجام دهید. 
این تشــخیص تکلیف، خود یکی از مهم ترین مراحل است. 
خداوند برای هر فرد تکالیف فردی و اجتماعی مشــخصی 

قرار داده است. 
اگر شما دانشــجوی مقطع کارشناسی ارشد در یک رشته  
تخصصی هســتید و دارای علم و استعداد زیادی هستید، 

باید خودتان درک کنید که اکنون وظیفه  شما چیست.
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»حجت اله رضایی« به سرپرستی معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس منصوب شد

اســتاندار فارس طی حکمی  حجت اله 
رضایی را به سرپرستی معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری منصوب 
کــرد. در حکــم حســین علی امیری، 
اســتاندار فــارس خطاب بــه رضایی 
آمده است: انتظار می رود ضمن تلاش 
در جهت ایجــاد هماهنگی و تعامل با 
تمامی نهادها، سازمان ها و دستگاه های 
امنیتی و  اجرایــی، قضایی، نظامــی، 

اجتماعی اســتان و بهره گیری از اســتعداد و توانمندی نیروهای متعهد، 
دلســوز و کارآمد در جهــت تحقق برنامه ها و سیاســت های دولت وفاق 
ملی، وزارت متبوع در چارچوب قانون اساســی، اهداف، سند چشم انداز، 
سیاست های کلی مصوب رهبر معظم انقلاب و دستورات رئیس جمهور و 
همچنین برنامه هفتم توسعه، پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت با اســتفاده بهینه از تمام ظرفیت های استان به ویژه جوانان مومن 
و متخصص و ارتقای نظم و امنیت با تأکید بر مزیت های استان در حدود 

وظایف و اختیارات محوله اهتمام ورزید.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس خبر داد:
پرداخت بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان عوارض 

آلایندگی به دو شهرستان جنوبی فارس 
  محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی فارس گفت: 
بیــش از ۳۰۰ میلیارد تومان عوارض 
آلایندگــی حوزه نفــت و گاز پارس 
جنوبــی بــه دو شهرســتان لامرد و 
مهر پرداخت می شــود.  پاپری زارعی 
افزود: بخــش دوم عوارض آلایندگی 
بــه مبلغ ۳۳۰ میلیــارد تومان به دو 
شهرســتان لامــرد و مهــر پرداخت 

 شــد. زارعی افزود: تاکنــون ۴۸۳ میلیارد تومان عــوارض آلایندگی به 
حساب شــهرداری ها و دهیاری های این دو شهرســتان واریز شده است 
کــه ۱۵۳ میلیارد تومان در بخــش اول و ۳۳۰ میلیارد تومان در بخش 

دوم واریز شد. 
هیئــت  نامــه  تصویــب   ۸ مــاده  اســاس  بــر  کــرد:  اعــلام  وی 
آلایندگــی،  عــوارض  توزیــع  سیاســت های  درخصــوص  وزیــران 
و  دریافــت  را  آلایندگــی  عــوارض  کــه  نهاد هــای  و   دســتگاه ها 
مصرف می کنند، مکلفند حداقل ۵۰درصد از این عوارض را برای بهسازی، 
توسعه و نگهداری فضای سبز، توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی مدیریت 
 پســماندها، پایش آلودگی ها، تصفیه و بازچرخانی فاضلاب و بهینه سازی 
مصرف آب و انرژی در ساختمان ها و اماکن عمومی، با نظارت و تائید اداره 

کل محیط زیست همان استان و شهرستان هزینه کنند.

آسفالت نزدیک به 27هزار مترمربع معابر
  در شیراز

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شــیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام شده در طول هفته شصت و سوم، ۲۶ هزار و ۹۵۱ مترمربع 
معابر مناطق این کلان شــهر بــه میزان ۳ هزار و ۱۷۱ تنُ بوده اســت. 
لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۳، ۴، ۵، ۸ و ۹ و روکش آسفالت 
در معبــر قدیمی کوچــه ۹ و ۱۱ و ۱۳ هفت تنان و کوچــه ۱۳ وفایی و 
فرعی های آن و کوچه ۲ سرداران و کوچه ۲۴ وفایی در منطقه ۳، خیابان 
کمیــل منطقه ۴، کوچه ۴۸ و ۴۶ امیــن و فرعی های آن در منطقه ۹ و 
سطوح منطقه ۱۱ و بزرگراه آیت ا... حائری شیرازی از پروژه های معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری شــیراز و روکش آسفالت در معبر خاکی پروژه 
دوربرگردان شــهید مؤیدی و پارک جوان از پروژه های سازمان عمران و 

بازآفرینی فضای شهری شهرداری شیراز انجام شده است. 
بنابراین گزارش؛ طی شصت وسه هفته سپری شده از آغاز جهش آسفالت 
 تاکنون ۳ میلیون و ۹۵ هزار و ۲۱۹ مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان

۳۸۳ هزار و ۱۴۱ تنُ آسفالت انجام گرفته است.

معاون خدمات شهری منطقه۲ شیراز:
صیانت از حقوق شهروندان با جمع آوری تابلوهای 

تبلیغاتی غیرمجاز و غیرایمن
 

محمد جواد محمدی، معاون خدمات شهری منطقه۲ با تأکید بر حذف زوائد 
 بصری ناشی از نصب تابلوهای تبلیغاتی بدون مجوز و ضرورت جمع آوری 
این تابلوها از ســطح منطقه گفت: به  منظور بهبود سیما و منظر شهری 
و صیانت از حقوق شــهروندان برای تردد عابران پیاده، تابلوهای تبلیغاتی 
غیرمجاز و بدون مجوز از ســطح منطقه ۲ جمع آوری شدند. محمدی با 
بیــان اینکه نصب بدون ضابطه و بدون مجوز تابلوهای تبلیغاتی از عوامل 
دخیل در بروز آشفتگی بصری در سیما و منظر شهری است عنوان کرد: 
تابلوها و بنرهای غیرمجاز علاوه بر آسیب به منظر شهری، بعضی مواقع با 
ایجاد عدم ایمنی برای شــهروندان سبب بروز حوادث و خطرات احتمالی 

برای آنان نیز می باشد. 
معاون خدمات شــهری با اســتناد به تبصره یک بنــد ۲ ماده ۵۵ قانون 
شــهرداری ها مبنی بر جلوگیری و جمع آوری موانع موجود و آزادسازی 
معابــر عمومی  تصریح کرد: طرح مذکور به صورت مســتمر در حال اجرا 
اســت که شهرداری مکلف است از ســد معابر عمومی، اشغال پیاده روها، 

رفع موانع موجود و آزادسازی معابر عمومی اقدام کند.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز:

صیانت از جان و مال شهروندان 
دغدغه مدیریت شهری است

 علی حســین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شــیراز از اجرای عملیات ایمن سازی در محور شرقی شیراز با 
احداث ۲ ســیل بند خبــر داد و گفت: صیانت از جان و مال شــهروندان 

دغدغه مدیریت شهری است.
 عباســی بــا تأکیــد بــر این موضــوع کــه صیانــت از جــان و مال 
 شــهروندان در اولویــت مدیریــت شــهری اســت، بیــان کــرد: این
۲ ســیل بند با پیشــرفت های ۸۵ درصد و ۳۵ درصد بــه زودی تکمیل 
می شوند. رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز پیشرفت چشمگیر پروژه های عمرانی را مرهون حمایت های شورای 
 اسلامی شهر و شهردار کلان شهر شیراز دانست و بیان کرد: این ۲ سیل بند 
در بارندگی های اخیر نقش مؤثری در مهار ســیلاب ایفا کردند. به گفته 
عباسی؛ پروژه های سیل بند باهدف کنترل سیلاب های فصلی، جلوگیری 
از تخریب ساخت وســازهای اطراف رودخانه و پیشگیری از انتقال رسوب 

به سمت پایین دست احداث شده اند.
وی افزود: اجرای این ســیل بندها شــامل عملیات دیوارگذاری، احداث 
حوضچه آرامش و ســاخت بند سنگی می شــود. رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شــهرداری شیراز با اشاره به آسیب پذیر بودن 
محور شرقی شــیراز در برابر سیلاب گفت: شــهرداری شیراز پروژه های 
متعددی نظیــر لایروبی رودخانه ها، پاکســازی کانال ها، اجرای عملیات 
لوله گذاری و موارد گســترده ای را به منظور ایمن ســازی شهر در دستور 
کار قــرار داده که نتایــج مثبت آن در بارندگی های اخیر مشــهود بوده 
اســت. عباسی با اشاره به تغییرات اقلیمی که منجر به بارش های سیل آسا 
در مدت زمان محدود می شــود، گفت: با همیاری و مشــارکت شهروندان 

می توانیم شهر را گزند آسیب در زمان بارندگی حفظ کنیم. 
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 تخفیف عــوارض بــرای نوســازی بافت های 
فرســوده، تخصیــص اعتبار برای ســاماندهی 
معتــادان متجاهــر و رونمایــی از کتاب های 
فرهنگی عضو شورای شهر، تجلیل از پرستاران 
به مناسبت روز پرستار و بررسی ۱۴ دستور کار 
و پاســخگویی شهردار شیراز به سوال یک عضو 
شورای شهر شیراز درباره آمار نیروهای رسمی 
شــهرداری و اینکه در این زمینه شفاف سازی 
صورت بگیرد روز پرکاری را برای جلســه علنی 

شورای شهر شیراز رقم زد.
 برای شهر با دلسوزی و در مسیر قانونی کار 

کردم 
محمد حســن اسدی، شهردار شــیراز که برای 
ارائه گــزارش عملکرد شــفاف ورود نیروها به 
 شــهرداری مورد پرسش غلامحسن اسکندری،
عضو شــورا قرار گرفته بود، گفت: در شرایطی 
که بودجه عمرانی شــهرداری شــیراز ۸ برابر 
شده و تمام بودجه های پروژه ها در حال تأمین 
اســت و هزار نفر بازنشسته شدند، یک نفر وارد 
شــهرداری نشده است. اســدی با تأکید بر این 
مطلــب که یکی از مدل های مدیریت شــهری 

در دوره فعلی او عــدم ورود نیرو بدون ظوابط 
به شــهرداری اســت، افــزود: در مدت خدمت 
در مسئولیت شهردار شــیراز به هیچ عنوان از 
اعضای شورای شهر درخواست جذب نیرو بدون 

ظابطه و غیرقانونی نداشته و ندارم. 
شــهردار شــیراز با بیــان اینکــه در مجموعه 
شــهرداری هم پدر و هم مادر بودم، افزود: در 
مســیر اداره شهر شیراز در کسوت شهردار تنها 
 دایه نبودم بلکه با دلسوزی برای شهر کار کردم.
اســدی ضمن اشــاره به اینکه در شرایطی که 
تمام شــهرداری ها برای کســب درآمد و فعال 
بودن پروژه ها در کشور در حال تلاش هستند، 
گفت: در شهرداری شیراز ما برای کسب درآمد 
و فعال بــودن پروژه ها در حال جنگ اقتصادی 
هســتیم و این مدل مدیریت بی سابقه است در 
زمینه حضــور نیرو در شــهرداری مقابل تمام 
تبعیض هــا را گرفتم و حتی یک مورد جابجایی 

در شهرداری را اجازه ندادم. 
 تحقق 1۰5 درصدی بودجه شهرداری 14۰2 
اما نکته ای که رئیس شــورای اسلامی در خلل 
بررسی تفریق بودجه ســال گذشته شهرداری 
اعــلام کرد این بود که بودجه ســال گذشــته 
شهرداری شیراز با ۲۴هزار میلیارد تومان حدود 
 ۱۰۵درصد محقق شده است به لحاظ هزینه ای 

 به دلیل موضوع اوراق مشارکت حدود ۹۴ درصد 
 محقق شده است که بهتر از سال قبل بوده است. 
سید ابراهیم حســینی تصریح کرد: در بودجه 
ســال ۱۴۰۲ شهرداری حدود ۲۱ درصد هزینه 
جاری و مابقی عمرانی اســت کــه این رقم در 
ســال ۱۴۰۰ حدود ۶۶ درصد بودجه عمرانی و 
مابقی جاری بود که نشــان می دهد ســمت و 
سویی بودجه شهرداری در سال گذشته عمران 
و توســعه شــهر بوده اســت. لایحه شهرداری 
درخصوص برگزاری جشنواره بزرگ تفکیک از 

 مبداء )بازیافت( مدیریت پســماند سال ۱۴۰۳
به تصویب رســید و به شــهرداری شیراز اجازه 
داده می شود نســبت به هزینه کرد درخصوص 
اجــرای برنامه های آموزش شــهروندی جهت 
 برگزاری جشنواره مدیریت پسماند سال ۱۴۰۳، 
تــا مبلــغ ۰۰۰   /۰۰۰   /۰۰۰   /۱۲۰ ریال از محل 
ردیــف اعتباری اجــرای برنامه هــای آموزش 
شــهروندی اقــدام نماید. شــهرداری شــیراز 
)ســازمان مدیریــت پســماند( موظف اســت 
 نســبت به تهیه بانک داده و تقویت مشــارکت 

تشــکل های مردمــی فعال در حــوزه تفکیک 
از مبــدأ و پیمانکاران بخــش خصوصی حوزه 
پســماند اقدام نماید. لایحه شهرداری شیرازبا 
موضــوع دســتورالعمل تشــویقی، نوســازی 

بافت های فرسوده به تصویب رسید. 
قدرالسهم شــهرداری از قانون تعیین وضعیت 
املاک و ماده ۱۰۱ اصلاحی قانون شــهرداری 
جهت پهنه هــای B و C واقع در محلات بافت 
فرســوده موضــوع این مصوبه طبــق مصوبات 
 مربوطــه محاســبه و بــا ضریــب ۷۰% اخذ
می گردد. قدرالســهم موضــوع ردیف مذکور تا 
پایان سال ۱۴۰۳ با ضریب۴۰درصد و از تاریخ 
۱/۱/۱۴۰۴ با اعمال ضریب ۷۰درصد محاسبه 
و اخذ خواهد شــد. لایحه شــهرداری شــیراز، 
درخصوص تأمین اعتبار جهت برگزاری سومین 
جشــنواره بین المللــی چندرســانه ای میراث 
فرهنگی در نیمه آبان ماه به تصویب رســید و 
به شهرداری شیراز اجازه داده می شود تا سقف 
۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریــال با عنــوان برگزاری 
 رویدادهای )جشنواره، ســوگواره، همایش و...(
و  زیــارت  ورزشــی،  اجتماعــی،  فرهنگــی، 
گردشــگری در مناســبت های ملی و مذهبی 
 و فرهنگــی و بین المللی بودجه ســال ۱۴۰۳ 

اقدام نماید.

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 مسعود زارعی، رئیس کمیســیون سلامت و محیط زیست 
شورای شهر شیراز گفت: اگرچه شورای اسلامی شهر شیراز 
از ۱۳عضو مستقل تشکیل شــده اما برآیند نظر اکثریت در 
هر موضوع که منجر به تصمیم شــود، تصمیم شــور اســت 
و تمکیــن بر ایــن تصمیم حداقل پذیــرش قاعده عقلانیت 

عملکرد شورایی است. 
زارعی افزود: بدیهی اســت هر توفیق، موفقیت و دستاوردی 
در هــر دوره به نام کل اعضــا و همچنین هر عدم موفقیت، 
فرصت ســوزی و حاشیه پردازی نیز در کارنامه کل اعضا ثبت 
می گــردد. اثر فعــل و قولمان تقویت برآیند عملکرد شــورا 
 شود که اگر نشــود اصرار بر حقانیت انفرادی مان به خصوص
خارج از فضای تصمیم گیری شورای شهر دور شدن از مسیر 
حرکت شورا می باشد و همچنین تأثیر آن در مدیریت اجرایی 
شهری. این عضو شورا با اشاره به یک پنجم زمان باقی مانده 

از عمر این شــورا و تمرکز در حوزه نظارتی به منظور به ثمر 
رســاندن پروژه ها و برنامه های نیمه تمام خاطرنشان کرد: با 
توجه به گســتردگی و تنوع حوزه های تعیین تکلیف شــده 
پیشــنهاد می شود کمیسیون های شــورا موارد مرتبط را به 
صورت میدانی بررسی و گزارش نتایج را در کمیسیون تلفیق 

ارائه نمایند. 
زارعــی تصریح کــرد: بر مبنــای تأکیــدات امامین انقلاب 
درخصوص تأکید بــر ارائه گزارش عملکرد بــه مردم، ارائه 
مجموعه چنیــن تصمیمات و مصوبــات و ریل گذاری هایی 
که مبتنــی بر اصل تحقیق و پژوهش بــوده از وظایف مهم 
این مقطع اســت. در خلاء چنین رویکرد فعالانه صحن شورا 
برای تشریح عملکرد خود، حاشیه پردازی ها تقویت می شوند 
بنابراین برآیند حواشــی از ابتدای ایــن دوره تاکنون به جز 
افزایش نارضایتی و بدبینی و ناامیدی حاصل دیگری نداشته 
است. اشــاره اخیر مقام معظم رهبری درخصوص مُرجفون 

کــه امنیت روانی جامعه را به خطر می اندازد، ناظر بر همین 
موضوع می باشــد. بــه باور زارعی، کوچک ترین حاشــیه  در 
شورا به خصوص توســط عواملی که اساساً موفقیت نظام را 
برنمی تابنــد با تکرارهای فراوان در فضای واقعی و مجازی با 
هدف ایجاد نارضایتی منتشــر می گردنــد تا جایی که حتی 
بعضی از برنامه های رســمی صدا سو ســیما مجبور به انتشار 
پاســخ می شــوند و برخی نیز گویی بر خود تکلیف می دانند 
نادانسته دستاوردهای به دســت آمده را با حواشی لگدمال 
نمایند که طبیعتاً نتیجه هر دو یکی خواهد بود، ایجاد بستر 
ناامیــدی و نارضایتی عمومی که همان مصداق ارجاف مورد 

تأکید مقام معظم رهبری در جامعه است. 
رئیس کمیســیون ســلامت و محیط زیست شــورا عنوان 
کرد: مرکز پژوهش های شــورای اســلامی شــهر مسئولیت 
تدوین مجموعه ای از طرح های جامــع، مطالعات کاربردی، 
تخصصــی و تفصیلــی این دوره از شــورا به عنــوان نمونه 

طــرح جامــع اطفاءحریق، طــرح جامع مدیریــت بحران 
کلان شهر شــیراز، طرح جامع توانمندسازی آسیب دیدگان 
اجتماعــی و طرح جامع مناسب ســازی شــهر، طرح جامع 
 زیباســازی، بازنگری طرح جامع و تهیه طرح تفصیلی فضای 
ســبز شــهر و طرح تفصیلی ســامان دهی اصناف و مشاغل 
مزاحــم و آلاینده شــهر را در قالب یک کتابچــه به عنوان 
شــاهکار پنهانی از اقدامات کمیسیون های شــورا بر عهده 
گرفتهکه تهیه این مجموعه ارزشــمند یک ســند راهبردی 

برای آیندگان خواهد بود.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 تخفیف عوارض به شرط نوسازی بافت فرسوده

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

 حواشی را کم کنیم و زمان باقی مانده برای اتمام پروژه ها صرف شود

ابراهیم حســینی، رئیس شــورای اسلامی شــهر شیراز در 
بازدید از معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: 
فرهنگ ســازی، همراهی و همکاری شهروندان و دیگر نهادها 
در اجرای قوانین می تواند ما را در مسیر بهبود نظم شهری و 

داشتن شهری آرام یاری کند.
حسینی در بازدید از معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
شــیراز و گفت وگو با مسئولان و کارکنان این حوزه شهری بر 
اهمیت توســعه زیرساخت های حمل ونقل و فرهنگ سازی در 
زمینه رعایــت قوانین ترافیکی تأکید و اظهــار کرد: ارتقاء و 

تقویت زیرساخت های حمل ونقلی در شهر شیراز که در شمار 
شهرهای شــاخص کشور قرار دارد، اولین قدم برای پیشرفت 
این کلان شــهر نه تنها در ســطح کشــور بلکه در سطح دنیا 
است و فرهنگ سازی، همراهی و همکاری شهروندان و دیگر 
نهادها در اجرای قوانین می تواند ما را در مســیر بهبود نظم 
شهری و داشتن شــهری آرام یاری کند. وی ادامه داد: شهر 
ما در مقایســه با دیگر شهرهای کشور در حوزه حمل ونقل و 
ترافیک ظرفیت های فراوانی دارد که با ارتقای زیرساخت های 
فرهنگی و همراهی شهروندان می توانیم به یک الگوی موفق 
در کشور تبدیل شویم. این امر نه تنها به بهبود کیفیت زندگی 
شــهروندان کمک می کند، بلکه می تواند گردشگری و جذب 
سرمایه گذاری را نیز افزایش دهد. رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز همچنین به ضرورت همکاری نهادهای مختلف ازجمله 

آموزش پرورش و پلیس راهور و به ویژه شهروندان برای ایجاد 
یک محیط فرهنگی و اجتماعی مناســب اشاره کرد و گفت: 
با همکاری و هم افزایی و ایجاد بسترهایی برای فرهنگ سازی 
می توانیم به هدف نهایی خود، یعنی ایجاد یک شــهر امن و 

آرام دست یابیم. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شیراز در این نشست 
ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت فعلی حمل ونقل شــهری و 
پروژه های در حال اجرای این مجموعه به چالش های موجود 
در حوزه حمل ونقل و ترافیک شــهری پرداخت و عنوان کرد: 
عملکرد منظم و هماهنگ ســازمان های زیرمجموعه ازجمله 
ســازمان های مدیریــت حمل ونقل مســافر و بار، ســازمان 
حمل ونقــل ریلــی و ادارات کل مدیریت کنتــرل ترافیک، 
مطالعات و مهندســی ترافیک یکی از ارکان اساسی در ایجاد 

نظم فعلی دســتگاه های حمل ونقل و ایمنی و کنترل ترافیک 
معابر کلان شــهر شیراز است. هادی شه دوست شیرازی گفت: 
تلاش های شــبانه روزی کارکنان این مجموعه در بهره برداری 
از پروژه های کلان عمرانی و درنهایت بهبود خدمات و تسهیل 

در رفت وآمد شهروندان قابل تقدیر است. 
وی بیــان کــرد: ایجــاد بیــش از ۳۵۰۰ واحــد پارکینگ، 
بهره برداری از ایستگاه های شــارژ خودروهای برقی، نوسازی 
یک هزار تاکســی فرسوده، ورود ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دیزل، 
کلنگ زنی ۲ ایستگاه قطار شــهری و ۶ پروژه سرمایه گذاری 
از برنامه هــای مهم معاونت حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
شــیراز خواهد بود که با تلاش های کارکنــان این مجموعه 
بزرگ محقق شده و تا ماه های آینده به شهروندان شهر شیراز 

تقدیم می شود.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
به عنوان رئیــس کمیته های فرهنگــی و فضای مجازی 
دومین کنگره ملی ۱۵هزار شهید استان فارس از اولویت 
قرارگرفتن مقوله هنر و بهره مندی از مشارکت هنرمندان 

در برگزاری یادواره های شهدا خبر داد.
قانعی ضمن تشریح اقدامات کمیته فرهنگی دومین کنگره 
ملی ۱۵هزار شــهید اســتان فارس اظهار داشت: دومین 
دوره کنگره ۱۵هزار شــهید فارس بــا برنامه ریزی دقیق 
دبیــرکل کنگره و زحمات دبیرخانه و همکاری و همراهی 
مجموعه های مختلف فرهنگی و هنری اســتان با تحولات 
جدی نسبت به دوره گذشته و همچنین برخی از استان های 
دیگر همراه بود. وی تصریح کرد: از جمله وجوه تمایز این 
دوره در اولویــت قرارگرفتن مقوله هنــر و بهره مندی از 
مشارکت هنرمندان در برگزاری یادواره ها پرتعداد و متنوع 
در ســطح استان فارس بود، به گونه ای که کمتر یادواره و 
نشســتی در این دوره در اســتان برگزار شد که از سرود، 
 موســیقی، شــعرخوانی، تئاتر، کلیپ و مستند بهره نبرد.

مشارکت اهالی فرهنگ و هنر در یادواره  شهدا
 به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، برنامه ریزی 
مطلوب دبیرخانه در تشــکیل کمیته های مختلف جهت 
راهبــری امورات فرهنگی و هنــری از دیگر امتیازات این 
دوره کنگره بود، به گونه ای که همه دستگاه های مختلف 
استان به نوعی خود را درگیر مسأله کنگره ۱۵هزار شهید 
فارس می دانســتند و برای به ثمر رساندن تعهدات خود 
 مســئولیت پذیرفتــه و به نوعی از خوان پربرکت شــهدا
بی نصیــب نماندنــد و برای زنده نگه داشــتن یــاد و نام 
آنهــا تلاش کردنــد. قانعی ادامــه داد: اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی فارس نیز بــا توجه بــه وظائف ذاتی 
خود تــلاش کرد که از ایــن قافله عقــب نماند و علاوه 
بــر پذیرش مســئولیت در دو کمیتــه فرهنگی و فضای 
مجــازی بــا عضویــت در ســایر کمیته هــای هنری و 
 قرآنــی و کتاب و ادیــان توحیدی نیز بــه نقش آفرینی
بپردازد. همچنین ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیگر 
شهرستان های استان در برگزاری برنامه ها مشارکت جدی 

و مؤثری داشتند.

وی افــزود: در کمیته فضای مجازی که به ریاســت اداره 
ارشــاد و دبیری سازمان فضای مجازی سپاه تشکیل شد، 
با توجه به ضرورت توجه به این امر تلاش های چشــمگیر 

و قابل تاملی انجام شد.
مسئول کمیته فرهنگی دومین کنگره ملی ۱۵هزار شهید 
استان فارس؛ تولید و انتشار بانک جامع اطلاعات شهدای 
فارس، راه اندازی سایت اصلی کنگره ۱۵هزار شهید استان 
فارس، راه اندازی تلوزیون اینترنتی شهدا، دیجیتال کردن 
بخش عمده ای از تصاویر به جای مانده از شهدای استان، 
برگزاری رویداد های متعدد تولید محتوای با موضوع ایثار 
و شــهادت در شهرستان های اســتان، طراحی بازی ویژه 
شــهدای فارس و چند عملیات رســانه ای به منظور ترند 
کــردن موضوع کنگــره از جمله اقدامــات کمیته فضای 
مجازی بــود. قانعی خاطرنشــان کرد: کمیتــه فرهنگی 
کنگــره که از جمله آخرین کمیته هایی بود که با توجه به 
اقتضائات اســتان و برخی از وظائف مغفول مانده تشکیل 
شده و در واقع با شرح وظائف خاص از کمیته هنری جدا 
شد، معاونت فرهنگی سپاه فجر استان عهده دار مسئولیت 

دبیری شدند و اداره ارشاد ریاست آن را به عهده گرفت.
وی به اقدامات ویژه این کمیته نیز اشــاره و عنوان کرد: 
برگزاری جشنواره سرود بسیج ویژه کنگره شهدای استان 
که با استقبال و مشارکت جمع زیادی از گروه های سرود 
اســتان شکل گرفت، تولید موشــن گرافیک و کلیپ های 
متعــدد و متنوع با موضوع برش هایی از زندگی شــهدای 
شــاخص و کمتر شناخته شده اســتان از دیگر اقدامات 
کمیتــه فرهنگی بود و از اتفاقات ویــژه دیگر می توان به 
تولید ســمفونی )سردار بی سر( توسط ارکسترسمفونیک 
فارس اشــاره کرد که در آینده نزدیک به زودی رونمایی 

می شود.
همه دستگاه های استان پای کار آمدند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی فارس افزود: در بحث 
قرآنی نیز مشارکت در برگزاری جشنواره جبرائیل امین و 
تجلیل از ۴۷۰ حافظ قرآن کریم، برگزاری محافل قرآنی 
متعدد و متنوع در ســطح استان با موضوع ۱۵هزار شهید 
اســتان فارس و همچنین حمایت از شب شعر های ایثار و 

شهادت و رویداد های ادبی متنوع در سطح استان از دیگر 
موارد قابل ذکر است.

قانعی ادامه داد: توجه به تولید محتوا و تولید آثار ماندگار 
هنــری و فرهنگــی و توجه به گونه هــای مختلف هنری 
اعم از هنر های تجســمی، هنر های نمایشــی، تولید آثار 
موســیقی، مستند، فیلم داســتانی، فیلم کوتاه، نماهنگ، 
ســریال و برنامه های تلویزیونی در دستور کار کمیته های 
مختلف کنگره ۱۵هزار شــهید استان قرار گرفت و رونق 
بســیار خوبی به فضای هنر متعهد اســتان بخشید که از 
جمله آنها می توان به تولید و انتشــار سمفونی والاشهید 
و خوانندگی ســالار عقیلــی در این ارکســتر به رهبری 
آقای وحید رئیســی، تولید نمایش و تئاتر بزرگ میدانی، 
برپایی نمایشــگاه بزرگ روایت اقتدار، تولید سردیس های 
ویژه شهدای شــاخص استان، تولید مستند های متعدد با 
موضوع زندگی نامه شــهدای شاخص استان فارس، تولید 
ســرود های انقلابی و حماســی توســط گروه های سرود 
استان، تولید آثار مکتوب و کتاب های زندگی نامه و شرح 
حال شــهدا، تولید ســریال تلویزیونی با موضوع شهدای 
برنامه تلوزیونی  حادثه ترورئیستی شــاهچراغ)ع(، تولید 
راوی شــو و اســتعدادیابی راویان دفاع مقدس و ایثار و 

همچنین خلق آثار نقاشی و گرافیکی متعدد اشاره کرد.
وی برگزاری یادواره شهدای ادیان توحیدی برای اولین بار 
با طراحی هنرمندانه و توجه به مقوله هنر نمایش و سرود، 
حماســه و هنر و عشق به میهن با محوریت وحدت ادیان 

مختلف ایرانی را نیز از شاخص ترین اقدامات عنوان کرد.

 بیش از ۳5۰۰ واحد پارکینگ تا پایان سال جاری  به شهروندان تقدیم می شود؛

خیابان ها خلوت می شوند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:

مشارکت اهالی فرهنگ و هنر در یادواره  شهدا 
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شرکت برق منطقه ای فارس درخشید 
در مراســمی کــه بــا حضــور 
جمعی از مدیران ارشــد صنعت 
برق کشــور برگزار شد، شرکت 
برق منطقه ای فــارس به عنوان 
برترین شــرکت در حوزه اصلاح 
و بهینه ســازی شــبکه برق در 
سطح کشور شــناخته شد. این 
موفقیت بزرگ حاصل تلاش های 
شبانه روزی کارکنان این شرکت 
طرح هــای  موفــق  اجــرای  و 

بهینه سازی است.
در اولیــن دوره ارزیابی مجریان 
طرح های بهینه ســازی برق در سطح کشور، شــرکت توانیر لوح تقدیر 
ویژه خود را به شــرکت برق منطقه ای فارس اهدا کرد. مصطفی رجبی 
مشــهدی، مدیرعامل شــرکت توانیر در این مراســم ضمن تبریک به 
همکاران شرکت فارس، بر اهمیت بهینه سازی شبکه برق و نقش آن در 

بهبود کیفیت برق رسانی تأکید کرد.
تلاش های شرکت برق منطقه ای فارس در زمینه بهینه سازی شبکه برق، 
 این شرکت را به عنوان الگویی برای سایر استان های کشور تبدیل کرده است. 
اجرای موفق طرح های بهینه سازی در این استان، منجر به کاهش تلفات 
برق، افزایش پایداری شبکه و بهبود رضایت مندی مشترکین شده است.
ایــن موفقیت بزرگ نشــان دهنده عزم جدی صنعت برق کشــور برای 

ارتقای کیفیت خدمات و بهره گیری از فناوری های نوین است. 
امید اســت که این دســتاوردها انگیزه ای برای ســایر شرکت های برق 
منطقه ای باشــد تا با الگوگیری از تجربه موفق فارس به ســمت بهبود 
مستمر شبکه برق کشور حرکت کنند. در گفت وگو با مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای فارس، وی ضمن ابراز خرسندی از این موفقیت به تشریح 
جزئیات طرح های بهینه ســازی اجرا شــده در این استان پرداخت و بر 
اهمیــت همکاری و تعامــل بین بخش های مختلــف صنعت برق برای 
دســتیابی به اهداف بلندمدت تأکید کرد. این خبر با استقبال گسترده 
مسئولان، کارشناسان و مردم استان فارس روبرو شده است. بسیاری از 
کارشناســان این موفقیت را حاصل برنامه ریزی دقیق، مدیریت صحیح 

و تلاش های بی وقفه کارکنان شرکت برق منطقه ای فارس می دانند.
تقدیر از شــرکت برق منطقه ای فارس در ســطح ملی، نشــان دهنده 
اهمیت بهینه ســازی شبکه برق و نقش آن در توسعه پایدار کشور است. 
این موفقیت، انگیزه ای برای ســایر اســتان ها خواهد بود تا با الگوگیری 
 از تجربه موفق فارس، به ســمت بهبود مســتمر شــبکه برق کشــور 

حرکت کنند.
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آسیایغربی

آسیایغربی

وزیرجنگرژیمصهیونیستی:
تاهروقتکهلازمباشدبهعملیاتزمینی

درلبنانادامهمیدهیم

ایسنا- یــوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفت وگو 
با رسانه انگلیسی گفت که نظامیان رژیم اشغالگر »تا هر زمان که 

لازم باشد« عملیات زمینی در لبنان را ادامه خواهند داد.
رســانه ها و تحلیلگران نظامی با بررسی نقاطی که رژیم صهیونیستی در هفته های 
گذشته هدف قرار داده، به الگویی پی بردند که نشان می دهد صهیونیست ها سعی 
دارنــد نوعی منطقه حائل در خاک لبنان ایجاد کــرده و بخش هایی از جنوب این 

کشور را غیرقابل سکونت کنند.
در گزارش روزنامه »فایننشال تایمز« آمده است: »تخریب زنجیره ای روستاها نشان 
می دهد که اســرائیل در حال پاکسازی یک نوار تقریباً ۳ کیلومتری در امتداد مرز 
غیررســمی دو طرف اســت؛ یک کمربند زمینی که ظاهراً قرار اســت یک منطقه 

حائل باشد.«
وزیر جنگ رژیم اشــغالگر در گفت وگو با فایننشــال تایمز، این نوار ۳ کیلومتری 
را »کمربند اول« نام گذاشــت. او گفت پیشــروی در این مســیر ادامه داشــته و 

صهیونیست های در حال »پاکسازی زیرساخت های تهاجمی حزب ا...« هستند.
خبرگــزاری »آسوشــیتدپرس« نیز روز شــنبه گــزارش داد هواپیماهای جنگی 
و نیروهــای زمینی رژیم صهیونیســتی در یک ماه گذشــته مناطقی را در جنوب 
لبنان ویران کرده  و مدعی هســتند که هدفشــان از این اقــدام تضعیف حزب ا... 
و دور کردن آن از مرز اراضی اشــغالی اســت. با این حال، آن هــا حتی نیروهای 
 حافــظ صلح ســازمان ملل و نیروهای ارتــش لبنان در جنوب این کشــور را نیز 

هدف گرفته اند.
بــا توجه به آوارگی بیــش از یک میلیون لبنانی در نتیجه ایــن بمباران ها، برخی 
کارشناســان می گویند صهیونیســت ها به دنبال ایجاد یک منطقه حائل خالی از 
ســکنه هستند؛ مشــابه کاری که در گذشــته در غزه انجام داده اند. طبق تحلیل 
آسوشیتدپرس از تصاویر ماهواره ای و داده های جمع آوری شده توسط کارشناسان 
نقشــه برداری، به نظر می رسد که صهیونیســت ها همین حالا هم برخی شرایط را 
برای چنین نقشــه ای فراهم کرده اند، از جمله تخریب گسترده در ۱۱روستا در مرز 

اراضی اشغالی و لبنان.
بــه گزارش رســانه آمریکایی، با بررســی تصاویر ماهواره ای می تــوان به خطی از 
۱۱ روســتا پــی برد که همگی در فاصلــه ۶/۵ کیلومتری از مــرز لبنان با اراضی 
 اشــغالی قرار داشــته و در ماه میلادی گذشته به شدت به دســت صهیونیست ها 

آسیب دیده اند. 
به عنــوان مثال، در روســتای »عدیســه« انفجار یک دســتگاه انفجاری توســط 

صهیونیست ها چنان مهیب بود که در اراضی اشغالی هشدار زلزله به صدا درآمد.

آمریکامدعیشد:
درصورتپاسخایران،قادربهکنترلاسرائیل

نخواهیمبود

ایرنا- یک مقام آمریکایی و یک مقام ســابق رژیم صهیونیســتی روز شــنبه 
در گفت وگــو بــا تارنمای اکســیوس ادعا کرد کــه آمریــکا در روزهای اخیر 
 به ایــران پیام داده اگر بــار دیگر حمله کند، واشــنگتن نمی تواند اســرائیل 

را کنترل کند. 
ایــن مقام آمریکایی گفت: ما به ایرانی ها گفتیم: نمی توانیم اســرائیل را کنترل 
کنیــم و نمی توانیم ضمانت دهیم که حمله بعدی مانند حمله قبلی هدفمند و 

محدود باشد.
مقامات اســرائیلی و آمریکایی گفتند که حتی اگــر حمله ایران از خاک عراق 

انجام شود، رژیم اسرائیل می تواند به آن پاسخ دهد.
یک مقام اســرائیلی گفت: این واکنش بســتگی به گســتردگی و نتایج حمله 

احتمالی ایران دارد.

رسانهعبری:
»نتانیاهو«ازتبادلاسراوپایانجنگمیترسد

تســنیم- در حالی کــه مانع تراشــی های بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیــم اشــغالگر در زمینه توافــق آتش بس در غــزه و تبادل اســرا هم چنان 
ادامــه دارد، یــک منبــع سیاســی صهیونیســتی در گفت وگــو بــا روزنامه 
عبــری یدیعــوت آحارانوت اعلام کــرد که نتانیاهــو از انجام قــرارداد تبادل 
 اســرا بــا فلســطینی ها هــراس دارد و تنهــا بــه منافــع شــخصی خودش 

فکر می کند.
یدیعوت آحارانوت به نقل از این منبع گزارش داد: نتانیاهو می ترسد که تکمیل 
توافق تبادل اســرا با حمــاس در نوار غزه، منجر به درخواســت برای برگزاری 

انتخابات زودهنگام و تشکیل کمیته تحقیقاتی شود.
منبع مذکور تأکید کرد: نتانیاهو به دنبال بازگرداندن اســرای اسرائیلی یا پایان 
دادن به جنگ نیســت، بلکه به دنبال حفظ حکومت خود و دور زدن تحقیقات 
مربوط به شکســت در 7 اکتبر اســت. در این میان هم گروهی وجود دارد که 
برای برهم زدن معامله تبادل اســرا شــروع به جعل اســناد و انتشار اطلاعات 

گمراه کننده می کند.
بر اســاس این گزارش، خانواده های اسرای اسرائیلی هم چنان به اعتراضات خود 
ادامه می دهند و تأکیــد دارند که نتانیاهو فرزندان آنها را در 7 اکتبر رها کرده 
و با تجاوزات مکرر به نوار غزه، جان این اســرا را هم که در این باریکه هستند، 

به خطر می اندازد.
خانواده های اســرای صهیونیست خطاب به نتانیاهو گفتند که تو به اسرا و همه 

ما خیانت کردی و اهداف جنگ را بر هم زدی.

دورانبرونسپاریامنیتاروپابهآمریکا
سرآمدهاست

مهر- به نقل از راشــاتودی، دونالد تاسک، نخســت وزیر لهستان می گوید که 
پیــروزی نامزد دموکرات ها یا جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا تفاوتی ندارد زیرا دوران اتکای کشورهای اروپایی به آمریکا برای 

تأمین امنیت شان به پایان رسیده است.
تاســک که حد فاصل سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ ریاست شورای اروپا را برعهده 
داشــت، در پیامی در شبکه »ایکس« درســت دو روز پیش از انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا این اظهارات را مطرح کرد.
وی نوشــت: هریس یا ترامپ؟ برخی مدعی هستند که آینده اروپا به انتخابات 
آمریکا بستگی دارد در حالی که آینده ما در وهله اول به خودمان بستگی دارد. 
اما اتحادیه اروپا تنها زمانی می تواند افســار امور را به دست بگیرد که بالغ شده 

و به قدرت خود باور پیدا کند.
تاسک افزود: صرف نظر از نتیجه انتخابات آمریکا، دوران برون سپاری ژئوپلیتیکی 

برای اروپا به سر آمده است.
فایننشال تایمز در گزارشی نوشت که بسیاری از اروپایی ها از فکر پیروزی دونالد 
ترامــپ در انتخابات و پاره کــردن ضمانت های امنیتی آمریــکا به متحدانش، 

»شب ها از خواب می پرند.«
در ادامه این مقاله آمده اســت: حامیان اروپایی اوکراین نیز نگران هســتند که 
شــاید او تلاش کند تا جنگ اوکراین را با شــروطی که عمــلًا معادل پیروزی 

ولادیمیر پوتین)رئیس جمهور روسیه( باشد، به پایان برساند.
به نوشــته این رســانه، اکثر اروپایی ها »با حضور کامالا هریس در کاخ ســفید 
احساس راحتی بیشتری« دارند. نامزد دموکرات ها در جریان کارزار انتخاباتی اش 
»حمایت راســخ آمریکا از ناتو« را ابراز کرد و متعهد شــد همچنان از اوکراین 

حمایت کند.

رسانههایصهیونیست:
مقاومتنقطهضعفاسرائیلراشناختهاست

مهر- به نقل از خبرگزاری شــهاب، رسانه های رژیم صهیونیستی اذعان کردند 
که محور مقاومت نقطه ضعف رژیم صهیونیستی را دریافته که همان پهپادهایی 
است که از لبنان و یمن و عراق و سوریه به سمت سرزمین های اشغالی شلیک 

می شوند.
این گزارش تأکید کرد که یگان ۱۲7 حزب ا... لبنان مســئول ارسال پهپادهای 
انفجاری به ســرزمین های اشــغالی اســت که به صورت کاملًا محرمانه و بدون 
تمرکز نیروهایش فعالیت می کند و همین موضوع هدف قرار دادن عناصر آن را 

با مشکل مواجه کرده است.
ایــن گــزارش می افزایــد که هر بــار که یــک هواپیمای بدون سرنشــین به 
ســرزمین های اشغالی وارد می شود، بالاترین سطح هشدار داده می شود و نیمی 

از شهرک نشینان به پناهگاه ها می روند.

وزیرخارجهترکیه:

پیامهایاسرائیلراازطریقآمریکابهایرانرساندهایم
تسنیم- هــاکان فیدان، وزیر خارجه 
ترکیــه در گفت وگو با نشــریه حریت 
دربــاره روند عادی ســازی روابط بین 
ترکیه و سوریه اظهار داشت: ترکیه در 
وضعیتی که درگیری در سوریه وجود 
ندارد، به دنبال توافق برای رسیدن به 
یــک چارچوب سیاســی بین دولت و 

مخالفان است. 
وی با بیان اینکه اتحاد دولت و مخالفان 
برای رسیدن مردم ســوریه به امنیت 
و آرامش مهم اســت، اظهار داشــت: 
اما تــا آنجا که متوجه شــدیم، دولت 
و شــرکایش، آماده توافــق با مخالفان 
و رســیدن به یک عادی ســازی بزرگ 
نیستند. در حال حاضر، این دیدگاه را 
داریم که اسد و هم پیمانانش آماده حل 
مشکلات مشخص نیستند.  وزیر خارجه 
ترکیه ادامه داد: اسرائیل حملات خود 
به سوریه را افزایش داده است.گروه های 
تروریســتی و دیگر عناصر از وضعیت 
موجود استفاده کرده و در حال تحرک 
هستند که این موضوع می تواند سوریه 
را به بی ثباتی بیشتر سوق دهد. این را 

هیچ کس نمی خواهد.
فیدان با بیان اینکه موضوع مهم برای ما 
این است که خاک سوریه را از اشغال پ 
ک ک/ ی پ گ کــه با حمایت آمریکا 
۳۰ درصد این خاک را به اشــغال خود 
در آورده پاکسازی کنیم، اظهار داشت: 
ما در هر مذاکره ای با طرف آمریکایی به 
آنها یادآوری می کنیم که باید همکاری 
با گــروه تروریســتی)ی پ گ( را در 
ســوریه پایان دهد. پیشــرفت های هر 
چند نسبی در این خصوص حاصل شده 

اســت. وزیر خارجــه ترکیه هم چنین 
رژیم صهیونیستی  حملات  درخصوص 
بــه غزه و لبنان اظهار داشــت: درباره 
آتش بس مطرح شــده، نتانیاهو هر بار 
شروط جدیدی را روی میز می گذارد. 
این موضوع نشــان می دهــد که او از 
مذاکره برای خرید زمان در رسیدن به 
اهداف نظامی خود در منطقه استفاده 
می کند. ما از همان ابتدا در دیدارهای 
خــود با طرف هایمــان از آتش بس به 
شــکلی جدی حمایت کردیم و یادآور 

شــده بودیم که نتانیاهو برای به دست 
آوردن وقــت از میز مذاکره اســتفاده 

می کند. 
فیدان با اشــاره به تحرکاتی که در میز 
مذاکرات شــکل گرفته، گفــت: برای 
حماس این مهم اســت که اســرائیل 
دســت از اقدامات خود در غزه بردارد 
و آتش بــس پایدار شــکل بگیــرد. در 
آخرین دیدار با مقامات حماس، آخرین 
تحولات، آتش بس، کمک های انسانی و 
روند آشتی فلسطینیان را مورد بررسی 
قرار دادیــم. جامعه جهانی باید جلوی 
استفاده وحشیانه اسرائیل از تسلیحات 
را بگیــرد. وی افزود: ترکیه نمی خواهد 
که بحــران در منطقه افزایش یابد. این 
در مــورد تنش بین ایران و اســرائیل 
نیز صدق می کند. مــا در یک روند از 
طریق آمریــکا به اســرائیل پیام داده 
و در طــول این روند، ما ســهم خود را 
برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش 
با انتقــال پیام های لازم بــه ایران در 
مذاکرات خود با اسرائیل از طریق کانال 

آمریکا انجام دادیم.

عضوارشددفترسیاسیجنبشحماس:
پیشنهادیراکهشاملآتشبسدائمینباشدنمیپذیریم

تسنیم- عزت الرشــق، عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش حماس 
طی سخنانی درباره پیشنهاد جدید آتش بس در نوار غزه، با هشدار 
درباره فریب کاری مجدد صهیونیســت ها و آمریکایی ها، اعلام کرد 
که این پیشــنهاد شــامل توقف تجاوزات، عقب نشینی اشــغالگران از نوار غزه و یا 

بازگشت آوارگان به مناطق خود نمی شود.
عزت الرشق اظهار داشت: پیشنهادات آتش بس موقت چند روزه در نوار غزه، نوعی 
فریب اســت و توقف تجاوزات اشغالگران به نوار غزه، عقب نشینی آنها از این باریکه 

و بازگشت آوارگان به مناطق خود را تضمین نمی کند.
این مســئول حماس تأکید کرد: بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اشــغالگر به 
دنبال خریدن زمان اســت و از مذاکرات به عنوان پوششــی بــرای تجاوزات خود 
اســتفاده می کند؛ در حالی که ما با هر پیشنهاد و ایده ای که تضمین کننده توقف 
کامل تجاوزات و خروج کامل صهیونیست ها از نوار غزه باشد، تعامل مثبت داریم.

وی در ادامه به فریبکاری های آمریکا و رژیم صهیونیســتی در پرونده جنگ لبنان 
اشــاره کرده و گفت: بازی نقش ها میان رژیم اشغالگر صهیونیستی و دولت آمریکا 

در لبنان هم، همانند غزه ادامه دارد.
پیشتر، »طاهر النونو« از رهبران ارشد جنبش حماس طی سخنانی درباره مذاکرات 
آتش بس غزه و تبادل اســرا که اخیراً در دوحه از ســرگرفته شده بود، اعلام کرد: 
صحبت هایی که درباره مذاکرات مطرح می شــود، صرفاً مانور و طفره رفتن نتانیاهو 
برای خریدن زمان بوده و اشغالگران می خواهند بدون آتش بس، اسرای خود را آزاد 

کنند؛ اما حماس تحت تأثیر فشارها قرار نمی گیرد.
هفته گذشته، وبســایت آکســیوس گزارش داد: آمریکایی ها تمایل به رسیدن به 
توافق آتش بس دارند و پیشــنهاد جدیدی که توسط رئیس سیا مطرح شده شامل 
۲8 روز آتش بس در نوار غزه به ازای آزادی 8 اسیر اسرائیلی و ده ها اسیر فلسطینی 

است.
آکســیوس اعلام کرد: اســرائیل با آتش بس موقت موافقت کرده است، اما حماس 
خواهان آتش بســی اســت که به گام های غیر قابل بازگشت اسرائیل منجر شود و 

توقف دائمی جنگ را تضمین کند.
پیــش از این هم مســئولان حماس بارها تأکید کردند کــه رویکرد حماس و کل 
مقاومت فلســطین در این زمینه همان شروطی اســت که قبلًا بر آن تأکید شده 
بود؛ یعنی آتش بس جامع، عقب نشــینی کامل اشغالگران از نوار غزه، پایان دادن به 
عملیات نسل کشی علیه غیرنظامیان در غزه، ورود کمک ها و امدادرسانی سریع به 

این باریکه و بازسازی نوار غزه.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- »الجزیره انگلیســی« در تحلیلی با اشاره به 
اعلام حمایت »کامالا هریس« و »دونالد ترامپ« از 
رژیم صهیونیســتی و عدم ارائه راه حلی برای پایان 
دادن جنــگ در غزه و لبنان از ســوی این دو نامزد 
تأکیــد کرد: راهیابی هر کدام از نامزدهای انتخاباتی 
آمریکا به کاخ ســفید،  ســایه جنگ را از خاورمیانه 
دور نمی کند. الجزیره در ادامه به تشــریح پیشینه و 
سناریوی احتمالی کامالا هریس، نامزد دموکرات ها 
و دونالد ترامپ،  نامــزد جمهوری خواهان پرداخته و 
تأثیر راهیابی دو نامزد انتخاباتی آمریکا را این چنین 

شرح می دهد:
ترامــپ صراحتاً گروه فلســطینی حماس را محکوم 
و در مقابــل، تنها با گفتن این که در جنگ ســال 
گذشــته بیش از ۴۳ هزار فلســطینی در منطقه ای 
محاصره شــده کشــته شــده اند با مردم غزه ابراز 

همدردی کرده است.
نامزد جمهوری خواهــان در جریان دیدار با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در ماه ژوئیه )تیرماه(، 
از وی خواست تا در برابر حماس پیروز شود. ترامپ 
گفت که کشــتار در غزه باید متوقف شــود، اما در 
عیــن حال تأکید کرد : نتانیاهو می داند که دارد چه 

می کند. 
این گونــه لفاظی هــا با اقدامات و ســابقه ترامپ در 
اولیــن دوره ریاســت جمهــوری اش مطابقت دارد. 
دولت او شهر مورد مناقشه بیت المقدس را به عنوان 
پایتخت اســرائیل به رسمیت شــناخت، موضوعی 
که خشم فلســطینی ها را برانگیخت. او قراردادهای 
»عادی سازی« بین اســرائیل و چندین کشور عرب 
را بر اســاس »توافق ابراهیم« پیش برده و از توافق 

هسته ای ایران )موسوم به برجام( که اسرائیل نیز با 
آن مخالف بود، خارج شد.

در عین حال تنش هایی میان نتانیاهو و ترامپ وجود 
داشت. در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹7(، ترامپ طرح صلح را 
ارائه کرد که مستلزم سیستم دو دولتی به پایتختی 
فلسطین در بیت المقدس شــرقی بود. فلسطینی ها 
آن را به دلیل واگذاری بیش از حد سرزمینشــان به 
اســرائیل محکوم کردند. این طرح در نهایت پس از 
آن که نتانیاهو تلاش کــرد از آن برای اعلام الحاق 
بخش هایی از کرانه باختری به اســرائیل اســتفاده 
کنــد، چیزی که ترامپ بــا آن موافقت نکرده بود- 
عمــلًا از بین رفت. ترامپ بعداً به نشــریه آمریکایی 
»اکســیوس« گفت: »خیلی عصبانی بودم از این که 

)این طرح( دست نیافتنی تر می شد«.
ترامپ هم چنان در آســتانه انتخابات جاری درباره 
خاورمیانه و موضوع فلســطین و اســرائیل صحبت 
می کند. وی در روزهای پایانــی مبارزات انتخاباتی 
خود، بــا وعده »صلــح«، در تلاش اســت تا آرای 
جمعیت قابــل توجهــی از رأی دهنــدگان لبنانی 
 و عــرب آمریکایــی را، به ویژه در ایالت میشــیگان 

را به دست آورد. 
در ســوی دیگر، کامــالا هریس قــرار دارد. وی در 
مقایسه با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بیشتر 
در مورد نیاز به پایان دادن به رنج غیر انسانی مردم 

غزه و فشار برای آتش بس صحبت کرده است.
در ماه ژوئیه )تیرمــاه(، هریس به نتانیاهو گفت که 
در برابر رنج غزه سکوت نخواهد کرد. با این حال در 
پایان گفت وگو بــا نتانیاهو،  وی به خبرنگاران گفت: 
آنچه در غزه در ۹ ماه گذشته رخ داد، ویرانگر است. 

اما اســرائیل هم حق دارد از خود دفاع کند و نحوه 
انجام این کار مهم است.

گفته می شــود که هریــس خواهان صلــح در مرز 
اســرائیل و لبنان اســت. با این حال او از شــهادت 
سیدحســن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان توســط 

اسرائیل در ماه سپتامبر)مهرماه( استقبال کرد.
این در حالی اســت که بســیاری از جوامع عرب و 
مســلمان ایالات متحــده خاطرنشــان کرده اند، با 
وجود همدردی هریــس با مردم غزه، وی متعهد به 
توقف فوری جنگ اســرائیل علیه غزه نیست. برخی 
می گویند که او گام های روشــنی برای دستیابی به 
ایــن هدف، مانند قطع حمایت نظامی از اســرائیل، 

ارائه نکرده است.
تحلیلگران می گوینــد که هریس نیز مانند بایدن از 

ارائه طرح دو دولتی کوتاهی کرده است.
رأی دهنــدگان در جامعه عرب آمریکایی به پیروزی 
بایدن در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹7( در ایالت های نوسانی 
کلیدی مانند میشــیگان نقش مهمی داشــتند،  اما 
برخی اکنون به دلیل از دست دادن اعتماد به حزب 
دموکرات، قصد دارند به ترامپ رأی دهند و یا اصلًا 

رأی نمی دهند.

ایسنا- نصرالدین عامر، نایب رئیس سازمان رسانه ای 
انصارا... یمن اعلام کرد: ما پیشنهادهای وسوسه کننده 
ارائه شــده به یمن برای رها کردن غزه در ازای بهبود 
 وضعیت اقتصادی و راه حل سیاســی برای کشــور را 

رد کردیم.
وی در گفت وگو با خبرگزاری فلسطینی شهاب اعلام 
کرد: فشــار زیادی برای جدا کــردن جبهه ها وجود 
دارد و هم زمان با آن تلاش می شــود تا یمن با بهبود 
واقعیت اقتصادی و پیاده ســازی راه حل سیاسی در 
کشــور از حمایت از نوار غزه دســت بکشد اما ما آن 
را رد می کنیــم. وی تأکید کــرد: وحدت میدان ها و 
جبهه ها نقطه قوت این امت است و این چیزی است 
که دشــمن صهیونیســتی را نگران کرده و او را آزار 

می دهــد؛ چراکه همواره برای ایجــاد تفرقه در امت 
ما تلاش کرده اســت. عامر افــزود: زمانی که محمد 
الضیف، فرمانده کل گردان های شهید عزالدین القسام 
جبهه های مختلف را به نبرد فراخواند، ما باید به این 
دعوت پاســخ می دادیم و در پــی آن یمن به وظیفه 

اسلامی و اخلاقی خود در قبال غزه متعهد شد.
به گفته عامر، انصارا... در پنجمین مرحله تشدید تنش 
قرار دارد و این جنبش در حال توسعه توانمندی های 
نظامی خود اســت و روزهای آینده شــاهد اشــکال 

مختلف تشدید تنش خواهد بود.
وی ادامه داد: این ما هســتیم که پیش از اسرائیل به 
آن ضربه زدیم و تاریخ ثبت خواهد کرد که یمن این 
دشمن مستکبر را در دریا محاصره کرد و مانع از عبور 

کشتی ها به سمت آن شد.
وی هشــدار داد که اگر نبرد کنونی گســترش یابد، 

شکل مشارکت یمن متفاوت از امروز خواهد بود.
عامر در ادامه گفت: اگر نبرد گســترش یابد و برخی 
کشورها در حمایت از دشمن در آن مشارکت کنند، 

شــکل حمایت یمن تغییر می کند و به میدان جنگ 
مستقیم تبدیل می شود.

وی هم چنیــن تأکید کرد: منطقه در گفتار و عمل به 
سمت تشدید تنش پیش می رود و در صورت توسعه 
دامنه درگیری، یمن خــود به جبهه و میدان جنگ 

تبدیل می شود نه جبهه حمایت و پشتیبانی.
وی خاطرنشــان کرد: این اســتقرار آمریکایی ها در 
منطقه چیز جدیدی نیست و ما از کانال های خاصی 
پیام های زیــادی از آمریکایی ها دریافت کردیم و در 
میدان به آنها پاسخ دادیم. آمریکا به انصارا... پیام داد 
تا ناو هواپیمابر آن هدف قرار گرفته نشــود و بتواند از 
منطقه عبور کند، اما انصارا... نپذیرفت و در میدان با 

هدف قرار دادن آن به این پیام پاسخ داد.
این مقام یمنی هم چنین فــاش کرد: انصارا... در این 
مدت به کشورهای منطقه نسبت به گسترش جنگ 
و تلاش آمریکا برای دخالت دادن آنها هشــدار داده 
اســت، ما به آنها گفتیم که شــرکت در این جنگ و 

سقوط نوار غزه به نفع شما نیست.

الجزیره:

پیروزی هر یک از نامزدهای انتخابات آمریکا نویدبخش پایان جنگ در خاورمیانه نیست

انصارا...:

پیشنهادها برای رها کردن غزه را رد کردیم
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برابــرآراءشــماره140360311024000624و140360311024000625
-1403/06/08صادرهازســویهیاتقانونتعییــنوتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتی
حوزهثبتملکخرمبیدتصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضیانپرونده
بنامآقایرســولرنجبرفرزندجعفرقلینســبهبه3.25دانگمشاعو
آقایمحرابرنجبرناصرآبادیفرزندجعفرقلینســبتبه2.75دانگ
مشاعازششــدانگیکبابخانهبهمســاحت481مترمربعتحتپلاک
111/145متخــذهازپلاک111اصلیواقــعدرقطعهیکبخش14فارس
شهرســتانخرمبیدصفاشــهرمحلهبنگشــتازملکیمالکرسمی
دارابکاظمپوردهبیدیمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایدبدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول
اعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدور

سندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/14

5440۳/م الف 
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001597مورخ1403/05/27هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمحمدامیــنقزلباشفرزندعلیقربان
بشمارهشناســنامه176وکدملی2292843323صادرهازشیرازدر
ششــدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت63864مترمربعپلاک
505فرعیاز1اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1اصلیواقعدرفارس
بخش23حوزهثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالکســهم
علیقربانقزلباشطیاسنادبهشمارههای85899مورخ1361/03/20
دفترخانه39شــیرازو81883مورخ1348/01/30دفترخانه8شیرازو
45618مورخ1353/07/15دفترخانه39شیرازمحرزگردیدهاستلذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشود
درصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/14

884/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140360311001001995مورخ1403/06/18هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملک-شیرازناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمآســیهجعفریمحمدابادفرزندجلال
بشــمارهشناسنامه206وکدملی4230495447صادرهازبویراحمددر
ششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت9234مترمربعپلاک309
فرعیاز2206اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک61فرعیاز2206اصلی
واقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریاز
مالکسهممشاعیخودشبهشمارهسند291978مورخ1397/02/25
دفترخانه8شیرازمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خــودرابهمراجعقضایینمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/14
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/29

898/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آسیایغربی



دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان اعلام کرد:
آغاز محدودیت های زودرس گاز

ایســنا- علی اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان، با بیان اینکه 
بلافاصلــه پس از گذر از محدودیت های برق تابســتان، در جریان برگشــت به 
ظرفیت تولید بودیم، از نیمه مهر ماه )بسیار زودتر از روال(، محدودیت های گاز 
برای صنعت سیمان اعمال شد، از محدودیت های تأمین مازوت نیز برای اولین 
بار خبر داد و گفت که تأمین مازوت تنها از کارخانه های ماهشــهر و بندرعباس 

تأمین به موقع سوخت را دچار چالش کرده است.
الوندیان با تاکید بر موضوع ســوخت صنعت ســیمان و اعمال محدودیت های 
زودهنگام گاز کارخانه های ســیمان، با بیان اینکه در شــرایطی که حمایت از 
تولیــد در صنعت ســیمان پیگیری می شــود، بنابراین ضروری دانســتیم که 
چالش هــای پیش روی تولیــد را زودتر و پیش از برخورد با مشــکلات بزرگتر، 
 منعکس کنیم، اظهار کرد: چالش انرژی در صنعت سیمان به چالش کلیدی این 

صنعت تبدیل شده است.
دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان تصریح کرد: آنچه که با آن در تأمین انرژی 
مواجه هستیم این است که در شش ماهه ابتدایی سال با موضوع محدودیت های 

برق مواجه هستیم و در نیمه دوم سال با محدودیت های گاز.
 امســال از اواســط خرداد ماه، محدودیت های برق آغاز شد و تا اواسط شهریور 
ماه هم ادامه پیدا کرد؛ بنابراین نســبت به ســال گذشــته، شرایط تامین برق، 
شرایط نامساعدتری منعکس کرد. بر اساس تجربه سال های گذشته در ماه های 
 پیش از اعمال محدودیت ســعی شــد که در ماه هایی که محدودیت نیســت، 
 بیشــترین تولید را به ویژه در تولید کلینکر داشــته باشــیم که ذخیره ســازی 
 صــورت گیرد. بر همین اســاس در اردیبهشــت ماه تولید حــدود ٧۶٠٠ تن 

اتفاق افتاد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
التهاب در بازار ارز روانی است

رئیس  نایــب  قــادری،  جعفر  مهر- 
اقتصادی مجلس شورای  کمیســیون 
اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر بازار 
ارز گفت: نوســانات و تلاطم های بازار 
ارز ناشــی از اتفاقات سیاسی و امنیتی 
منطقه اســت و هیچ دلیــل اقتصادی 

ندارد. 
وی با بیــان اینکه نوســانات نرخ ارز 
منشأ سیاسی دارد و به خاطر افزایش 

تقاضا در بازار نیســت، تصریح کرد: فقط بازار ما متأثر از این اتفاقات سیاســی-
امنیتی منطقه نیست بلکه اینگونه مسائل بر اقتصاد همه کشورها تأثیر می گذارد 

و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.
نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس اظهار داشــت: علاوه بر بحث اتفاقات 
سیاســی - امنیتی منطقه دشمن همواره تلاش دارد تا با فضاسازی و جوسازی 
روانی در فضای مجازی بر بازار ارز کشــورمان تأثیر بگذارد که این اخلال ها در 
دو ســال اخیر با مدیریت و کنترل بانک مرکزی و دستگاه های امنیتی به خوبی 
مهار شده است. قادری خاطرنشان کرد: عوامل دشمن در نزدیکی مرزهای ایران 
سعی دارند تا با قیمت سازی دلار در فضای تلگرامی باعث جهش قیمت دلار در 

داخل کشور شوند و بازار ارز و اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار دهند.
وی با تأکید بر اینکه نوســانات اخیر بازار ارز پایدار نبود و بعد از مدت کوتاهی 
شــاهد فروکش هیجانات بوده ایم؛ افزود: البته آنچه که واقعیت دارد این اســت 
که تلاطم های بازار ارز در دو سال گذشته نسبت به سال های قبل کاهش یافته 
اما باید تلاش کنیم تا شــاهد ثبات هرچه بیشــتر و بهتر بازار ارز و در ادامه آن 

اقتصاد کلان کشور باشیم.

ریزش ۲۸ هزار واحدی شاخص بورس
تسنیم- در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 4میلیارد و 98۶میلیون 
ســهم و حق تقدم به ارزشــی بالغ بر 4هزار و 299میلیــارد تومان در بیش از 
149هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس با افت 28 هزار و 

52٧واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 32هزار و ٧۶4واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فــولاد، فملی و فارس شــد و در مقابل نمادهای معاملاتی شــخارک، بفجر و 

پکرمان با رشد خود مانع افت بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اســاس این گــزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم بــا معامله 3میلیارد و 
2٧5میلیــون ورقه به ارزش 25هــزار و 9٧8میلیارد تومــان در 82هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 2٠٠واحد افت کرد و در ارتفاع 2٠هزار و 99۶واحد 
قــرار گرفت. در این بازار هم بیشــترین اثر منفی بر شــاخص فرابورس به نام 
نمادهــای آریا، بپاس و زاگرس شــد و در مقابل نمادهــای معاملاتی دتوزیع، 

زماهان و کایزد بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

میانگین تأخیرات پرواز های حج عمره به ۴۵ دقیقه رسید
باشــگاه خبرنگاران- محمدحســین آجیلیان، مشــاور مدیرعامل در امور 
فرودگاه ها با بیان اینکه ۶٧ پرواز حج  عمره  از 28 شهریور تا 12 آبان از طریق 
13 فرودگاه تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی کشور برقرار شده 
است گفت: در این بازه زمانی 1٧ هزار و 3٧1 مسافر به مدینه و جده اعزام شده 

و میزان تأخیر در پرواز های رفت 49 دقیقه بوده است.
وی ادامه داد: پرواز های بازگشــت اعزام زائران حج عمره از ٧ مهر ماه آغاز شده 
و تا 12 آبان، 39 پرواز برگشت انجام شده که در این بازه زمانی  9 هزارو 54۶ 

زائر جابه جا شده اند و مجموع تأخیر این پرواز ها 38 دقیقه بوده است.
او بیان کرد: این پرواز ها در اصفهان، مشــهد، شــیراز، اردبیل و اهواز و بوشــهر 

بیرجند، تبریز، زاهدان، ساری، کرمان، گرگان ویزد بوده است.

شمار دکل های حفاری آمریکا ثابت ماند
مهر- شــرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد که تعداد دکل های فعال نفت و 
گاز طبیعی شرکت های انرژی آمریکا در هفته منتهی به یکم نوامبر )جمعه، 11 

آبان( برای دومین هفته پیاپی ثابت ماند.
بر اســاس گزارش روز جمعه این شــرکت، تعداد دکل های نفت و گاز که نشانه 
اولیه تولید در آینده به شمار می رود، در هفته منتهی به یکم نوامبر بدون تغییر 

585 دستگاه بود.
به گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد دکل ها همچنان 33 دستگاه یا 5 درصد کمتر 

از مدت مشابه سال گذشته میلادی است.
شمار دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشده با یک عدد کاهش به 4٧9 دستگاه 
رســید. تعداد دکل های گازی این کشــور هم با افزایش یــک عددی به 1٠2 

دستگاه رسید.
شــمار دکل های نفت و گاز آمریکا پس از افزایش ۶٧ درصدی در ســال 2٠21 
و 33 درصدی در ســال 2٠22، حدود 2٠ درصد در سال 2٠23 کاهش یافت. 
کاهش قیمت های نفت و گاز، افزایش هزینه های نیروی کار و تجهیزات به دلیل 
بالا رفتن تورم و تمرکز بیشتر شــرکت ها بر پرداخت بدهی و افزایش بازگشت 
ســرمایه ســهامداران به جای بالا بردن تولید، از عوامــل کاهش تعداد دکل ها 

به شمار می رود.
قیمــت معامله های آتی نفت خام شــاخص دبلیوتــی آی آمریکا پس از کاهش 
11 درصدی در ســال 2٠23، تاکنون حدود 2 درصد در ســال 2٠24 کاهش 
داشــته اســت. قیمت معامله های آتی گاز آمریکا هم پس از افت 44 درصدی 
 در ســال 2٠23، از ابتــدای ســال 2٠24 تاکنــون حدود ۶ درصــد افزایش 

یافته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار ارز

انرژی

مالیات

اقتصاد بین الملل

انرژی

بانک

مالیات

5 سال سی ویکم  شماره 6416 اقتصاددو شنبه 1403/08/14

ایسنا- ســرگئی لاوروف، وزیــر امور خارجه 
روســیه اظهــار کرد کــه بریکس در ســال 
2٠25 توســعه گروه خود را بررســی خواهد 
کرد. او گفت: اعضای جدید بریکس شــهرت 
 شایسته ای دارند و ایران یک کشور بالقوه قوی 

اقتصادی است.
وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد: بریکس در 
ســال 2٠25 به دنبال جذب اعضای بیشتر به 

این سازمان خواهد بود.
این دیپلمات ارشــد روســی در پاسخ به این 
سؤال که »بریکس چگونه بر چشم انداز جهانی 
تأثیر می گذارد؟«، گفت: بریکس بر فرآیندهای 
داخلــی تأثیرگذار اســت، به ایــن معنی که 
مــردم با اطــلاع از کار بریکس، دســتاوردها 
و برنامه هایــی کــه تنظیم و اجــرا می کند، 
 قصد دارند بــه این روند عادلانــه و دوجانبه 

سودمند بپیوندند.
افراد در کشورهای شرق جهانی در درجه اول 

به سیاستمدارانی رأی می دهند که برنامه های 
خود را بــرای برقــراری روابــط نزدیک تر با 
بریکس به هــر طریقی اعــلام می کنند. من 

قبلًا نیز گفتم که تعدادی از کشورها به دنبال 
عضویت کامل هســتند و این موضوع در سال 

آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

او خاطرنشــان کرد که بســیاری می خواهند 
در رویدادهای بریکس شــرکت کنند و تعداد 
آنها بیش از 3٠ کشــور است. پس از اجلاس 
سران در کازان، ریاست جمهوری روسیه برای 
چندین کشــور )1٠ کشــور( که درخواست 
 پیوســتن بــه بریکــس داشــتند دعوتنامه

 ارسال کرد.
به گــزارش بیزنس، لاوروف افــزود: ما توافق 
کردیم به محض دریافت پاسخ از سوی کشور 
دعوت شــده، این کشــور به عنوان کشــوری 
شریک به بریکس اعلام شود. ما معتقدیم که 
آنها فرصتی برای شــرکت در همه رویدادهای 

بریکس خواهند داشت.
به احتمال زیاد مدل جلســات که فقط شامل 
اعضای کامل باشــد حفظ خواهد شد و موارد 
دیگر، ازجمله جلســات توســعه گســترده، 
جلســات وزرای خارجه و سایر وزرای خارجه 
)اقتصاد، انرژی، تجارت، بهداشــت، فرهنگ( 

برای شرکت همه کشورها آزاد خواهند بود.
وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما از کشورهای 
شــریک می خواهیــم کــه بــه ایــن برنامه 
 بپیوندند، آنها عملًا در همه رویدادها شــرکت 

خواهند کرد.
وی افــزود: اعضــای جدید بریکس شــهرت 
مــورد  جهــان  در  و  دارنــد   شایســته ای 

احترام هستند.
به گفته لاوروف، مصر، رهبر بزرگترین اقتصاد 
و تأثیرگذارترین کشــور در شــمال آفریقا و 
 اتیوپی مقــر اتحادیه آفریقاســت. ایران یک 
کشــور بالقــوه قــوی اقتصــادی و امــارات 
متحده عربی یکی از پیشــروترین کشورهای 
لجستیکی، تجارت و صادرات در اقتصاد جهان 
مدرن و عربســتان ســعودی نیز رهبر جهان 

اسلام است.
او خاطرنشــان کرد که هر یک از این کشورها  

با اعتبار خود بریکس را تقویت می کنند.

وزیر امور خارجه روسیه:

ایران کشوری با اقتصادی قوی است

بورس

حمل و نقل هوایی

اقتصاد بین الملل

ایسنا- براساس گزارش بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری 
تا پایان مهرماه، شــبکه بانکی کشور 3۶٧1 همت تسهیلات 
پرداخت کرده که نشان از پرداخت 5٧۶ همتی تسهیلات در 

مهرماه سال جاری دارد.
 تســهیلات پرداختی بانک ها طی هفت ماهه ابتدای ســال 
14٠3 مبلغ 3۶٧1 همت اســت که در مقایسه با دوره مشابه 

سال قبل 24/1 درصد افزایش داشته است.
مطابــق این آمــار، از کل تســهیلات پرداختــی طی هفت 
ماهه نخســت امســال، دو هزار و 82٧/٧ همت، معادل ٧٧ 
درصــد به صاحبان کســب و کار )حقوقــی و غیرحقوقی( و 
843/8 همــت معادل 23 درصد بــه مصرف کنندگان نهایی 
)خانوار( تعلق گرفته اســت. براســاس گزارش بانک مرکزی، 
تســهیلات پرداختی طــی هفت ماهه ابتدای ســال 14٠2 

 مبلــغ دو هــزار و 84٧/8 همــت بود که بــا در نظر گرفتن
 تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به 2958 همت 

افزایش یافت.
در این مدت، ســهم تســهیلات پرداختی در قالب ســرمایه 
در گــردش در کلیــه بخش های اقتصادی، مبلــغ دو هزار و 
1٧٧/2 همــت معــادل ٧٧ درصد کل تســهیلات پرداختی 
بــه صاحبــان کســب و کار اســت. همچنیــن در بخش 
مصرف کننده نهایی خانوار، ســهم تســهیلات پرداختی در 
 قالــب خرید کالای شــخصی مبلغ 314/1 همــت، معادل
 3٧/2 درصد از کل تســهیلات پرداختی به مصرف کنندگان 

نهایی )خانوار( است.
تسهیلات پرداختی بانک ها از مرز ۳۰۰۰ همت گذشت

همچنین، ســهم تســهیلات پرداختی جهت تأمین سرمایه 

در گــردش بخــش صنعت و معــدن در این مــدت معادل 
91۶/1 همت اســت که حاکی از تخصیــص 84/۶ درصدی 
تســهیلات به ســرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن 
اســت. این در حالی است که کل تســهیلات پرداخت شده 
به بخش ســرمایه در گردش در همه حوزه ها مبلغ دو هزار و 
 1٧٧/2 همت است که نشــان از سهم 59/3 درصدی تأمین 
سرمایه در گردش از کل ســبد پرداختی تسهیلات پرداخی 

طی این مدت دارد.
سهم تسهیلات خرد از کل تسهیلات پرداختی

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ 8٧۶ همت، 
معادل 23/9 درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. 
همچنین مبلــغ 48/9 همت در قالب کارت هــای اعتباری 

پرداخت شده است. 

بنابراین با احتســاب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد 
)کمتــر از 3٠٠ میلیون تومان( به مبلغ 924/9 همت معادل 
24/9 درصد از کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود و با 
توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت های اعتباری 
نیز در بخش خانوار پرداخت شــده، سهم بخش خانوار از 23 
درصد در جدول  شــماره یک، به 24 درصد کل تســهیلات 

پرداختی افزایش می یابد.

شبکه بانکی امسال چقدر وام پرداخت کرد؟

باشــگاه خبرنگاران- ایرج رهبر، دبیر انجمن انبوه سازان 
مســکن تهران گفــت: در حال حاضــر میــزان مالیات بر 
اجاره مسکن 25 درصد اســت که مؤجران اگر قرارداد های 
 خود را ســه ســاله منعقد کننــد مشــمول معافیت 1٠٠ 

درصدی می شوند. 
وی  در خصوص ســایر معافیت های که بــرای بازار اجاره و 

تشــویق مؤجران در دستور کار قرار گرفته است گفت: طبق 
تبصره 11 ماده 53 ســاماندهی بازار زمین مســکن و اجاره 
خانه هــای 15٠ متر در تهران و 2٠٠ متر زیربنا در ســایر 

شهر ها از مالیات معاف هستند.  
رهبر با بیان اینکه تمامی این ابزار های تشــویقی برای بازار 
اجاره اقدامات کوتاه مدت اســت افزود: دولــت می تواند با 
اجــرای طــرح اجــاره داری حرفه ای و ســاخت واحد های 
مســکونی اســتیجاری بازار اجاره مســکن را تا حدودی به 
ثبات برساند، اما متأسفانه این موضوع در دو دهه گذشته به 
فراموشی سپرده شده و امیدواریم وزارت وشهرسازی در این 

زمینه همکاری لازم را انجام دهد.
دبیر انجمن انبوه سازان در خصوص نگرانی برخی از مؤجران 
در خصوص رعایت ســقف اجاره مسکن گفت:  تعیین سقف 
اجاره مســکن یک توافقی بین مالک و مســتأجر اســت و 
می تواند در قانون  ســاماندهی بازار، زمین و اجاره تبصره ای 

در خصوص  قرارداد های سه ساله اضافه کنند.

ایسنا- نظرسنجی نشان داد که فعالیت کارخانه های بریتانیا 
در ماه گذشــته برای اولین بار از آوریــل کاهش یافت. این 
نظرسنجی نشــان داد که برخی از شرکت ها سرمایه گذاری 

را پیش از بودجه دولت متوقف کردند.
بر اســاس داده های جدید، فعالیــت در بخش تولید بریتانیا 
در ماه گذشــته بــرای اولین بار از آوریل بــه دنبال کاهش 
سفارشــات جدید کاهش یافت. شــاخص مدیران خرید از 
51/5 در ســپتامبر به 49/9 در ماه اکتبر ســقوط کرد که 
کمتر از تخمین اولیه 5٠/3 و درست زیر سطح 5٠ است که 

رشد را از انقباض جدا می کند.
کارشناســان اظهار کردند که تولید بریتانیا سه ماهه پایانی 

سال را در شرایط نامشخص آغاز کرد.

شــاخص مدیران خرید نشــان داد که در بخش تولید، رشد 
هزینه های نهاده به شــدت کاهش یافتــه و به ضعیف ترین 
میزان خود در ســال جاری رسیده است که منعکس کننده 
قیمت های ارزان تر برای برخی مواد شیمیایی و فلزات است 
 در حالی که قیمــت فروش تولیدکنندگان نســبتاً افزایش 

یافته است. 
تقاضــا برای کالاهای مصرفی و کالاهای واســطه ای ضعیف 
شــد، در حالی که تقاضای خارجی بــرای کالاهای تولیدی 
بریتانیا در سراســر اروپا، چین و ایالات متحده کاهش یافت.
طبق گزارش رویترزف تقاضا از ســوی مشــتریان داخلی و 
صادراتی ضعیف تر بود و سفارشــات صادراتی برای ســی و 

سومین ماه متوالی کاهش یافت.

 ایرنا- وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد: با پالایش 45٠ 
میلیون رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و اسکان کشور، 
بیش از 12٠ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه به سازمان 
امــور مالیاتــی معرفی شــده و بیش از 182 هــزار واحد 
مسکونی خالی به بازار فروش و اجاره جهت سکونت مردم 

عرضه شده  است.
این وزارتخانــه 45٠ میلیون رکــورد اطلاعاتی را در این 
ســامانه مورد پالایش قرار داده که تاکنون اقامتگاه بیش از 
٧5 میلیون نفر مشخص شده  است و قریب به 13 میلیون 
نفــر که به طور عمده سرپرســتان خانواده ها بودند به این 
ســامانه مراجعه کردند، این در حالی اســت که با مراجعه 
مردم جهت اســتفاده این خدمات تقریباً مالکیت نیمی از 

خانه های کشور در این سامانه به روز شده است.
همچنین این سامانه در جهت شناسایی و تدقیق خانه های 
لوکس با سازمان امور مالیاتی همکاری لازم را مطابق قانون 

انجام داده است.
به منظور تســریع در تکمیل ســامانه ملی املاک و اسکان 
لازم است همه دستگاه های اجرایی و خدمات رسان به این 
سامانه متصل شوند و اطلاعات مورد نیاز را در اختیار وزارت 
راه و شهرســازی قرار دهند و مردم نیز جهت به روزرسانی 

نشانی خود به آدرس amlak.mrud.ir مراجعه کنند.
مجلس شــورای اســلامی در تیرمــاه 1394، وزارت راه و 
شهرســازی را مکلف کرد تا مطابق تبصره )٧( ماده )1۶9( 
مکرر قانون مالیات های مستقیم سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور را ایجاد کند. در سال 1398 فرایند راه اندازی سامانه 
املاک آغاز شــد. با توجه به اینکه تکمیل چنین سامانه ای 
نیاز به همکاری دســتگاه های متعدد و همچنین همکاری 
مردم دارد، در اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم مصوب 
پنجم آذرماه 1399 مجلس شــورای اسلامی، تکالیف همه 
ذی نفعان تبیین شــد؛ به گونه ای که برای تکمیل اطلاعات 
سامانه، مطابق با تجارب جهانی علاوه بر دریافت اطلاعات 
دستگاه ها، اســتفاده از خود اظهاری مردم نیز برای تأیید، 

تصحیح و تکمیل اطلاعات لحاظ شد.
وجود چنین سامانه ای، برای حاکمیت امکان سیاست گذاری 
و برنامه ریزی برای تأمین مســکن مستأجران، توزیع بهینه 
منابع و تســهیلات دولتــی نظیر تخصیــص بهینه وام ها، 
ارائه مســکن به متقاضیان حائز شــرایط، ساخت و عرضه 
مســکن مطابق با تقاضــای حقیقی و کنتــرل رفتارهای 
سوداگری در بازار مســکن با اعمال سیاست های تنظیمی 
را فراهــم می کند. علاوه بــر موارد یاد شــده می توان به 
مزایایی همچون انجام سرشــماری های نفوس و مســکن 
به صورت برخط، ســاماندهی اتباع رســمی و غیررسمی و 
تســهیل ارائه خدمات به مردم همچــون خدمات بانکی، 
تعویــض پلاک خــودرو، ثبت نــام مدارس و غیــره بدون 
 دریافت آدرس مجدد و کاغذبازی های رایج در سریع ترین 

زمان ممکن اشاره کرد.
بــا پیگیری وزارت راه و شهرســازی در حــال حاضر همه 
خدمــات وزارت آمــوزش و پــرورش، خدمــات حمایتی 
مســکن وزارت راه و شهرســازی، صدور و تعویض دسته 
چــک بانکی، تخفیفات قبوض برق مربــوط به مددجویان 
 کمیته امداد و صدور بیمه نامه ها از طریق نشانی ثبت شده 
در ســامانه ملی املاک و اســکان کشــور انجام می شود و 
 دیگر نیازی به اعلام آدرس به این دســتگاه ها توسط مردم

 وجود ندارد.

ایرنا- هاشم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی 
ایران گفت: واردات بنزین از دو منظر سیاســی و اقتصادی 

به نفع کشور نیست.
وی، دلیل نخست را اقتصادی برشمرد و ادامه  داد: در جایی 
مطالعه می کردم که اگر روند مصرف بنزین به همین منوال 
پیش برود باید ۶٠ درصد درآمد ارزی کشــور برای واردات 

بنزین و گازوئیل اختصاص داده شود.
استاد تمام دانشــگاه صنعتی شــریف خاطرنشان  کرد: در 
کشور چنین توانی وجود ندارد که سالی این میزان ارز برای 
واردات بنزین تخصیص داده شــود و البته یادمان باشد این 
ارزی که برای بنزین اختصاص می یابد، باید از ارز دارو، مواد 

اولیه موردنیاز کارخانه ها و سایر اقلام اساسی کم شود.
اورعی گفــت: این گونه نیســت که بگوییم ایــن میزان از 
ذخیره های ارزی برمی داریم و جای دیگری آسیب نمی بیند، 
قلک ما خالی است و اگر بخواهیم برای واردات بنزین هزینه 
کنیــم باید از جای دیگــر کم کنیم تا تأمین شــود و این 

اقتصادی نیست.
وی، دلیل دوم را سیاســی و امنیتی دانســت و اضافه  کرد: 
اگر به همین  منوال جلو برویم برای واردات بنزین وابســته 
خواهیم شــد که اسباب خجالت و بسیار خطرناک است که 

نتوانیم نیازمان را تأمین کنیم.
رئیــس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران خاطرنشــان  
کــرد: در بخــش تولید بنزیــن دیگر انتظــار جهش تولید 
نمی توان داشــت و نباید هم داشت؛ زیرا معنا ندارد این قدر 

بنزین بی اندازه مصرف یا قاچاق شود.
وی ادامه داد: باید سیاســت ها را اصلاح کرد و حتماً در این 
فرآینــد یکی از کارهای مهم آن اســت که قیمت ها اصلاح 

شــوند و در کنار آن از قشر آســیب پذیر به میزان مناسب 
حمایت کرد.

سه نرخی کردن بنزین راه حل نیست
این مقام صنفی با اشــاره به مطرح شــدن مسائلی همچون 
ســه نرخی شــدن بنزین، گفــت: اینها ممکن اســت یک 
 مســکن مقطعی آن هم کوتاه مدت باشــد که من به اینها 
سیاســت های »وصله پینه ای« می گویم؛ یعنی نشان دهنده 
آن است که ما آمادگی، جسارت و شهامت این که این مسئله 
را حل کنیم نداریم و به دنبال تغییر صورت مسئله هستیم.
وی افزود: این روشی است که سال ها رفته ایم و کار به جایی 
نرســیده است؛ راهکار این است که اصل ماجرا را بفهمیم و 

بخواهیم آن را حل کنیم.
اورعی بیان داشــت: مشکلی هم که در چند دهه اخیر ایجاد 
شده را نمی توان یک شبه و بدون درد برطرف کرد. نخستین 
کاری که مســئولان بایــد انجام دهند این اســت که باید 

واقعیت ها را عنوان کنند.
وی توضیح داد: کشــوری که 3٠ الی 4٠ درصد تورم دارد و 
پنج تا 1٠ ســال برای اصلاح قیمت هر کالایی به خصوص 
بنزین اقدام نشــود، این کالا به یک مشــکل و یک معضل 
اقتصادی تبدیل می شود. این مشکل طی سال ها ایجاد شده 
و قیمت آن کم و کم تر شده و دولت ها نیز همواره به اشتباه 

به یارانه پرداخت کرده است.
رئیس اتحادیه انجمن هــای علمی انرژی ایران تصریح کرد: 
حال عدد یارانه آنقدر زیاد شــده کــه دیگر دولت هم توان 
پرداخت نــدارد؛ به عبارتی حالا نه تــوان مالی دارد که به 
یارانه دادن ادامه دهد و نه جرات و شــهامت آن را دارد که 

پرداخت نکند.

تداوم پرداخت یارانه بنزین ممکن نیست
 این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: راهکار این است که وقتی ما 

می گوییم قیمت زیاد شود یعنی یارانه آن کم شود.
وی اظهار داشت: من قبول دارم که یارانه چیز خوبی است، 
امــا خوبی آن در هوشــمندی نحوه پرداخت نهفته اســت. 
روشــی که اکنون در پرداخت یارانــه بنزین داریم، همانند 
سایر کالاهای یارانه ای )گاز و برق و آب( بدترین نوع است و 

حتی کیلویی هم نیست.
اورعی خاطرنشــان کرد: کیلویی آن اســت کــه بگوییم هر 
 نفر بیاید، در صف بایســتد و یارانه بنزین بگیرد. می خواهد 
پولدار باشــد یا فقیر فرقی نمی کند. امــا اکنون بدتر از این 
عمل می شــود؛ به عبارتی می گوییم هر کس پولدارتر است 
ما به وی بیشــتر پول می دهیم و هرکه فقیرتر اســت کمتر 

پول می دهیم.
وی اظهار داشت: هرچقدر طرف پولدارتر است بیشتر بنزین 
مصرف می کند و در نتیجه بیشــتر از یارانه منتفع م ی شود. 
در روش کنونی، مطابــق آمارها دهک دهم 29 برابر دهک 
اول از یارانه انرژی منتفع می شود این که باید برعکس باشد 
و یارانه فقط باید به قشر آسیب پذیر تعلق بگیرد نه به همه.
ایــران  انــرژی  علمــی  انجمن هــای  اتحادیــه  رئیــس 
خاطرنشــان کرد: بنابرایــن این روش یارانــه دادن به طور 
 قطــع بدتریــن روش ممکــن اســت و تداوم آن شــدنی

 نیست، زیرا به آنهایی که بیشــتر استفاده می کنند بیشتر 
یارانه می دهیم.

وی افزود: فلســفه یارانه آن اســت که منجر به کم شــدن 
مصرف شــود، اما وقتی ما اینقدر یارانه را زیاد می کنیم که 
قیمت تمام شده 2٠ برابر قیمتی است که مردم می پردازند 

منجر به افزایش مصرف می شود.
اورعی گفت: اکنون کار به جایی رسیده که مصرف متوسط 
کشــور روزانه 124 میلیون لیتر شده، در حالی که متوسط 
تولید 11٠ تا 115 میلیون لیتر اســت؛ یعنی همین الان در 

وضعیت قرمز هستیم.
وی اظهار داشــت: پیشتر اعلام شــد که سال گذشته چهار 
میلیارد دلار بــرای واردات بنزین و گازوئیل اختصاص داده 
شــد و امسال صحبت از ۶ تا هشــت میلیارد دلار است. در 

نتیجه واقعاً به این روش نمی توان جلو رفت.
استاد دانشگاه شریف بیان داشت: از همه بدتر، وقتی ما این 
همه یارانه سنگین می دهیم قیمت بنزین در ایران یک هزار 
و 5٠٠ یا ســه هزار تومان اســت، درحالی که در افغانستان 
5٠ هزار تومان است که نتیجه آن افزایش قاچاق است که از 

روزانه 1٠ تا 4٠ میلیون لیتر رقم آن اعلام می شود.
وی اضافه کرد: اگــر همان کمترین رقــم 1٠ میلیون لیتر 
بنزیــن و 1٠ میلیون لیتر هم گازوئیــل را در نظر بگیریم، 
روزی یک هزار میلیارد تومان ســود قاچاق بنزین و گازوئیل 

می شود و چه کسی می تواند جلوی آن را بگیرد؟
اورعی تصریح کرد: آنهایی که با حذف یارانه بنزین و حمایت 
از قشر آسیب پذیر مخالفت می کنند، همان هایی هستند که 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در این فساد دخیلند و در 

مافیای بنزین نقش دارند.

مالیات بر اجاره مسکن به ۲۵ درصد در سال رسید

اقتصاد انگلیس سر در گم شد

۱۲۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شد

رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران:

واردات بنزین به نفع کشور نیست



تسخیر لانه جاسوســی که به انقلاب دوم 
تعبیر شــده، جریان ســازی های سیاسی، 
اجتماعــی و فرهنگی پررنگــی را در طول 
بیــش از ۴ دهــه رقم زده اســت. چنین 
رخــداد مهمی با این میزان جریان ســازی 
در ابعاد بین المللی، منبع پرباری برای تهیه 
خوراک های فرهنگی اســت اما با نگاهی به 
ســبد تولیدات این حوزه مشخص می شود 
کــه حداقل در ســینما، یــک بی توجهی 
غیرعمــد صورت گرفته اســت که ســبب 
شده تا روایت های سینمایی چندانی از این 

جریان پررنگ نداشته باشیم.
در تمــام این ســال ها البتــه تلاش های 
ایــن زمینه صــورت گرفته  محدودی در 
 کــه ازجملــه آنهــا می توانیــم بــه فیلم
»طوفان شــن« و ســریال »نفــوذ« جواد 
شــمقدری، مســتند »انقلاب دوم« مجید 
روز« محمد شــیروانی  ذوالفقاری، »۴۴۴ 
و تله فیلم »تخت جمشــید« اشاره کنیم اما 
قدرمســلم آنکه به استثنای »طوفان شن« 
و »انقلاب دوم«، آثار دیگر نتوانستند ابعاد 
دقیق و درســتی از این رویداد بزرگ را به 

تصویر بکشند.
این راندمان در شــرایطی به دســت آمده 
که تولیدات سینمایی در عمده بزنگاه های 
تاریخــی، با فراوانی و تکثر مضمونی خوبی 
مواجه هستند و سبب شدند تا روایت های 
متعددی از آن واقعه در دست باشد. مانند 
انقلاب اسلامی، فتح خرمشهر و... اما جای 
خالــی آثاری درخــور برای تســخیر لانه 

جاسوسی بسیارخالی است.

وقتی هالیــوود، »آرگــو« را در مرز روانی 
جنون آوری پخش کــرد، این انتظار وجود 
داشــت که در پی وعده های بســیاری از 
سینماگران و مدیران ســینمایی مبنی بر 
ارائه پاســخی قدرتمند به این فیلم، اثری 
در شــأن ابعاد و بزرگی این اتفاق ساخته 
شــود اما این تدبیر رخ نــداد تا مهم ترین 
سند تصویری از واقعه ۱۳ آبان ۵۸، همان 
روایت گری باشــد که در »آرگو« به تصویر 

کشــیده شد و اکنون هر فردی که بخواهد 
راجع آن اتفاق، اطلاعات بصری ســینمایی 
به دســت بیاورد، فیلم بــن  افلک یکی از 

اصلی ترین منابعش خواهد بود.
بنابرایــن باید بپذیریم کــه در این عرصه، 
نه تنهــا مرتکب کم کاری عجیبی شــدیم 
انجام  بلکه کنش گری هوشــمندانه ای نیز 
نداده ایم. یعنی علیرغم نیشــگون محکمی 
کــه »آرگو« بــه مــا زد و ترکش های این 
نیشــگون تا مدت ها نقــل محافل مختلف 
فرهنگی و سیاســی کشــور بود اما باز هم 
حرکت درخوری در این حوزه شکل نگرفت 
تا ما این چنین نسبت به یکی از بزرگ ترین 
اتفاقات دنیــای معاصر خود منفعلانه عمل 

کنیم.
اعجاب این اهمال زمانی بیشــتر می شود 
که بدانیم بازســازی سینمایی این رویداد، 
به نسبت وقایع مشابه، پروداکشن آن چنان 
عظیمــی را طلــب نمی کند و مشــمول 
نمی شود  نیز  هزینه های گزاف چشــم گیر 
بنابراین اینجا محل پرسش است که چطور 
سینماگران و حتی مدیران سینمایی ما که 

در قبال اتفاقی با پروداکشــن های بزرگ، 
چندین کار باکیفیت انجام داده اند، حالا در 
برابر رخدادی چون تسخیر لانه جاسوسی، 

اینگونه عمل می کنند.
عجیب تر آنکه بازوهای دولتی فیلمســازی 
 کشــور نظیر فارابی، اوج، حوزه هنری و...

نیز کــه تاکنــون فیلم هــای بیوگرافی و 
تاریخی از اتفاقات ۴۵ ســال اخیر کشور به 
تولید رسانده اند، چگونه در برابر این اتفاق 
مهم و سرشــار از بار داستانی که می تواند 
در ابعاد بین المللی مخاطب داشــته باشد، 
این چنین دچار بی دقتی شــده و به سراغ 

این سوژه جذاب و گیرا نرفته اند.
بنابرایــن مطالبه ای جــدی وجود دارد که 
طی آن، مدیران ســینمایی کشور باید یک 
برنامه ریزی دقیق بــرای ورود قدرتمندانه 
به این بیگ پروداکشــن استراتژیک داشته 

باشند. 
باید یک تیم قــوی، فیلمنامه دقیقی برای 
این ســوژه بنویسد و کارگردانی مسلط نیز 
بــرای این کار در نظر گرفته شــود تا این 

سوژه فراگیر، این چنین بکر باقی نماند. 
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سینما باز هم رکورد زدعطش سینما برای کندوکاو رستاخیز ۱۳آبان 

سینماهای کشور از ابتدای آبان تا روز جمعه ۱۱آبان توانستند به فروشی معادل ۸۴ میلیارد 
و ۴۳0 میلیون تومان دســت پیدا کنند. روز جمعه ۱۱آبان ماه رکورد فروش روزانه شکسته 
شــد و با حضور 20۳ هزار و 2۵9 بیننده جمع فروش به ۱۳ میلیارد و ۸۳6 میلیون تومان 

رسید.
 فیلم های زودپز و صبحانه با زرافه ها بیشترین فروش را در این روز داشتند که معادل ۸۳ درصد 
فروش کل روزانه ســینما بود. پر بیننده ترین روز ســینما در ۱0روز نخســت آبان ماه هم 

سه شنبه ۱آبان با 2۳2 هزار و 2۳0 نفر بود.
پرفروش ترین فیلم های هفته به ترتیب عبارتند از: زودپز، صبحانه با زرافه ها و ببعی قهرمان.

»فصل آلوچه های سبز« جایزه بهترین فیلمنامه را از اسپانیا گرفت

فیلم  فیلمنامه جشــنواره  بهتریــن  جایزه 
بارسلونا به »فصل آلوچه های سبز« رسید.

 در دوازدهمیــن دوره جشــنواره فیلم های 
آســیایی - بارســلونا که از 2 تــا ۱۳ آبان  
ســال جاری بــه همت مؤسســه کاســا 
 آسیا در کشــور اســپانیا برگزار شد، فیلم 
»فصل آلوچه های ســبز« نخستین ساخته 
علی بیات، با فیلمنامه ای از احمد رفیع زاده 
بــه تهیه کنندگی محمد نجفی زاده و پخش 
بین المللی شرکت ایریماژ در بخش رقابتی 

نتپک )شــبکه تبلیغ سینمای آسیا - پاســیفیک( روی پرده رفت و جایزه بهترین فیلمنامه 
این بخش را از آن خود کرد. در این بخش، هیئت داورانی پنج نفره شامل نومونزول تورمونخ 
تهیه کننده و فیلمنامه نویس از مغولستان، ساندرا مور پویوئلو فعال عرضه تجاری و فرهنگی 
محصولات ســینمای اورآسیا از اســپانیا، کلودیا لوکه محقق، مدیر و برنامه ریز رخدادهای 
فرهنگی از اسپانیا، آلکسیس راسیونرو مدرس سینما از اسپانیا و کی ماتسوشیما مدرس و مدیر 
 فرهنگی از ژاپن به تماشای هفده فیلم بلند سینمای آسیا نشستند و جوایز زیر را اهدا کردند:

بهترین فیلم: »هالیوود گیت« ساخته ابراهیم نشاط )افغانستان(
بهترین کارگردان: »مرا به ماه ببر« ساخته ساشا چوک چی یین )هنگ کنگ(

بهترین فیلمنامه: »فصل آلوچه های سبز« ساخته علی بیات )ایران(
 فیلم »فصل آلوچه های سبز« پیش از این در جشنواره بین المللی فیلم داکا و جشنواره فیلم های

ایرانی در زوریخ در بخش مسابقه حضور داشته است.

»سوجان« در راه شبکه یک 

 ســریال »ســوجان« بــه کارگردانــی
حســین تبریــزی، تهیه کنندگی مهدی 
کریمی و میثم آهنگری و نویســندگی 
 فریدون حســن پور اســت که از شــنبه
۱9آبان ماه هرشــب ساعت 22:۱۵ روی 

آنتن شبکه یک تلویزیون می رود.
»ســوجان« که در صدا و سیمای مرکز 
گیــلان تولیــد شــده، روایــت زندگی 
دختری به نام سوجان در بطن ماجرایی 
خانوادگی و عاشــقانه اســت کــه نگاه 

جامعه شناسانه ای به تحولات سیاسی اجتماعی ایران در قرن معاصر دارد. قصه ای که در دل 
جنگل های سرسبز شمال ایران روایت می شود.

سینما

سینما

ورزش

  ایرنا- مربی تیم فوتبال استقلال گفت: سرنوشت به زودی
به این تیم لبخنــد خواهد زد و به همانی تبدیل خواهد 
شــد که حریفان داخلــی و خارجی از شــنیدن نامش 
 هراس داشــتند. فقط باید صبوری پیشه کرد و به آینده

امیدوار بود.
محمد نوازی، مربی تیم فوتبال استقلال با اشاره به بازی 
حساس آبی پوشان تهرانی در هفته چهارم لیگ نخبگان 
آســیا مقابل الهلال عربســتان، اظهار داشت: شرایط به 
وجود آمده برای اســتقلال خوشــایند مدیران، مربیان، 
بازیکنــان، پیشکســوتان و هواداران خونگرم و دوســت 
داشــتنی اســتقلال نیســت به همین دلیل در آستانه 
بازی با الهلال عربســتان تمام عوامــل فنی مدیریتی با 
هم پیمان شــده اند تا برای دفاع از نام بزرگ اســتقلال  
نهایت تــلاش و انرژی خود را بــه کار بگیرند تا با ارائه 
 نمایش قابل قبول و تماشاگرپســند روزهای تلخ اخیر را 

جبران کنیم.
وی افــزود: به عنــوان عضو کوچکی از خانــواده بزرگ 
استقلال  از تمامی پیشکسوتان و هواداران عزیز استقلال 
درخواســت می کنم با انرژی مثبت خــود بازیکنان تیم 
مــورد علاقه و محبوبشــان را در بازی بــزرگ با الهلال 
 همراهــی کنند تــا بتواند دوبــاره به چرخــه موفقیت

برگردد.
مربی تیم فوتبال اســتقلال خاطرنشــان کــرد: مدیران 
باشگاه استقلال تا به امروز به شکل استاندارد و حرفه ای 

تمامی ملزومات یک باشگاه حرفه ای را فراهم آوردند. 
حتی بــا جرأت می تــوان گفــت امکانــات موجود در 
 مجموعه اســتقلال در مقطع کنونی بی سابقه و فراتر از 

انتظار بوده است.
نــوازی تصریح کرد: احمد شــهریاری بــه عنوان رئیس 
هئیت مدیره و فرشــید ســمیعی به عنوان مدیرعامل، 
اتفاقات مهمی را برای موفقیت استقلال  رقم زدند که در 

سال های اخیر هیچ کدام از آنها وجود نداشت.
 نبود امکانات در گذشــته چالش هایی را برای مجموعه 
فنی اســتقلال بــه وجود آورده بود امــا در فصل جاری 
اســتقلال از دو مجموعه مجهز برای برگزاری تمرینات 

آماده سازی خود برخوردار است. 
همچنیــن از نظر پشــتیبانی مدیریت باشــگاه امکانات 
ویــژه ای را برای آســایش تیم فراهم کــرد و در تمامی 

سفرهای داخلی و خارجی خود از مزیت پرواز اختصاصی 
و مجموعه هتلینگ اســتاندارد برخوردار اســت که این 
مســأله یکی از ویژگی های مثبت دوره جدید مدیریتی 

به شمار می آید.
مربــی تیم فوتبــال اســتقلال تصریح کــرد: پرداخت 
بدهی های انباشته شــده استقلال  در سال های اخیر که 
همیشه کابوس بزرگی برای هواداران بود در دوره جدید 
مدیریتی اســتقلال پرداخت و هیچ خطری بابت بدهی ، 

باشگاه را تهدید نمی کند. 
بــه معنــای واقعی کلمه اســتقلال در فصــل جاری از 
شــرایط ویژه  و مطلوبــی برخوردار اســت و باید گفت 

 مشــکلاتی که گریبان این تیم را گرفته است، به مسایل 
مدیریتی بر نمی گردد.

نوازی تأکید کرد: به کارگیری پیتسو موسیمانه به عنوان 
سرمربی تیم فوتبال استقلال یکی دیگر از اقدامات مؤثر 

مدیریت آبی پوشان است. 
تجربــه، دانش و تأثیرگذاری فنی ایــن مربی می تواند با 
گذشــت زمان، اســتقلال را از بحران فعلــی خارج کند 
تا هواداران شــاهد تغییر ســبک و ریتم بازی استقلال 
 در جریــان رقابت هــای لیــگ برتــر و لیــگ نخبگان 

آسیا باشند.
وی اعــلام کرد: به طور قطع موفقیت اســتقلال نیاز به 

صبوری بیشتر هواداران و پیشکسوتان عزیز دارد.
 یقین دارم با تلاش و کوشــش بازیکنان و اعضای کادر 
فنی شــرایط به وجود آمده به زودی تغییر خواهد کرد و 

استقلال دوباره به چرخه مدعیان باز خواهد گشت.
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ادامه داد: از پیشکسوتان و 
همبازیان سابق خودم درخواست می کنم با تزریق روحیه 
و انرژی مثبت، مســیر را برای بازگشــت تیم به دوران 
اوج خود مهیا کنند تــا دوباره همه در کنار هم متحد و 

یکپارچه شاهد اوج گیری در فوتبال ایران باشیم.
 برخــی از همبازیان قدیمی  که انتقاد می کنند ای کاش 
در باشــگاه و یا تمرینات حاضر شوند و از نزدیک شاهد 
این باشــند تا بدانند بازیکنان، مربیــان و مدیران، همه 

تلاش خود را برای موفقیت استقلال  به کار می گیرند.
دیدار تیم های استقلال ایران و الهلال عربستان در هفته 
چهارم لیگ نخبگان آسیا امروز از ساعت 2۱:۳0 در شهر 

ریاض برگزار خواهد شد.

تسنیم- بخش دوم قانون بودجه کل کشور در سال ۱۴0۳ به همراه جداول آن، 
اواسط خرداد توســط محمد مخبر، سرپرست وقت ریاست جمهوری به سازمان 

برنامه و بودجه ابلاغ شد.
طبق جــدول توزیع منابع جــدول )۱2( موضوع بند )ب( تبصــره )۱۳( قانون 
بودجه ســال ۱۴0۳، مجموع هزار میلیارد تومان برای فدراسیون ورزشی، بسیج 
ورزشــکاران و صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکســوتان در نظر گرفته و مقرر 

شد که در اختیار آنها قرار بگیرد.
   سه منبع درآمد برای فدراسیون ها

 پول ذکر شده در این تبصره یکی از سه منبع درآمد فدراسیون ها در سال جاری بود. 
وزارت ورزش و جوانان بودجه امســال فدراسیون ها را در سه بخش تقسیم کرد؛ 
بخــش اول مربوط به همین تبصره ۱۳بود، بخش دوم شــامل خرید تجهیزات و 

پرداخت پول آنها از طرف وزارت نفت می شــد و بخش سوم نیز همان بودجه ای 
بود که هر ساله از سوی وزارت ورزش به حساب فدراسیون ها واریز می شود.

مجمــوع این بودجــه، همان چیزی اســت کــه در مجامع عمومی و ســالیانه 
فدراســیون ها نیز سر و صدای زیادی به پا کرد و همه صحبت از چند برابر شدن 
بودجه فدراســیون ها و بهبود شرایط شــان کردند، غافل از اینکه این بودجه مثل 

»طبل تو خالی« بود.
   عدم تحقق پول از تبصره ۱۳

نزدیک به ۵ماه از ابلاغ قانون تبصره۱۳ گذشــته، اما دســت فدراسیون ها خالی 
مانده اســت. این همان نکته ای اســت که برنا فیروزی، معاون توسعه مدیریت و 
منابــع وزارت ورزش و جوانان نیــز به آن اذعان کرد. فیروزی چند روز قبل و در 
حاشــیه مراســم بین المللی ورزشِ ملی، وفاقِ ملی گفته بود: »جدول ۱2 تبصره 
۱۳ را در قانون بودجه ۱۴0۳ داشتیم، اما دشواری هایی پیش آمد و هنوز محقق 

نشده و امیدواریم در نیمه دوم سال جاری محقق شود. 
جلســات مختلــف با ســازمان برنامه و بودجه داشــته ایم و دولت ســعی کرده 
حمایــت کند و اگر جایی نگرانی وجود داشــته باشــد، قطعــاً مجلس حمایت 
خواهد کرد تا منابع وزارت ورزش و فدراســیون های ورزشــی تقویت شــود، اما 
 اعتبارات موجود کافی نیســت و فدراســیون ها با توجه به تورم مشکلات زیادی 

در خصوص تجهیزات، تهیه بلیت و زیرساخت های ورزشی دارند که باید حمایت 
جدی شوند.«

  خودتان از مجلس پول بگیرید 
این حرف ها در حالی از ســوی معاون وزیر ورزش بیان شده که صحبت های ضد 
و نقیض دیگری در همین خصوص به گوش می رســد. شــنیده می شــود برخی 
مسئولان وزارت ورزش به رؤسای فدراسیون ها گفته اند که خودشان دریافت این 
پول را از مجلس پیگیری کنند. این در حالی مطرح شــده که این بودجه باید به 
حساب وزارت ورزش واریز شود و سپس به فدراسیون ها تعلق پیدا کند. در واقع 
فدراســیون ها باید جلوتر از نهاد بالادست شان یعنی وزارت ورزش، با مجلسی ها 
رایزنی داشــته باشند تا شاید پولی که به آنها وعده داده شده را بگیرند و بخشی 

از هزینه هایشان را جبران کنند.
   خبری از منابع مالی وزارت نفت هم نیست

نکته مهم دیگر این اســت که از جانب وزارت نفت هم پولی عاید فدراســیون ها 
نشــده اســت. طبق توافقات صورت گرفته، قــرار بر آن بوده که فدراســیون ها 
تجهیزات را تهیه کنند و پول آنها توســط وزارت نفت پرداخت شود. اصل ماجرا 
اینجاســت که این کمک مالی و پرداخت پول برای تجهیزات مصرفی اســت، نه 
تجهیزات اختصاصی در رشته های مختلف. به همین دلیل است که هنوز پول های 

میلیاردی که برخی فدراسیون ها برای خرید تجهیزات پرداخته اند، هنوز از سوی 
وزارت نفت تســویه نشده و این موضوع نیازمند رایزنی های وزارت نفت در سطح 

گسترده است.
نکته بعدی این اســت که چرا فدراسیون ها باید مستقیم با وزارت نفت در ارتباط 
باشند. بهتر نبود وزارت ورزش پول را از وزارت نفت می گرفت و بنا بر برنامه های 
تخصصــی فدراســیون ها و تجهیزاتی که نیاز داشــتند، این پــول را در اختیار 

فدراسیون ها قرار می داد؟
   بودجه فدراسیون ها در وزارت ورزش، امسال مثل پارسال

بخش ســوم بودجه فدراســیون ها همان پول یا کمکی است که از سوی وزارت 
ورزش داده می شــود. نکته مهم این است که بودجه فدراسیون ها نسبت به سال 
قبل تغییر چندانی نکرده و همان چیزی اســت که ســال قبل هم پرداخته شد. 
برای مثال اگر بودجه یک فدراســیون در سال قبل 20 میلیارد بوده، امسال هم 

همین مقدار در نظر گرفته شده است.
   رسیدن به رویای 28 طلا با بودجه اندک

مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: »بحث های مختلفی مطرح شد و 
دنیامالی انتظارات خود از اعضای هیئت اجرایی را مطرح کرد، توقع بر این است که 
 در بازی های آسیایی 2026 ژاپن، جایگاه خود را نسبت به دوره قبلی )رتبه هفتم( 
بهتر کنیم و برای رســیدن به این هدف، باید کارهای زیادی انجام دهیم و بین 

27 تا 2۸ و یا حتی بیشتر، مدال طلا بگیریم.«
اینکه مســئولان رده بالای ورزش رویاهای بزرگی در ســر می پرورانند و سقف 
آرزوهایشان بلند است، اتفاق بدی نیست، اما همین مسئولان باید توجه کنند که 

چه بودجه و امکاناتی در اختیار فدراسیون ها ورزشکاران قرار دارد.

صبور باشید، استقلال  اوج می گیرد

ســریال »تانک خورها« در طراحی و پردازش قصــه ای با محوریت قهرمانان 
معمولی و گمنام دفاع مقدس موفق عمل کرده است.

درصد قابل توجهی از فیلم نامه سریال ها و فیلم های ساخته شده در ژانر دفاع 
مقدس، معطوف به فرماندهان جنگ است که البته اتفاق به جا و شایسته ای 

بوده و جای کار بیشتری هم دارد.
فداکاری ها و تلاش های ســرداران و فرماندهان بر کســی پوشیده نیست و 
بی گفت وگو، سهم و تأثیری به ســزا و انکارناشدنی در توفیقات دفاع مقدس 
و بیرون راندن دشــمن از مرزهای میهن داشــته اند. اما باید این موضوع را 
نیــز در نظر گرفت که وظیفه ســنگین دفاع از دین و ســرزمین و ناموس 
ایــران، بــر عهده همه مردم بــود و تمامی طیف ها و اقشــار جامعه در این 
رسالت و مســئولیت تاریخی مشارکت داشتند. بسیاری از افراد یا به عبارت 
بهتر، قهرمانانی که در جبهه ها حضور داشتند، همان مردم معمولی کوچه و 

خیابان بودند و اتفاقاً گمنام هم ماندند.
حالا و پس از گذشــت ۴۴ سال از آغاز جنگ تحمیلی، این قهرمانان گمنام 
به کاراکترهای اصلی سریال »تانک خورها« تبدیل شده اند و سهم اساسی را 

در پیشبرد قصه این مجموعه نمایشی دارند.
از سوی دیگر، شخصیت پردازی و طراحی و تحلیل درست کاراکترها یکی از 
ارکان موفقیت یک اثر نمایشی و به طور مشخص، سریال تلویزیونی در جذب 

مخاطب به شمار می رود.
موضوع مهمی که نویســنده و کارگردان »تانک خورهــا« به خوبی از عهده 
تحقق آن برآمده اند و توانسته اند یک شخصیت پردازی درست و قابل باور را 
برای کاراکترهای ســریال که از میان رزمندگان و قهرمانان گمنام گزینش 

شده اند، طراحی و عملیاتی کنند.
انتخاب قهرمانان قصه از میان مردم کوچه و خیابان و پردازش درســت این 

کاراکترها، شخصیت های فیلمنامه ســریال »تانک خورها« را برای مخاطب 
عام، واقعی و باورپذیر کرده است. طبیعی است مخاطب با شخصیت هایی که 
از قبل آشــنایی دارد و دارای خاستگاه اجتماعی و فرهنگی مشترک با آنها 

است، اوج همذات پنداری و نهایت احساس قرابت را داشته باشد.
اتفاقــی که به نظر می رســد در ســریال »تانک خورها« هم افتاده اســت و 
نشــانه اش هم، اســتقبال خوب مردم از ساخته پرویز شــیخ طادی در این 

روزهاست.
از زاویه ای دیگر، نه فقط قهرمانان سریال »تانک خورها« که از میان جماعت 
مکانیک و به قول معروف آچار به دســت انتخاب شده اند، بلکه همه کسانی 
که در دفاع مقدس مشــارکت داشــتند و از جان و مال و خانواده خود برای 
کشور و مردم شان گذشتند، داســتان مخصوص به خود را دارند که چه بسا 
بســیار جذاب و شــنیدنی و گفتنی هم باشــد. پر بیراه نیست این ادعا که 
شــاید به تعداد رزمندگان، قصه های جذاب وجود داشته باشد که از قابلیت 
تبدیل به فیلم، ســریال، تله فیلم، تئاتر، مســتند، نمایــش رادیویی و دیگر 
قالب های متنوع صوتی و تصویری برخوردار باشــند. رصد و شناســایی این 
قهرمانان گمنام و استخراج قصه جذاب شــان، البته مقوله دیگری است که 
به حس مســئولیت مدیران و تعهد مسئولان و خلاقیت و هنر نویسندگان و 

کارگردانان بازمی گردد.
ســریال »تانک خورها« اما، این مســئولیت تاریخی را به خوبی به سرانجام 
رســانده و در طراحی و پــردازش قصه ای با محوریــت قهرمانان معمولی و 
گمنام دفاع مقدس موفق عمل کرده اســت. شاید این مهم، برجسته ترین و 
گل درشــت ترین امتیاز و نقطه تمایز سریال »تانک خورها« باشد اما ساخته 
پرویز شیخ طادی از ویژگی های مثبت و نقاط قوت دیگری نیز بهره می برد.

حضور تهیه کننده حرفه ای و باسابقه ای همچون ایرج محمدی، قلم خلاقانه 

و جذاب محمدصادق رمضانی مقدم و نقش آفرینی بازیگران مجرب و آزمون 
پس داده ای مانند آرش مجیدی، ســروش جمشیدی، علیرضا استادی، ثریا 
قاســمی و احمد نجفی در کنــار کارگردانی اســتاندارد و هنرمندانه پرویز 
شــیخ طادی، ســریال »تانک خورها« را به یکی از جذاب ترین مجموعه های 
نمایشی ساخته شده سال های اخیر در حوزه دفاع مقدس تبدیل کرده است.

همچنیــن طراحی شــخصیت ها و چیدمــان موقعیت های طنــز در بطن 
فیلمنامه، باعث شــده که »تانک خورها« از یک سریال خشک دفاع مقدسی 

فاصله بگیرد و لحظات مفرحی را برای مخاطبانش رقم بزند.
طراحی و پردازش برخی از شــخصیت های ســریال از جمله محسن با بازی 
سروش جمشــیدی، حاجی پور )علیرضا اســتادی( و بهادر )بهزاد خرازی( 
به گونه ای است که علیرغم جدی بودن در نوع بازی، موقعیت های کمیکی را 

در بستر قصه و در جریان اتفاقات داستان خلق می کنند.
همچنین نباید از نقش آفرینی خوب و تأثیرگذار آرش مجیدی در شــمایل 
کاراکتر هاشــم مالکی گذشت. مجیدی هنرپیشه قهاری است که تا امروز به 

حقش در بازیگری نرسیده است. 

قهرمانانیازجنسمردمعادیدر»تانکخورها«

تلوزیون

فدراسیونهاودستیکهبهپولنمیرسد

حضور تیم ملی واترپلو بعد از ۱۵ سال در کاپ جهانی

 A ایرنا- تیم ملی واترپلو کشورمان که بعد از ۱۵ سال در کاپ جهانی حضور یافته در گروه 
این پیکارها با قزاقستان و آفریقای جنوبی هم گروه شد.

قرعه کشی مســابقات کاپ جهانی دیویژنDevision2( 2( برگزار شد و ۱2 تیم در چهار 
گروه قرار گرفتند.محســن رضوانی، رئیس فدراســیون ورزش های آبی و عضو کمیته فنی 
واترپلوی فدراســیون جهانی ورزش های آبی به صورت آنلاین در جلســه قرعه کشی این 
مسابقات شرکت کرد. این مسابقات روزهای 2۸ آذر تا دوم دی ۱۴0۳ در استانبول برگزار 

می شود. تیم ملی واترپلوی ایران آخرین بار سال ۱۳۸۸ در این مسابقات حضور داشت.
گروه بندی رقابت ها در مرحله مقدماتی به صورت زیر است:

گروهA: ایران، قزاقستان و آفریقای جنوبی
گروهB: انگلستان، پرتغال و چین

گروهC: مالت، آلمان و سنگاپور
گروهD: هلند، اسلواکی و ترکیه

امید »گاریدو« به بهترین ورژن آقای گل؛
 علیپور طلسم پرسپولیس را می شکند؟

ایرنا- ســرمربی اســپانیایی پرســپولیس برای پایان دادن به روند ناکامی خود در آسیا، 
حســاب ویژه ای روی مهاجم گلزن سرخ پوشان باز کرده است. در هفته چهارم رقابت های 
لیگ نخبگان آســیا امروز و از ساعت ۱9:۳0پرسپولیس در ورزشگاه آل مکتوم شهر دوبی 
به مصاف الغرافه قطر خواهد رفت. پرســپولیس هم اکنون بــا یک امتیاز در رده دهم قرار 
دارد و در مقابل الغرافه نیز با ۳ امتیاز در رتبه هفتم ایستاده است. شاگردان خوان کارلوس 
گاریدو در این بازی حساس محکوم به پیروزی هستند در غیر این صورت می توان گفت کار 
پرسپولیس در این رقابت ها خیلی زود به پایان رسیده است. سرخ پوشان در صورت پیروزی 
در این دیدار می توانند تا رتبه چهارم جدول صعود کنند. سرمربی اسپانیایی برای شکست 
طلســم خود و پرسپولیس در آسیا و برای رسید به نخستین پیروزی در این بازی حساب 
ویژه ای روی بهترین گلزن تاریخ پرســپولیس در آسیا باز کرده است. علیپور که زننده تک 
گل سرخ پوشــان در لیگ نخبگان است در شرایطی که در بازی با شمس آذر در هفته نهم 
خیلی زود موفق شــد دروازه حریف را باز کند اما گاریدو ترجیح داد در بازی با اســتقلال 

خوزستان به او استراحت دهد تا وی را برای بازی با الغرافه حفظ کند. 
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س : طاهره حیاتی
عک

مدیرعامل  شبانی،  علی  به گزارش سبحان-  
شــرکت آبفا فارس در دیدار با مهدی ســوری، 
مســئول مرکز مدیریــت ارتباط با مشــتریان 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور که به 
 منظور بازدید از مرکز پاســخگویی تلفنی ۱۲۲ 
شرکت آب و فاضلاب استان فارس به این استان 
سفر کرده بود، ضمن اشاره به گستردگی استان 
فارس و خدمت رســانی به ۱۲۲ شهر و بالغ بر 
۲۲00 روستا، گفت: به محض آغاز مسئولیت در 
شــرکت آب و فاضلاب فارس و با توجه به اینکه 
تنها ۱9 شهرستان استان تحت پوشش اقدامات 

فوریت محور مرکز ارتباط با مشتریان بود، الزام گردید تا در کوتاه ترین زمان ممکن کل استان تحت پوشش 
این مرکز قرار گیرد.  وی اظهار امیدواری کرد: با توجه به پیشرفت کار تا انتهای دیماه سال جاری این مهم 

محقق گردد و تمامی  اقدامات خدماتی و فوریت محور در سراسر استان برقرار شود.  
مهدی سوری، مسئول مرکز ارتباط با مشتریان )CRM( شرکت مهندسی آبفا کشور هم در همین رابطه اظهار 
 کرد: با طراحی متدولوژی اختصاصی و بینش عملی و عینی می توان تصمیمات هوشــمندانه تر و سریع تری 
برای رفع مشــکلات مردم پیرامون توزیع عادلانه آب و دفع فاضلاب گرفــت. وی افزود: مطابق برنامه ریزی 
صورت گرفته و نظر مســاعد و همراه مدیرعامل شرکت آبفا فارس، طی ماهای آتی شاهد ارائه کلیه خدمات 
امور مشــترکین و فوریت محور از ســوی دفتر مدیریت ارتباط با مشتریان استان فارس خواهیم بود. سوری 
درخصوص بخش ثبت شکایات در مرکز تلفن ۱۲۲ نیز گفت: رسیدگی اثر بخش و کارا به شکایات، باید منجر به 
 بهبود فرآیندها و ارائه خدمات گردد.  وی خاطر نشان کرد: رسیدگی به موقع به شکایات می تواند تا ۷0 درصد

موجــب ایجــاد رضایت در افراد ناراضی و شــاکی گردد. وی اضافه کرد: دفاتر مدیریت ارتباط با مشــتریان 
)CRM( با نام تجاری ۱۲۲ بصورت شبانه روزی خدمت رسانی می کنند.

به گزارش ســبحان- حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان فارس گفت: طی سال های گذشته با طراحی مجموعه 
برنامه هایی تلاش کردیم حلقه های ادبی و شعری استان و بطور خاص 
شــعر آئینی بیش از پیش تقویت و حمایت شوند و در این مسیر تحول 
چشمگیری را شاهد هســتیم. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
بنا به وظیفه  ذاتی خود، حمایت از جریان شــعر آئینی در این استان را 
در دســتور کار قرار داده و در یکسال گذشته نیز از برپایی نزدیک ۲0 
رویداد شــعری آئینی حمایت کرده اســت. قانعی در این زمینه گفت: 
طی ســال های گذشــته با طراحی مجموعه برنامه هایی تلاش کردیم، 
حلقه های ادبی و شعری استان و بطور خاص شعر آئینی بیش از پیش 
تقویت و حمایت شــوند. وی اظهار کرد: فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
که شــعر یک ثروت ملی و یک رسانه اثرگذار است، از خصوصیات شعر 
فارسی تولید ســرمایه های معرفتی و معنوی است، پدیده شعر یکی از 
معجزات آفرینش است و قدرت تأثیری که در شعر وجود دارد به خوبی 
گویای اهمیت آن اســت. وی افزود: تأکید ویژه ایشان بر مقوله شعر و 
بطور خاص شــعر آئینی و شــعر مدافع مظلوم و شعر مسئولیت پذیر و 

تکلیف مدار است. 
بــه اعتقاد قانعی، فارس سرشــار از اســتعدادهای چشــمگیر و روح 
نواز و متعالی در شــعر و ادبیات اســت و حلقه های شــعری در برخی 
از شهرســتان های فــارس قدمتــی به انــدازه خود انقلاب اســلامی 
دارنــد و شــاعران در محافل کوچک و بزرگ اســتان همــواره مورد 
احترام ویژه مردم هســتند. او معتقد اســت که غنای چشــمگیر شعر 
 آئینــی در اســتان فارس فرصتــی فراهم می کند که معــارف قرآن و
اهل بیــت )ع( بیش از پیش و هنرمندانه تبلیغ و ترویج شــود، حفظ 
اصالت و جایگاه مردمی این جریانات شعر آئینی همواره از ضروریات و 

الزامات تداوم فعالیت آنها بوده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشــاره به برخی برنامه های ادبی انجام شــده در این مســیر، گفت: 
برنامه های آموزشــی در پنج ناحیه فارس، برنامــه کوچه باغ )جریان 
شناسی شعر در شهرســتان های فارس(، دفتر نسرین و گل )کمک به 
چاپ آثار شاعران جوان استان(، برنامه آینه ها ) آشنایی با شاعران دیار 
فارس(، حمایت از جشــنواره شــعر کودک و نوجوان رضوی، برنامه در 
هوای کودکی )شعر کودک و نوجوان(،حمایت از حلقه های ادبی سراسر 
استان در قالب جشنواره ملک الشعرای بهار و حمایت از بیش از بیست 
شب شعر آئینی در اســتان فارس از جمله راهکارهای تقویت شعر در 
استان بود. قانعی عنوان کرد: حمایت از شب شعر عاشورای شهرستان 
اســتهبان، شب شــعر فاطمی شهرستان داراب، شــب شعر مجتبوی 
شهرستان داراب، شــب شــعر فاطمی، علوی و کنگره شعر فضل ابن 
آفتاب در شهرستان جهرم، شب شعر ماه ساقی در شهرستان ارسنجان، 
شب شــعر دفاع مقدس و شب شعر وحدت در شهرستان خنج، کنگره 
ملی شــعر غدیر و شب شعر عاشــورایی اقوام و عشایر کشور در شیراز، 
شب شعر رضوی و شب شعر مهدوی مسافر آدینه شهرستان اقلید، شب 
شعر مهدویت و شب شــعر علوی شهرستان لارستان، شب شعر غدیر 
شهرســتان زرین دشت، حمایت از کنگره شــعر خاتم سلیمانی، شب 
شعرحضرت شاهچراغ در ششم ذی الحجه و حمایت از حلقه شعر ادبی 
خاتم در شــیراز، شب شعر دفاع مقدس در خرمبید، شب شعر فاطمی 
یاس سپید در پاسارگاد، شب شعر غدیر در شهر دبیران و شعر اسطوره 
عشق و شب شعر ســردار دل های در بوانات، شب شعر رضوی میمند، 
جهرم و حمایت از شــهر با گویش محلی در ممســنی و رستم، بخش 
کوچکی از همراهی ها و هــم افزایی های هزاران فرهنگ ور و هنرمند و 
شاعر استان برای احیای دوباره شعر و شعور علوی در استان فارس بود.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
بیش از ۹۰۲ هزار مشترک 

تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شیراز قرار دارند
به گزارش ســبحان- بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب شــیراز با اشاره به افزایش تعداد مشترکان شهری 
و روســتایی آب شــیراز گفت: هــم اکنون بیش از 90۲ هزار مشــترک 
تحت پوشــش شــرکت آب و فاضلاب شــیراز قرار دارند. بهروزی افزود: 
از این تعداد ۸۳۷ هزار فقره در بخش شــهری و ۶۴ هزار فقره در بخش 
روستایی شهرستان شیراز می باشد. وی تصریح کرد: از مجموع مشترکان 
تحت پوشــش، ۸۱5 هزار فقره مشترک خانگی و ۸۷ هزار فقره مشترک 
غیرخانگی اســت.  این مقام مســئول در بخش دیگری از سخنان خود 
ابراز داشــت: ۱00درصد جمعیت شــهری و 9۶درصد جمعیت روستایی 

شهرستان شیراز، تحت پوشش تأسیسات آب قرار دارند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس خبر داد:

 برگزاری برنامه های مرتبط با جشنواره بین المللی 
چندرسانه ای میراث فرهنگی در تخت جمشید

به گزارش ســبحان-  محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان فارس به اجرای برنامه های متعدد در 
شهرستان مرودشت استان فارس در راستای برگزاری جشنواره بین المللی 
چندرســانه ای میراث فرهنگی اشــاره کرد و گفت: این برنامه ها باهدف 
مشارکت شهرستان ها در جشــنواره و همچنین ایجاد فضای مطلوب در 

نقاط دیگر استان برگزار می شوند. 
ثابت اقلیدی در ادامه افزود: در شهرســتان مرودشت برنامه هایی شامل 
برپایی ســیاه چادر و پخت نان و آش دوغ باهدف معرفی فرهنگ وزندگی 
عشایری، انجام بازی های محلی باهدف معرفی آداب ورسوم و اجرای زنده 
ساز و نقاره هم زمان با برگزاری جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث 
فرهنگــی از ۱5 تا ۱۸ آبان در نظر گرفته شــده اســت. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با ذکر سایر برنامه های 
در نظر گرفته شده در شهرستان مرودشت، اعلام کرد: نمایش عکس های 
ســایت های تاریخی و اجرای زنده دســت بافته های سنتی ریواردوزی و 
گیوه دوزی هم در این برنامه گنجانده شــده است. ثابت اقلیدی همچنین 
اظهار کرد: این برنامه ها از ســاعت 9 تا ۱۷ از ۱5 تا ۱۸ آبان در مجاورت 
بلیت فروشــی مجموعه جهانی تخت جمشــید اجرا خواهند شــد. او در 
مورد برپایی نمایشــگاه آثار موزه ای تمدنی در تخت جمشید هم گفت: 
آثار دوران عیلامی از ســطح موزه ملی گردآوری شده که به موزه تخت 

جمشید منتقل می شوند و در معرض نمایش قرار خواهند گرفت.

تصمیمات فرهنگی در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر صدرا 

به گزارش سبحان-  دویست و هفتاد و دومین جلسه شورای اسلامی 
 شهر صدرا با حضور اکثریت اعضا و به ریاست آرش محمدی، نائب رئیس 
شورا، با ســه دستورکار فرهنگی برگزار گردید. در دستور جلسه نخست، 
لایحه شــهرداری صدرا با موضوع هزینه کرد بودجه فرهنگی در خصوص 
برگزاری مراســم بزرگداشــت روز دانش آموز )پیرو صورتجلســه قرارگاه 
فرهنگی( مطرح و با تصویب شــورا به شــهرداري صدرا اجازه داده شــد 
نسبت به برگزاری بزرگداشت روز دانش آموز اقدام نماید. دستور کار دوم 
به لایحه شــهرداری صدرا درباره هزینه کرد بودجه فرهنگی در خصوص 
برگزاری مراســم روز ولادت پیامبر اکرم)ص( )پیرو صورتجلســه قرارگاه 
فرهنگی( اختصاص داشــت که شــهرداري صدرا اجازه یافت نســبت به 
برگزاری مراسم این روز با برآورد مالی مشخص شده اقدام نماید. در دستور 
 کار پایانی نامه شــهرداری صدرا پیرامون برگــزاری اردوی دانش آموزی 
راهیان نور )پیرو صورتجلسه قرارگاه فرهنگی( مطرح و با تصویب اعضا به 
 شهرداري صدرا اجازه داده شد نسبت به اعزام کاروان راهیان نور دانش آموزی 
اقــدام نماید. این لوایح به اســتناد ماده ۸0 قانون تشــکیلات، وظایف و 
اختیارات شــوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران با در نظر گرفتن 
صرفه و صلاح و رعایت مقررات آئین نامه مالی و معاملاتی شــهرداری با 

نظر اکثریت اعضای شورا مورد تصویب قرار گرفت.

معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
۲484 روستای بالای 1۰خانوار استان

دارای برق هستند
به گزارش سبحان-  محمدعلی عزیزی، معاون مهندسی شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس از اتمام کامل طرح بهارستان در ۳۱0 روستای 
اســتان خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۴۸۴ روستای بالای ۱0خانوار 

استان از نعمت روشنایی برخوردار هستند. 
 عزیزی با بیان اینکه اجرای موفق طرح بهارستان ضمن حفظ و نگهداری 
از تأسیسات برق و توسعه خدمات رسانی، افزایش رضایت مندی جمعیت 
روســتایی را در پی داشــته اســت، افزود: طرح جهادی بهسازی شبکه 
برق روســتایی موســوم به » بهارســتان« یکی از طرح های مهم شرکت 
توانیر اســت که از ســال ۱۴00 در تعدادی از روســتاهای استان فارس 
با موفقیت به مرحله اجرا درآمده اســت. وی بــا بیان اینکه بیش از 50 
درصد شــبکه توزیع برق روستایی استان فارس در قالب طرح بهارستان 
تاکنون بهسازی شده است، اظهارکرد: طرح روستامحور بهارستان تاکنون 
در۱۱۳0روستای استان به طورکامل اجراشده و جهت ۲۸5روستای دیگر 
نیز از پیشــرفت50 درصدی برخوردار اســت.این مقام مسئول همچنین 
گفت: مقرر اســت امسال شبکه برق ۲۸5 روستای استان فارس در قالب 
طرح بهارســتان با اعتباری بالغ  بر۱۴۳میلیارد تومان اصلاح، توســعه و 
بهســازی شود. عزیزی ادامه داد: نصب و جابجایی ۴ هزار اصله پایه فشار 
ضعیف و متوســط فرســوده و مخاطره آمیز، بهینه ســازی ۱00کیلومتر 
شبکه فشــار متوســط و همچنین نصب۴500 چراغ روشنایی معابر در 
ســطح روستاهای اســتان فارس از دیگر اقدامات انجام شده در روستاها 

در راستای اجرای طرح بهارستان از ابتدای سال جاری تاکنون است.
معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برخورداری تمامی 
مشــترکان از برق پایدار و مطمئن و تأمین رفاه جامعه را از جمله اهداف 
مهم این شــرکت عنوان کرد و ابراز امیــدواری نمود با اجرای طرح های 
 بهارستان رضایت و آسایش مشترکان در روستاها بیش از پیش تأمین شود. 

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس خبر داد: 
کتابخانه عمومی دارابگرد 
در آستانه بهره برداری است

 به گزارش ســبحان- محمدحســین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های 
عمومــی فارس گفت: پــروژه کتابخانه عمومی »دارابگرد« شــهر داراب 
پس از تکمیل ســاخت و انجام تجهیز و آماده ســازی کتابخانه به زودی 
افتتاح خواهد شــد. فیروزی، طی ســفر یک روزه به شهرستان داراب از 
آخرین مراحل تجهیز و آماده ســازی کتابخانــه عمومی دارابگرد بازدید 
کرد. مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان فــارس در این بازدید عنوان 
کرد: ساخت کتابخانه عمومی دارابگرد به عنوان دومین کتابخانه عمومی 
مرکز شهرستان داراب، از سال ۱۳۸۷ آغاز شده و مجری ساخت آن اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی بوده اســت. وی افزود: مجری ساخت، در 
سال گذشته این پروژه را به اداره کل کتابخانه های عمومی استان فارس 
تحویــل داد و مراحل تعمیرات و تجهیز آن آغاز شــد. این کتابخانه در 
مساحت ۱000 متر مربع زیربنا در بخش جدید شهر داراب آماده افتتاح 
و بهره برداری اســت. فیروزی با بیان اینکه انتظار ۱5 ســاله مردم شهر 
داراب برای داشــتن دومین کتابخانه عمومی شهر به پایان رسیده است، 
گفت: در تجهیز کتابخانه، بخش های مختلفی از جمله سالن های مطالعه 
متنوع، ســالن پژوهشگران، مخزن کتاب، نشریات، بخش کودک و بازی، 

ساختکده و نوجوان اجرا شده است. 

به گزارش ســبحان- ســید بصیر هاشــمی، سرپرســت 
دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در 
نشست های جداگانه ای با مسئولان وزارت بهداشت، مطالبات 

مجموعه سلامت را در حوزه های مختلف پیگیری کرد.
هاشمی در سفر به تهران و دیدار با مسئولان وزارت بهداشت 
در حوزه هــای مختلف این مجموعه، بــه پیگیری راهکارهای 

تأمین مطالبات مجموعه سلامت استان پرداخت. 
وی در دیدار با علی جعفریان، مشــاورعالی وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به جایگاه دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز به عنوان یکی از قطب های پزشکی ارائه دهنده 

خدمات سلامت به استان های جنوبی کشور که روزانه با حجم 
بالایی از مراجعه کنندگان مواجه است، بر نگاه ویژه به توسعه 
زیرســاختی و ارتقای کمی و کیفــی خدمات این مجموعه با 

حمایت وزارت بهداشت تأکید کرد.
او ضمن بیان اولویت های مجموعه سلامت استان در حوزه های 
مختلــف، تأمین مطالبات کارکنــان را از جمله این اولویت ها 

خواند که از راهکارهای مختلف، در حال پیگیری است.
 هاشمی در این نشست که با همراهی علیرضا رئیسی، معاون 
بهداشــت وزیر بهداشت و خســرو صادق نیت، مشاور وزیر و 
رئیس حوزه وزارتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برگزار شــد، به طرح موضوع پزشــک خانواده و نظام ارجاع و 

مراقبان سلامت پرداخت.
سرپرســت دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز همچنین در این 
سفر، با طاهر موهبتی، معاون توســعه مدیریت و منابع وزیر 

بهداشت، دیدار و گفت وگو کرد.
او در این نشست مشترک با اشاره به اولویت پرداخت مطالبات 
کارکنان حوزه هــای مختلف دانشــگاه و معوقه های موجود، 

خواســتار همکاری مجموعه وزارت بهداشت در این زمینه و 
تسهیل راهکارهای عملیاتی شد.

بررســی زمینه های تقویت اعتبارات برای پیشبرد پروژه های 
عمرانی در دســت اجرا در حوزه ســلامت استان، دیگر محور 

برگزاری این نشست بود.
 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با معاون آموزشی 

وزیر بهداشت دیدار کرد
سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز همچنین در این سفر با معاون آموزشی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، پیرامون راهکارهای توسعه آموزشی 

در مجموعه سلامت استان دیدار کرد.
سید بصیر هاشمی در این نشست هم اندیشی با بیان پیشینه 
آکادمیک این مرکز دانشــگاهی و اساتید نامدار در حوزه های 
علمی مختلف، بر اهمیت توسعه و ارتقای مجموعه تأکید کرد. 
او  ضمن اشاره به نشست های برگزار شده و آگاهی از دغدغه های 
 اســاتید و دانشــجویان در حوزه هــای مختلــف، مهم ترین 
موارد مطرح شده را با معاون آموزشی وزیر بهداشت در میان 

گذاشت. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تقویت بنیان های علمی 
موجود و پرورش دانشجویان با توانمندی های علمی غنی را از 

محورهای مهم مجموعه مدیریتی دانشگاه برشمرد. 
 دیدار سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی شیراز با رئیس 

سازمان بیمه سلامت
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست مشترک 
با اشاره به گستردگی ســاختاری مجموعه سلامت فارس، بر 
 ضرورت تأمین مطالبات مجموعه در حوزه های مختلف تأکید

کرد.  
هاشمی با بیان اهمیت خدمات کارکنان سلامت و دشواری های 
خدمت در این حوزه، اولویت مهم مجموعه مدیریتی دانشگاه 
را کاهش معوقه ها و پرداخت بــه موقع مطالبات کارکنان در 

حوزه های مختلف عنوان کرد.
او تســریع در تأمیــن مطالبات مجموعه از بیمه ســلامت را 
گامی در راســتای رفع دغدغه های موجود دانست و خواستار 

همکاری بیش از پیش بیمه سلامت در این زمینه شد.

در نشست سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با مسئولان وزارت بهداشت انجام شد؛

پیگیری مطالبات مجموعه سلامت فارس در حوزه های مختلف  

حاجی بابایی،  سبحان-  حمیدرضا  گزارش  به 
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن محکوم 
کردن جنایات گسترده صهیونیست ها در کشتار 
مردم غزه و لبنان و همچنین تجاوز به کشورمان 
تأکید کــرد: تجاوز مگس گونه صهیونیســت ها 
پاسخ محکمی دارد.   حمیدرضا حاجی بابایی در 
راهپیمایی یوم ا... ۱۳ آبان، روز مبارزه با استکبار 
جهانی و روز دانش آموز در شــیراز با بیان اینکه 
تمام تــوان امکاناتی علیه ایران متعلق به آمریکا 
است و رژیم صهیونیستی توانی ندارد، بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی و کشورهای دیگر دنیا بدانند 
که جمهوری اسلامی ایران در اوج اقتدار  و قدرت 
است و تجاوز مگس گونه صهیونیست ها پاسخ و 
ســیلی محکمی دارد و این موضوع قطعی است؛ 
هر اقدام و برنامه ای که کوچک ترین آســیبی به 
ایران داشته باشد، پاسخ ایران کوبنده خواهدبود.
وی با بیــان اینکه ملت ایران بــا قدرت از غزه، 
لبنان و جبهه مقاومت دفاع می کند و شاهد این 

سخن، این دانش آموزان هســتند، تصریح کرد: 
امروز همه دنیا ایران اسلامی را محور مقاومت و 
اقتدار می دانند که در مقابل محور ناجوانمردی و 
استکبار ایستاده است. حاجی بابایی همچنین با 
اشاره به عملیات های وعده صادق یک و ۲ افزود: 
وعده صــادق، ابزار ملت ایران بــود اما پیروزی 
واقعی حاکمیت بر دل ها و حضور مردم اســت. 
امروز ملت ایران از نظر تفکر در قله است و حفظ 
نظام اوجب واجبات اســت؛ از این نظام در برابر 
تهاجم دشــمنان با هر امکان نظامی و سیاسی 
و به هر شــکلی که ممکن اســت در چارچوب 
فرامین اســلامی دفاع خواهیم کــرد، بنابراین 

ارتقای جایگاه نظامی ما یک ضرورت است. 
نائب رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه با 
اشــاره به حوادث غزه و لبنــان بیان کرد: امروز 
متوجــه شــدیم تا قــدس، کربلا نشــود پیروز 
نمی شــود؛ امروز قدس، کربلا و جبهه مقاومت، 
کربلایی شــده اســت و همه دنیا بــه واقعیت 

مقاومت پی برده است.
وی ادامه داد: رمز ماندگاری نام شهیدان پایبندی 
به تفکر عاشــورا، انقلاب و سیدالشهدا)ع( است. 
شهید کسی است که در راه خدا در مسیر درست 
قدم برمی دارد. امروز در دنیا باران تشــیع، کربلا 

و عاشــورا می بارد و دنیا به سمت تفکر کربلایی 
 حرکــت می کند. حاجــی بابایی در مــورد روز 
۱۳آبان بیــان کرد: ۱۳آبان ماه نماد افتخار ایران 
اســت چون دانش آموزان به ویــژه دانش آموزان 
شــهید، طلایه داران انقلاب اســلامی و حرکت 

بزرگ و مقدس ایران در دفاع از ایران اســلامی 
بودند. ۳۶ هزار شهید دانش آموز و ۴ هزار معلم 
شهید سند افتخار ملت بزرگ ایران است و دنیا 
می دانــد چه تاریخ و فرهنگــی عظیمی در این 

کشور حکم فرما است.
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی، مردم ایران را 
مردمی با تاریخ و تمدنی بزرگ خواند و گفت: به 
شهادت رساندن دانش آموزان، معلمان و مردمان 
غیور ایران به وســیله استکبار جهانی، ریشه در 
تاریخ دارد.وی با اشــاره به اینکه فارس و شیراز 
افتخار ایران است، اظهار کرد: امروز دانش آموزان 
پشت نظام جمهوری اسلامی قرار دارند و پشت 
ســر دانش آموزان شهید ســال ۱۳5۷ حرکت 
می کنند. حاجی بابایی تســخیر لانه جاسوســی 
آمریکا در ســال ۱۳5۷ را موضوع مهمی دانست 
و بیان کرد: لانه جاسوســی محل فتنه و تحقیر 
ملــت ایران بود. ملت ایــران در گرفتن و از بین 
بردن لانه جاسوسی تردیدی به خود راه ندادند.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی:

تجاوز مگس گونه صهیونیست ها پاسخ محکمی دارد

بــه گزارش ســبحان-  همزمــان در روزهای 
آغازین حضور حسین علی امیری، استاندار فارس، 
نخســتین دیدار فعالان اقتصادی اســتان فارس با 
اســتاندار فارس برگزار شــد و در آن بیش از ۲5 
نفر از نمایندگان بخش خصوصی به بیان مشکلات 
و خواســته های خود در بخش های مختلف اقتصاد 

استان پرداختند.
محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس 
در حاشیه دیدار فعالان اقتصادی استان با استاندار 
فارس بیان کرد: مهم ترین دغدغه فعالان اقتصادی 
اســتان، بحث تحمیل فشــارهای ناشی از ناترازی 
حامل های انرژی بر بخش تولید و صنعت اســتان بود. وی افزود: ناترازی انرژی در تابســتان و زمســتان بخش 
تولید اســتان را در وضعیت نامناســب قرار داده و این درحالی است که واحدهای تولیدی ما باید بر روی سقف 
مشــخصی تولید داشته باشــند که محدودیت های به وجود آمده به دلیل ناترازی های انرژی باید به شکل قابل 

قبولی در استان مدیریت شود.
 حمیدیــان با بیان اینکه دولت با محدودیت منابع مواجه اســت و در همین زمینه باید تلاش شــود شــرایط 
ســرمایه گذاری در استان تســهیل و فعال شود، اظهار داشــت: در حوزه انرژی و سرمایه گذاری این بخش برای 
جبــران ناترازی ها، کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی فــارس آماده همکاری برای جذب ســرمایه گذار در حوزه 
انرژی اســتان اســت. رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه مجموعه مدیریتی اســتان با جدیت به دنبال 
رفع مشــکلات و گره های اســتانی حوزه های اقتصادی است اضافه کرد: در این جلسه سه نکته اساسی و کلیدی 
شــامل ممنوعیت رقابت دولت با بخش خصوصی در بنگاه ها و حوزه های اقتصادی، ضرورت پاسخگویی مکتوب 
توســط دســتگاه ها به بخش خصوصی و رصد نحوه پاســخگویی به فعالان اقتصادی و شسته شدن تابوی عدم 
پاســخگویی در اســتان به عنوان موارد مورد تأکید از ســوی مدیریت ارشد استان عنوان شــد. وی ادامه داد: 
همچنیــن در این جلســه در خصوص وضعیت موجود واحدهــا و بنگاه ها و حضور در بازار، طرح های توســعه 
 ای و نیمــه تمام موجود اســتان، اثرات مخــرب ناترازی های انرژی بر بخش تولید واحدها و افت شــدید تولید
 به واســطه کمبود برق و گاز در تابستان و زمســتان، ذخایر استراتژیک و ضرورت نگاه به بحث بازار درتولیدات 

داخلی نیز مواردی مطرح شد. 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 مهدی طاهری، عضو شــورای شهر شــیراز در نطق پیش از دستور 
خود در صحن علنی با اشاره به بیانات معظم رهبري )مدظله العالي( 
در دیدار با جمعي از مســئولان و دست اندرکاران کنگره بزرگداشت 
۱5هزار شــهید اســتان فارس کــه دوم آبان ماه برگزار شــد، گفت: 
فرمایشاتي ارزشمند و به اعتقاد این حقیر کم نظیر و بي بدیل را ایراد 
فرمودند که جا دارد در جلسات و محافل متعدد، تبیین و تفسیر شود 
چرا که معتقدم برخي از نقاط مبهم جامعه  نخبگان ایراني و اسلامي 
بدان روشــن مي گردد. طاهری افزود: بخشــي از یافته هاي معظم له 
به عنوان راهبر و قطب نماي امت اســلامي است تا در تبیین افتخار 
قله بودن فارس و شــیراز کسي دچار تردید و خطا نشود. او با اشاره 
به اینکه کنگره ۱5هزار شــهید مــا آغازي براي یک تلاش طولاني و 
پایدار آنهم براي کشــور نه یک شهر یا یک استان است، افزود: طبق 
فرمایش مقام معظــم رهبری باید تأثیر کنگره را در شــاخص هایي 
مانند افکار عمومی، رفتار جوانان، تعداد جوان های متدین، مســجد 
رفتنشــان، مجاهدت فکری شان، - فکر کردنشان، کتاب خواندنشان، 
پیشــرفت در جهت درســت نگاه کردن و حرکت کردنشان، میل به 
خدمت فکری، میل به خدمت جهادی، حضور در عرصه های خدمت: 
اردوهای جهادی، بســیج سازندگی، کاروان هایی که به مراکز جنگی 
می روند و آثار تلاش های ســرداران عزیز ما را و مبارزان و بسیجیان 
دوران دفــاع مقدّس رصــد گردد. طاهری عنوان کــرد: این واقعیت 
کــه ما علیرغم تلاش هاي صورت گرفته در تبیین روایت و نشــر آن 
ضعیف هســتیم یکي از نکات مهم فرمایشات ایشان بود که فرمودند: 
»جوان هــای ما امروز احتیاج دارند به شــناخت گذشــته  پرُافتخار 
کشور، بخصوص گذشته  همین چند ده سال مربوط به انقلاب. ما در 
روایت ها ضعیفیم.« عضو شــورای شهر شیراز پیشنهاد داد رصدخانه 
این امر مهم در قالب دبیرخانه اي دائمي ، نه در ســازمان هاي دولتي 
بلکه در قالب یک ســازمان مردم نهاد تأســیس گــردد تا با حمایت 
همه دســت اندرکاران این مهم را پیگیري نمایند. لیکن اندازه گیري 

شــاخص هاي امروز و سنجش تغییرات آتي آن نیاز به یک سند اولیه 
متقن و مصوب دارد، فلذا مســتند به فرمایشــات گهربار، تاریخي و 
نورانــي رهبر فرزانه انقلاب اســلامي مصرانه تقاضــادارم تا کارگروه 
تدوین ســند سومین حرم اهل بیت )ع(، ســند فوق را مجدداً مورد 
بازنگــري قرار دهند چرا که بســیاري از حفره هاي نادیده و یا مبهم 
 اطلاعاتي که کارگروه، از سایر منابع و مراجع مورد رجوع قرار مي داد،
اکنون به ســند دســت اولي به نام ولایت امر کــه خود مرجع اصلي 
و مبین تراز ســومین حرم اهل بیت براي شــیراز بوده اند، آراسته و 
مزین شــده که بدون تردید براي جوانان و نســل آینده راه گشایي 
فراواني را به دنبال خواهد داشت. طاهری خطاب به شهردار شیراز نیز 
 گفت: حســب مصوبات شورا مسئولیت هاي مهمي در تأمین هزینه ها 
و اجــراي تبلیغات محیطي این کنگره عظیم را بر عهده داشــت لذا 
تقاضا دارم تا شــهردار شیراز ضمن ارائه گزارش مشروحي از تلاش ها 
در جلسه بعدي شورا، به طور شفاف هزینه هاي صورت گرفته از منابع 
مردم را به سمع و نظر ولي نعمتان ما برسانند. این عضو شورا تصریح 
کرد: کمبود نمادهاي ماندگار مفهومي و المان هاي شــهري متناسب 
با اهداف این کنگره عظیم در شــیراز جنت طراز محسوس است که 
توصیه مي کنم شــهردار شیراز در ارائه لایحه ي تحت عنوان؛ »هویت 
بصري شیراز، شهر سرآمد در تمدن تلفیقي دین، حماسه و هنر« در 

اولین فرصت به شورا اقدام نمایند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

ناترازی انرژی، بخش تولید استان
 را در وضعیت نامناسب قرار داده  است 

عضو شورای شهر شیراز بیان کرد: 

کمبود نمادهاي ماندگار مفهومي و المان هاي شهري متناسب

مدیرعامل شرکت آبفا فارس: 

  تمام شهرها و روستاهای استان
تحت پوشش سامانه CRM قرار می گیرند 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

تلاش کردیم حلقه های ادبی و بطور خاص شعر آئینی تقویت شوند
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طرح روزحدیث روز

نشر پیدایش رمان »برخورد« را منتشر کرد
رمان »برخــورد« از مجموعــه »رمان هایی 
که باید خواند« دربــاره هویت، بلوغ و ایجاد 
اســت. شخصیت های  نوجوانان  بین  ارتباط 
داستان در تلاش هستند هویت واقعی خود 
را در مسیر اتفاقاتی که برایشان میفتد، پیدا 
کنند؛ اتفاقات و حوادثی که از دل آنها هویت 

جدیدی برایشان ساخته می شود.
دبی، هکتور، لنی و فیل در شــهری کوچک 
زندگی می کننــد. آنها بیشــتر اوقات باهم 
هســتند و زندگی تکــراری دارنــد؛ اما این 
تابستان دبی تصمیم می گیرد به زنی سالمند 
کمک کند، به شــهر دیگری می رود، با پیتر آشنا می شود و یک هفته تمام با 
تجربه های تازه ای روبه رو می شود. او وقتی به شهرش بازمی گردد و دوستانش 
را دوباره می بیند متوجه تغییر آنها هم می شود. همه آنها تابستانی متفاوت را 

گذرانده اند.  این کتاب درباره همین تابستان است؛ تابستانی پر از برخورد...
 نشر پیدایش، رمان نوجوان »برخورد« به قلم لین ری پرکینز با ترجمه لیلا یادگار 
 را در 184 صفحه و به بهای 219 هزار تومان برای گروه سنی بالاتر از 1۶سال 

منتشر کرده است.

کتاب »وزیر نفت منم« 
و روایت هایی درباره شهید تندگویان

 در کتــاب »وزیر نفــت منم« زندگی این شــهید مرور می شــود. این کتاب
1۶0صفحه ای، مشــتمل اســت بر دوازده روایت از زندگی منتهی به شهادت 
محمدجــواد تندگویان، وزیر نفت انقلابی ایران که زبان خانواده و دوســتان و 
همرزمان او بیان می شــوند. کار تدوین نهایی متن کتاب را علی رستمی انجام 
داده و او کوشــیده اســت تا ضمن بازگو کردن بخش هایی از زندگی شــهید 
 تندگویان، جلوه هایی از نبوغ و مظلومیت و ایمان او را نیز به مخاطب نشان دهد. 
همچنیــن، به زندگی خانــواده اش در غیاب و انتظار بازگشــت او نیز گریزی 
می زند. می خوانیم: »خانواده مهندس تندگویان کماکان امیدوار بودند. امیدوار 
به اینکه بعد بعد از این چند سال او زنده مانده باشد و بتواند به خانه بازگردد. 
تا اینکه مهندس بوشــهری و مهندس یحیوی هم آزاد شدند. خانم تندگویان 
حالــش خوب نبود، به همین جهت خبر آزادی این دو را به او ندادند. همه به 
این فکر بودند که اگر خانم تندگویان ببیند که او همراه شــان نیست، حالش 
بدتر می شود. در سال 13۷0 خبر دادند که مسئولان عراقی می گویند مهندس 
تندگویان زنده نیست. پیش از آن هم یک بار گفته بودند که او خودکشی کرده 

و حالا می گفتند فوت کرده است.«
در همین کتاب می خوانیم که بعد از انتشار خبر اسارت غیرمنتظره وزیر نفت، 
نیروهــای لب مرز با دکتر چمران تماس گرفته بودند و از او کمک خواســته 
بودند. دکتر چمران هم به ســرعت نیروهایش را جمع کرد و آنها را فرســتاد 
تــا پیش از آن که تندگویان را از مــرز خارج کنند، او را نجات دهند، اما وقتی 
نیروهای دکتر چمران به لب مرز رسیدند، باخبر شدند که متأسفانه اسرا را به 
عراق انتقال داده بودند و به این ترتیب، آنها هم نتوانستند عملیاتی برای آزادی 
این اســرا اجرا کنند. تندگویان در اسارت ماند و بعد هم در یکی از زندان های 

بعث به شهادت رسید.

»طرز تهیه امیدواری« 
 استحاله ای از افسردگی تا چشیدن طعم زندگی

داســتان »طرز تهیه امیدواری« درباره زنی شکســت خورده است که تصمیم 
می گیــرد با طعم و بوی غذاها زندگی از دســت رفته خــود را بازیابد و طعم 
خوشبختی را بچشد. این داستان در فرانسه اتفاق می افتد و عناصر فرهنگی و 

زبانی این منطقه به زیبایی در این اثر راه یافته اند.
»ایوی« شــخصیت اول داســتان اســت و در سخت ترین شــرایط زندگی، 
تصمیمی سرنوشت ســاز می گیرد. او در غم فرزندی اســت که یک سال پیش 
از دســت داده و از طرف همســرش ترک شده اســت، تصمیم می گیرد برای 
کریســمس و تعطیلات، انگلیس را ترک کرده و به کلبه دوســتش در فرانسه 
برود. این کتاب با عنوان The Recipe for Hope در 198 صفحه در سال 
2022 توسط انتشارات اتحادیه دریاچه منتشر شد. فیونا والپی نویسنده کتاب 
اهل انگلیس و ســاکن فرانسه است. کتاب های او به بیش از 20 زبان گوناگون 
ترجمه شده اند. او در داســتان هایش که بیشتر درباره زنان قدرتمند است، از 

جنگ جهانی دوم الهام گرفته است.

این خودرو فقط با نور خورشید کار می کند

فن آوری

عکس خبر

  سیل زدگان - والنسیا اسپانیا

 جشنواره تیهار- نپال

تنهاهولوكاستواقعىتاريخ
منبع:باشگاهخبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی طبیعت

دانستنی

دانستنی

۴۶ درصد از بزرگسالان مبتلا به پرفشاری خون از بیماری خود اطلاعی ندارند

منشاء بروز کمردرد را بشناسید

فشار خون بالا به عنوان قاتل خاموش معروف است 
که در ایران نیز یکی از بیماری های شــایع است و 
بســیاری از افراد به دلیل سبک زندگی نادرست 

درگیر آن هستند.
طبــق آمار ســازمان جهانــی بهداشــت حدود 
1/28میلیارد بزرگســال 30 تا ۷9 ساله در سراسر 
 جهان مبتلا به فشار خون هستند که بیشتر )دو سوم( 
متوســط  و  کــم  درآمــد  بــا  کشــورهای   در 

زندگی می کنند.
تخمین زده می شــود که 4۶ درصد از بزرگسالان 
مبتلا به فشــار خــون بالا از ابتــلای خود به این 
بیماری اطلاعی ندارند. کمتر از نیمی  از بزرگسالان 
)42درصد( مبتلا به فشار خون بالا تشخیص داده 

شده و درمان می شوند. 
تقریباً از هر پنج بزرگســال )21درصد( یک نفر آن درگیر 

این بیماری است.
فشار خون بالا عامل اصلی مرگ و میر زودرس در سراسر 
جهان اســت. یکــی از اهداف جهانی بــرای بیماری های 
غیرواگیر کاهش شیوع فشار خون به میزان 33 درصد بین 

سال های 2010 تا 2030 است.
 وضعیت آمار ابتلا به فشار خون بالا در کشور

بررسی های ملی در ایران توسط وزارت بهداشت حاکی از 
افزایش آمار ابتلا به فشار خون بالا است . آمار ابتلا به فشار 
خون بالا در زنان در سال 1395 و 1400 به ترتیب 2۷/5و 
33 درصــد، در مردان 25 و 31درصد و وضعیت در هر دو 
جنسیت در کل کشور به در سال 1395 و 1400 به ترتیب 

2۶ و 32 درصد است.
پرفشاری خون )فشــار خون بالا( به حالتی گفته می شود 

که فشار در رگ های خونی بیش از حد بالا باشد )90/140 
میلی متر جیوه یا بیشــتر(. افراد مبتلا به فشار خون بالا 

ممکن است علائمی  را احساس نکنند. 
تنها راه تشخیص این است که فشار خون خودمان را چک 
کنیم. باید توجه داشت مواردی که خطر ابتلا به فشار خون 
بالا را افزایش می دهند عبارتند از سن بالاتر، ژنتیک، اضافه 
وزن یا چاق بودن، فعالیت بدنــی ناکافی، رژیم غذایی پر 

نمک و نوشیدن الکل زیاد.
 راهکارهای پیشگیری و کاهش فشار خون بالا

تغییرات ســبک زندگی می تواند به کاهش فشار خون بالا 
کمک کند. بســیاری از کســانی که این تغییرات را ایجاد 

می کنند، همچنان نیاز به مصرف دارو دارند.
انجام یک ســری تغییرات در ســبک زندگی می تواند به 
پیشــگیری و کاهش فشــار خون بالا کمک کند از جمله 

این تغییرات:

سبزیجات و میوه های بیشــتری بخورید، فعالیت بدنی 
بیشتری داشــته باشید که می تواند شــامل پیاده روی، 
دویدن، شنا یا فعالیت هایی باشد که باعث افزایش قدرت 

می شود، مانند بلند کردن وزنه.
حداقــل 150دقیقه در هفته فعالیت هوازی با شــدت 
متوســط یا ۷5دقیقه در هفته فعالیت هوازی شــدید 

داشته باشید.
تمرینات قدرتی را دو روز یا بیشتر در هفته انجام دهید.

 اگــر اضافــه وزن دارید یــا چاق هســتید وزن خود را 
کاهش دهید.

داروهای تجویز شده توسط پزشک خود را مصرف کنید.
مبتلایان به بیماری فشار خون بالا حتما باید نکات زیر را 

برای کنترل فشار خون خود رعایت کنند:
 بیش از حد غذای شور نخورید )سعی کنید کمتر از 2 گرم

در روز ســدیم معادل کمتر از 5 گرم نمک مصرف کنید(. 
کاهش مصرف نمــک به میزان 3 گــرم در روز منجر به 
کاهش فشار خون می شود که به نوبه خود منجر به کاهش 
22 درصدی و 1۶ درصدی مرگ و میر ناشــی از ســکته 

مغزی و ایسکمیک قلبی می شود.
غذاهای پر از چربی های اشباع یا ترانس نخورید.

روغــن زیتون می تواند به کنترل فشــار خون کمک کند. 
روغن زیتون به دلیل مواد مغذی و ترکیبات گیاهی موجود 
در روغن زیتون، مانند اســید اولئیک چربی امگا 9 و پلی 
فنول های آنتی اکســیدانی، می تواند بخشی مفید از رژیم 

غذایی با هدف کاهش فشار خون باشد.
کاهش فشــار خون از حمله قلبی، سکته مغزی و آسیب 
 کلیــه همچنین ســایر مشــکلات ســلامتی جلوگیری

می کند.

مدیر کلینیک طب پیشــگیری و ارتقای سلامت سازمان 
جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران با بیان اینکه پنج عامل 
مختلف می تواند منشــاء بروز کمردرد در فرد باشد، گفت: 
تمام افراد مبتلا به درد کمر مشابه یکدیگر نیستند و این 
پزشک است که با گرفتن شرح حال دقیق و معاینه بالینی 

می تواند به منشاء اصلی ایجاد کمردرد در فرد برسد.
حسین یاری با بیان اینکه برای اینکه کمر درد را بشناسیم 
و بهتر آن را تشــخیص دهیم و درمان کنیم، اظهار کرد: 
بایــد بدانیم که کمردرد چرا به وجود می آید و منشــاء آن 
چیست. درباره منشاء ایجاد درد در کمر باید توجه کرد که 
ساختارهای پنج گانه می توانند منشاء بروز کمردرد باشند. 
گاهی  اوقات، آســیب »استخوان« می تواند منشاء و عامل 
کمردرد باشد؛ شکســتگی و لیز خوردن مهره ها یا آسیب 
دنبالچه انواع مختلفی از کمردرد با منشــاء آســیب بافت 

استخوان هستند.  
این متخصص طب فیزیکی درباره منشاء دوم بروز کمردرد 
گفت: آســیب های »مفصلی« هم می توانند منشــاء بروز 
کمردرد باشند. ساییدگی یا همان آرتروز کمر یا روماتیسم 
ســتون فقرات انواعی از کمردرد با منشاء آسیب مفاصل 

ستون فقرات هستند. 
مدیر کلینیک طب پیشــگیری و ارتقای سلامت سازمان 
جهاد دانشــگاهی علوم پزشکی تهران با بیان اینکه آسیب 
بافت »عضلات« هم می تواند منشاء کمردرد باشد، گفت: 
اگر عضلات کنار ستون فقرات، لگن و باسن آسیب  ببینند 

و دچار گرفتگی، اسپاســم، کشــیدگی، نقطه ماشــه ای 
یا مســائل دیگر شــوند، می توانند کمــردرد ایجاد کنند. 
شایع ترین عامل کمردرد، آسیب عضلات و بافت نرم مجاور 

ستون فقرات است.
وی درباره چهارمین منشــاء بروز کمردرد نیز اظهار کرد: 
در ساختار ستون فقرات بین دو مهره دیسک بین مهره ای 
وجود دارد و آسیب آنها می تواند چهارمین عامل بروز کمر 
درد باشــد. اگر دیسک های میان 2 مهره دچار آسیب های 
 مختلف مانند »خشــک شــدن و از دســت دادن آب«،
»فتق و بیرون زدگی«، »پاره شــدن« و موارد دیگر شوند، 

درد در ناحیه کمر ایجاد می شود.  
یاری با بیان اینکه آســیب »سیســتم عصبی« پنجمین 
منشاء کمردرد شــناخته می شــود، گفت: گاهی  اوقات، 
دیسک بیرون زده یا زائده های استخوانی ناشی از آرتروز و... 
روی نخاع یا ریشه های عصبی فشار وارد می کنند و سبب 
آسیب سیستم عصبی می شــوند. آسیب سیستم عصبی 

سبب بروز درد در کمر و پاها می شود. 
دردی که به دلیل فشــار روی ریشــه های عصبی باشد از 
کمر وارد پاها می شوند و به آن »درد سیاتیک« می گویند.

شــرکت آپترا موتورز)Aptera Motors( مســتقر 
در ســن دیگو، کالیفرنیــا، به تازگــی اولین آزمایش 
عملکرد کم ســرعت خــود را با موفقیــت انجام داده 
اســت. خــودروی PI2 ایــن شــرکت برای شــارژ 
مجــدد نیــازی به اتصال بــه برق نــدارد و در عوض 
 انــرژی روزانه خــود را مســتقیماً از نور خورشــید 

دریافت می کند.
خــودروی آپترا طوری طراحی شــده اســت که یک 
وسیله نقلیه الکتریکی کاملًا خورشیدی)sEV( باشد. 
این شــرکت ادعا می کند کــه 40 مایل برُد اضافی در 
روز خواهد داشت در حالی که نیازی به اتصال به برق 
برای شــارژ مجدد ندارد زیرا انرژی را از خورشــید به 

باتری هــای داخلی خود می رســاند. گزینه هایی برای 
اندازه هــای مختلف باتری وجــود دارد. یکی از آنها با 
شــارژ کامل تا 1000 مایل)1۶00 کیلومتر( برد دارد. 
اگر بایــد بیش از 40 مایــل در روز رانندگی کنید یا 
آب و هوا به شما اجازه داشتن همیشگی نور خورشید 
را نمی دهد، می توان آن را به برق وصل کرد تا بســته 

باتری شارژ شود.
به نقل از نیواطلس، در ماه ژانویه ســال گذشته، آپترا 
از نســخه »Launch Edition« رونمایــی کــرد که 
دارای تقریباً ۷00 وات سلول خورشیدی بر روی بدنه 
کامپوزیت بود و دارای برد 400 مایلی با یک بار شارژ 
تا بســته باتری لیتیوم یونی 42کیلووات ساعتی بود. 
صفحات خورشــیدی یکپارچه، البتــه تا زمانی که در 
معرض نور خورشید هســتند، به شارژ مداوم باتری ها 

ادامه می دهند.
 ،S برای مقایسه بهتر است بدانید که خودروی تسلا مدل 
مجهز به بســته باتری 100 کیلووات ســاعتی با برد 
تخمینی 405 مایل است. ادعا می شود که صفر تا 100 
 این خودرو، چهار ثانیه و حداکثر سرعت آن 1۶2 کیلومتر

در ساعت.

  برداشت چای ترش- مزارع خوزستان

   راهپیمایی سیزده آبان ۱۴۰۳

گردشگری

کانی گراوان، چشمه ای که تاریخ را حکایت می کند

ادبیات

 عروسی - بندر تاریخی لافت

چشــمه گراوان جاذبه ای  اســت کــه از دل زمین 
جذابیت هــای  خــود  اطــراف  در  و  می جوشــد 
منحصربه فردی دارد. تپه آهکی اطراف آن که ساخته 
دست طبیعت اســت، جلوه ای زیبا از این منطقه را 
به نمایش می گذارد. چشــمه کانی گــراوان یکی از 
زیباترین جاهای دیدنی اســتان آذربایجان غربی  به 
حســاب می آید که حدود 12 کیلومتر از شهرستان 

سردشت فاصله دارد.
 چشمه کانی گراوان کجاست؟

چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاهای دیدنی 
سردشــت به حســاب می آید که در دو کیلومتری 

شهرستان ربط و در نزدیکی روستایی بنام کانی گویز 
قرار دارد.

برای بازدید از چشمه کانی گراوان کافی است در مسیر 
 جاده سردشت-مهاباد حرکت کنید و 30 تا 35دقیقه 
در این جاده برانید. پس از شــهر راور، از جاده خاکی 
عبور کنید و از میــان گندم زارها و جنگل های بلوط 
رد شوید و به ســمت غرب بروید. پس از چند دقیقه 
رانندگی در این جاده به چشــمه زیبای کانی گراوان 

می رسید.
از جاده  اصلی تا محل چشمه گراوان در کنار رودخانه 
حــدوداً یک کیلومتر جاده  خاکی وجود دارد که بهتر 
است آن را پیاده بروید. اگر وسیله شخصی ندارید، از 
مهاباد یا سردشت، تاکسی ها و اتوبوس هایی شما را به 

شهر بربط می رسانند.

 معرفی چشمه کانی گراوان
چشــمه کانی گــراوان یکی از زیباتریــن جاذبه های 
طبیعی استان آذربایجان غربی  محسوب می شود که 
ســالانه پذیرای گردشــگران زیادی از گوشه و کنار 
کشور اســت. آب سرد این چشــمه به دلیل شوری، 
غیرقابل شرب است. رسوب املاح موجود در چشمه با 
گذر زمان، سازه آهکی رنگارنگی در اطراف آن به وجود 
آورده که بر زیبایی های چشــمه افزوده است. به علاوه 
فعل  و انفعالات شــیمیایی آب چشمه موجب شده تا 
هر ســاله ارتفاع این سازه افزایش یابد. در زمستان ها 
سازه آهکی یخ می زند، در حالی که آب چشمه به دلیل 

وجود نمک در آن همچنان جریان دارد.
علت نام گذاری این چشمه مشخص نیست. بسیاری از 
افراد محلی نام آن را اصطلاحی در زبان کردی تفسیر 

می کنند. در زبان کردی »گــراوان« به معنی آبی 
سخت و سنگین است و شاید به دلیل وجود املاح 
 زیاد در آب این چشمه، آن را چشمه گراوان نامیده اند.

 ویژگی های چشمه کانی گراوان
کانی گراوان از چشــمه های غنی آب  معدنی است 
که میزان املاح محلول در آب آن بالغ  بر یک گرم 
در لیتر اســت. خواص درمانی این چشــمه بسیار 
اســت و می توان آن را در دسته بندی چشمه های 
آب معدنــی گازدار جا داد که در بســیاری از امور 
زیبایی و پوست کاربرد دارد. در واقع، شهرت اصلی 
چشمه کانی گراوان به دلیل جوشیدن آبی با خواص 
مفید و مورداســتفاده در درمان های بیوفیزیولوژیکی 
اســت. وجود املاح معدنی و طبیعی در آب چشــمه 
کانی گراوان باعث گســترش گردشــگری درمانی در 
منطقه شــده است و همه ساله گردشگران بسیاری را 
برای درمان بیماری های  پوســتی، دردهای استخوانی 
و همچنین بیماری های چون روماتیســم و دردهای 
عضلانی به شهرستان سردشت و روستای کانی گویز 

هدایت می کند.
این آب پس از جریان در ســطح زمین از خود موادی 
به جا می گذارد که با گذشت زمان، توده ای مخروطی 
شــکل جالب خلق می کند و تپــه ای رنگارنگ پدید 
مــی آورد. وجود ایــن تپه در میان طبیعت سرســبز 
منطقه، منظره ای چشــم نواز با طیــف رنگی زیبایی 

ایجاد کرده است. 


